
Katliamlar Düzenine
Son Vermeliyiz

Dilan İzol 24 yaşında bir genç kadın... Onun var-
lığını hepimiz Siverek'te katledilen ailesinin görüntüle-
rini dünya ile paylaştığında öğrendik... Çok derinden
geliyordu çığlıkları ve belki sıra kendilerine gelmedenn
yaşananları dünyaya duyurmaya çalışıyordu.

Urfa'nın Siverek ilçesinin Çeltik Mahallesi'nde
arazi anlaşmazlığı nedeniyle ailesi gözleri önünde kat-
ledilen Dilan İzol, çektiği görüntülerle yaşanılanları an-
lattı dünyaya.

Yaşananların silahlı bir kavga değil, planlı bir kat-
liam olduğunu anlattı.

15-16 Haziran 1970'de, İstanbul ve İzmit'te, çalıştıkları fabrikalardan,
atölyelerden sokağa akan işçiler bu topraklarda işçi sınıfının bir devrime fiili
olarak önderlik edebileceğini herkese gösterdiler. İşçi sınıfının bir sınıf olarak
ayağa kalktığında nasıl devasa bir güç olduğunu, iktidarları sarstığını, korku-
tup,dize getirdiğini pratik olarak kanıtladılar.

15-16 Haziran Büyük İşçi Eylemi'ni sadece bir "direniş" olarak tanımla-
mak yanlıştır. Evet işçiler "Anayasal Direniş Komiteleri"nde örgütlenmişler
ve öyle harekete geçmişlerdir; ama eylemin kendisi bir direniş boyutunu çok
aşmış, neredeyse bir ayaklanma boyutuna ulaşmıştır.

O günden bugüne işçi sınıfının bilinç ve örgütlülük düzeyi daha da gelişti.
Bugün artık işçiler, işyeri komiteleri, komisyonları vb'de daha çok örgütleni-
yorlar. Ve bu örgütlenmeleri daha da geliştirip yaygınlaştırmak ve hatta kon-
seylere dönüştürmek konusunda kararlılar. 15-16 Haziran'dan günümüze
gelişen sınıf mücadelesi, işçi sınıfına örgütlenmenin zorunluluğu konusunda
çok şey kattı.

Gelinen aşamada emperyalist-kapitalist sistemin tüm dünyada içinde bu-
lunduğu genel bunalımın etkisiyle, işçi sınıfı ve emekçilerin yaşam koşulları,
eskiye göre daha da kötüleşti ve arayışları da derinleşti. İçinde bulunduğumuz

Yeni Evre'de yeni 15-16 Hazi-
ranlar yaratmanın koşulları faz-
lasıyla var. 2013 Haziran
Ayaklanması bunu gösterdi.
İşçi sınıfı, komite ve konsey-
lerde örgütlenip güçlerini bir-
leştirirse 15-16 Haziranları da
aşabilecek eylemlere, ayaklan-
malara imza atabilir. Ve o
zaman kimilerinin "hayal" ola-
rak gördüğü devrimin nasıl ger-
çekliğe dönüştüğü görülebilir.

Şimdi yeni 15-16 Hazi-
ranlar Yaratma Zamanı. Şimdi
Devrim Zamanı!

İşçiler Devrime
Daha İyi Hazırlanıyor

ABD emperyalizmi ve fino kö-
peği gibi onun arkasında saklanıp
önüne gelene havlayan siyonist İs-
rail, İran’a savaş açacaklar mı? Olası
bir savaşta Avrupalı emperyalistler
nasıl bir politika izleyecekler?

Elbette savaşın patlak verip
vermeyeceğini önceden kesin bi-
çimde bilmek olanaksız. Ancak şunu
rahatlıkla söyleyebiliriz: Bir savaşın
patlak vermesinin tüm koşulları
hızla oluşuyor.

ABD emperyalizmi ve İsrail’in
tehditleri havada uçuşuyor. Buna
karşılık İran’ın meydan okumaların-
dan geçilmiyor. Başını Suudi Ara-
bistan’ın çektiği Arap gerici
devletleri, ABD’nin İran’a karşı
savaş açması için her türlü kış-
kırtmayı yapıyorlar.
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Kıdem Tazminatı ve
Emeklilik Hakları İçin

DİSK tarafından 15-16 Haziran 1970 Büyük
İşçi Ayaklanması’nın 49. Yıldönümünde Kartal
Meydanı’nda “Kıdem Tazminatımıza, Emeklilik
Haklarımıza Sahip Çıkıyoruz” şiarıyla miting dü-
zenlendi.

DİSK’in düzenlediği mitinge KESK ve çok sa-
yıda devrimci hareket, siyasi partiler de katıldı. Kar-
tal Tren İstasyonu’nunda saat 17.00’da toplanmaya
başlayan DİSK’e bağlı sendikalara üye işçiler
“Kıdem Hakkına Uzanan Eller Kırılsın”, “Kıdemin
Gaspı Genel Grev Sebebi”, "Yaşasın 15-16 Haziran
Direnişimiz", “Kıdem Hakkımız Gasp Edilemez”,
“İşçilerin Birliği Sermayeyi Yenecek” sloganları
attı.

İşçiler
Kürsü Sizin

Bugüne kadar işçiler ve sınıf mücadelesi hakkında
herkes konuştu. 28 Nisan'da olduğu gibi kürsüyü biz
işçiler alıyoruz ve kürsü konuşmalarından çıkan öneri-
lerle mücadelemize şekil veriyoruz.

Tüm iş kollarından işçi arkadaşlarımızı sözünü
söylemeye çağırıyoruz.

İşçi Temsilcileri Konseyi Girişimi Hazırlık Ko-
mitesi

(İşçi Temsilcileri Konseyi Girişimi Hazırlık Ko-
mitesi, 28 Nisan'da İzmir'de yapılan "Kriz ve İşçi sını-
fının Çözümleri" serbest kürsüsüne katılan aşağıdaki
19 iş kolunda çalışan işçilerin önerileri ve onayıyla ku-
ruldu)

C.Dağlı 2

ŞİMDİ YENİ
15-16 HAZİRANLAR
YARATMA ZAMANI!

İstanbul Belediye Başkanlığı seçimleri, gazetemiz yayına hazırla-
nırken sonuçlandı. Dinci faşist iktidar ve onun başı dahil, herkesin bek-
lediği ve bildiği sonuç ortaya çıktı: CHP ve İYİ Parti gibi iki burjuva
partinin, düzenin iki partisinin adayı İmamoğlu açık farkla kazandı.

Bu sonucu, moda deyimle, “nasıl okumalı?” Kitleler gerçekte dü-
zene meylettikleri, düzenle bütünleştikleri için mi düzenin iki partisinin
ortak adayı olan bir adamı desteklediler? Kitlelerin faşist devlet ve ka-
pitalist sömürü düzeni karşısındaki konumlarını doğru saptamak için bu
soruya verilecek yanıt son derece önemlidir.

Hemen söyleyelim, bu seçim sonucu karşısında ne burjuva sınıf ne
de CHP-İYİ Parti ve diğerleri açısından sevinilecek, kutlanacak bir
durum yok. Emekçi sınıfların, devrimci demokratik kitlelerin düzene
dönmeleri, ondan umutvar olmaları söz konusu değil; çünkü onlar açı-
sından dünden bu güne, yaşamsal sorunlarının çözümü anlamında deği-
şen bir şey yok ve olmayacak.

Kitlelerin yaşamsal sorunları olduğu gibi ortada durduğu gibi, bu
sorunların daha da ağırlaşması kaçınılmaz. Ne İmamoğlu ne de bir baş-
kası, bu düzen içinde bu gidişin önüne geçebilir, engelleyebilir ya da dur-
durabilir.

Sandık sonuçları bir şeyi net biçimde ortaya koydu: Geniş kitleler,
bugün burjuva düzenle özdeşleşen dinci faşist iktidara karşı nefret duy-
gularıyla doludur. Bu nefret duygusu ve dinci faşist iktidardan kurtulma
arzusu, şimdilik başka bir güç odağı göremeyen kitlelerin İmamoğlu’na
oy vermelerinin nedenidir. “Artık Yeter Gitsinler” sözü kitlelerin dinci fa-
şist iktidara karşı ortak duygularının özetidir.

Kitlelerin ne seçimlere, ne sandığa ne de burjuva kurumlara bir gü-
venleri kalmıştır. 31 Mart seçimlerini iptal eden YSK Kararı, bu güven-
sizliği pekiştirmiştir. Sandığa, seçimlere kırıntı düzeyindeki güven de
YSK Kararıyla birlikte yok olmuştur. Kitlelerin çaresiz biçimde dün san-
dık başına gitmiş olmaları bu gerçeği değiştirmiyor.

Sandıkla gitmeyecekler!
İmamoğlu’nun ne olacağı, görevinde kalıp kalmayacağı belirsiz.

Ama çeşitli pazarlıklar sonucu görevinde kalması bile sandıkla gitme-
yecekleri gerçeğini değiştirmez. Önemli olan merkezi iktidardır, bele-
diye başkanlıkları değil. Dinci faşist iktidarın ve onun başının sandıkla
gitmeyeceği emekçi sınıfların ve Kürt halkının ortak düşüncesi haline
gelmiş durumda.

Gelin görün ki, kitlelerin ruh hali böyleyken, bunun tam tersi bir
ruh haline sahip olanlar da var. Ortalama sol hareket, tüm devrimci ge-
lişmelere rağmen gözünü sandıktan ayırmadı. Ortalama sol hareket için
önemli olan sokak değil sandıktı.

Bu yüzden yığınların sistemle kopan bağlarını yeniden kurmak için
kendilerini paraladılar desek yeridir. Devrimi tamamen gündemlerinden
çıkardıkları için -devrim onlar için sadece Leninistlerin gördüğü bir ha-
yaldir!- "AKP'yi geriletme" adına CHP'nin kuyruğuna takılmakta bir
beis görmediler. Hem de ne takılma! Neredeyse Kılıçdaroğlu'ndan çok
İmamaoğluculuk yapacak noktaya geldiler!

Öyle ki, devlet partisi CHP'nin bitinin yeniden kanlanmasına ve-
sile oldular. Tarih, bu utanç verici yaftayı ortalama sol'un boynuna tak-
mıştır.

Yerel seçimlerin sonucuna göre Türkiye'nin demokratikleşeceği, bi-
rikmiş sorunların çözüleceği yalanına kendi tabanlarını inandırmaya ça-
lışmakla yetinmeyen ortalama sol hareketler, bu yavan lapayı yesinler
diye işçi sınıfı ve emekçilere götürmek için birbirleriyle yarıştılar. Eko-
nomik ve siyasi krizin derinleştiği, devrimci durumun bir devrim için
olgunlaştığı koşullarda, kitleleri devrim için değil de "sandıktan çıkacak
tavşan" hayali ile aldatanlar, devrime en büyük zararı verdiler; ölümcül
hasta yatağında yatan burjuvaziye ise en kritik anda bir hayat öpücüğü...

Gerçekler devrimcidir! İşçi sınıfı ve emekçiler, yoksul Kürt Halkı
ve Aleviler, emekçi kadınlar ve devrimci gençler, bir kez daha aldatılmış
olduklarını görmekte gecikmeyeceklerdir. Türkiye ve Kürdistan'da se-
çimlerin, parlamentonun, yerel yönetimlerin hiçbir şey, sokakta dişe diş
verilecek bir mücadelenin her şey olduğunu yaşayarak bir kez daha gö-
receklerdir.

İşçi sınıfı ve emekçilerin, yoksul Kürt Halkının ve Alevilerin,
emekçi kadınların ve devrimci gençlerin artık illüzyonlarla oyalanmaya
tahammülleri yoktur. Onlar yaşamsal sorunlarının kesin çözümünü isti-
yorlar ve bunun devrimden başka yolu olmadığını çok geçmeden yaşa-
yarak öğrenecekler.

O halde tek kurtuluş yolunun devrim olduğunu ve bunun güncel bir
olanak olarak önümüzde durduğunu devrimin toplumsal güçlerine ıs-
rarla anlatmalıyız.

Devrim İçin
MÜCADELEYE DEVAM!
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İŞÇİLER DEVRİME
DAHA İYİ HAZIRLANIYOR

BAŞYAZI C. Dağlı
Emekçi halk kitlelerin üzerinde artan siyasal baskı ve saldırılar, tekel-

ci kapitalist düzenden, tekellerin toplum üzerindeki egemenliğinden ayrı
olarak ele alınamaz. Tekellerin boyunduruğu bugün, geçmişten bin kat
daha ağır ve dayanılmaz. Ezilen ve sömürülenler, hayatın her alanında, da-
yanılmaz olan boyunduruğa, tahakküme karşı bin kat daha büyük bir öfke
ve militanlıkla isyan ediyor, ayaklanıyorlar.

Toplumsal eşitsizlik yaygınlaşıp derinleşiyor. İnsanlar, kapitalist top-
lumda ıstırap çekmeye mahkum ediliyor. Bu sistem, insanların başına açı-
lan kötülüklerin kaynağıdır. Emekçi kitlelerin eleştirisi, yalnızca,
kapitalizmin teşhiriyle kalmamalı. Eleştiri, devrimci olmalıdır. Devrimci
eleştiri ve devrimci pratik, tekelci kapitalist düzenin topyekün yıkılmasına
kadar götürülmelidir.

Bu sömürü toplumunda, bu insanlık dışı koşullarda, emekçi insanlık
için, her şey daha kötü olacak. Bireyin toplumla çatışması ve yabancılaş-
masının günlük yaşamda hangi olaylara yol açtığını, herkes, her gün his-
sediyor, yaşıyor. Toplum, yeni bir temelde, yeniden örgütlenmeden, insanın
insanla, insanın toplumla yabancılaşmaya dayanan ilişkisi değişmeden
kalır. İnsana yakışır bir toplum için, bu sistem yerle bir edilmelidir.

Değişim kaçınılmazdır. Değişimin kaçınılmazlığını anlayan burju-
vazi, siyasi iktidar ve muhalefet, sistemi yükselen devrimci değişim dal-
gasından korumanın peşine düştü. Burjuvazinin temel politikası, kapitalist
düzeni devrimci ayaklanma ve devrimden kurtarmaktır. Bu topraklarda
uygulanan ağır baskı ve saldırıların hedefi kitlelerin gerçek devrimci hare-
ketidir.

Siyasi iktidar, devrimin gelişmesini, ilerlemesini baskı, saldırı, kat-
liamlarla durdurmaya çalışırken, burjuva muhalefet de halk kitlelerin ikti-
dara faşist devlete, kapitalist düzene olan tepkisini, eleştirisini ve pratik
mücadelesini, ödünler politikasıyla durdurmaya çalışıyor. Siyasi iktidarla
burjuva muhalefet aynı şeyi farklı politikalarla yapmaya çalışıyorlar. Ara-
larındaki fark öze yönelik değildir. Bütün bu partiler, tekelci kapitalist dü-
zenin sözcüleri ve güçleridir. Dolayısıyla, tekelciliğin her planda gericilik
eğilimi, tüm burjuva partilerin ortak çizgisidir. Toplumsal devrim, tekelci
sermaye partilerinin dayandığı toplumsal temelleri ortadan kaldıracaktır.
Bu şu anlama gelmektedir ki, burjuva partileri ve muhalefet partileri ne
yaparsa yapsın devrimin ilerlemesini durduramayacaklar.

Küçük burjuva muhalefetin uzlaşmacı siyaseti, burjuva muhalefetin
ödünler politikasıyla çakışıyor. Ödünler siyaseti, kapitalist topluma hizmet
eder. Bu toplum varlık koşullarını yani ücretli emek sömürüsünü ve varlı-
ğını koruduğu sürece kendi kendine nitelik değiştirmez. Ödünler, reform-
lar, iyileştirmeler kapitalist toplumun niteliğini değiştirmez. Eski toplum
nitelik değiştirmedikçe, emekçi kitleler, ezilenler kurtuluş yüzü göremez.
Dolayısıyla, küçük burjuva muhalefetin küçük küçük çelmeleri de, devri-
min büyük ilerlemesini durduramaz.

Hem bu topluma dokunmayacaksın, hem bugünkü toplumdan ba-
ğımsız olmayan, yozlaşma, çürüme, toplumsal kötülüklerin yaygınlaşma-
sından ve herkesi etkileyecek kadar boyutlanmasından eleştirel olarak söz
edeceksin. Bu, tam bir tutarsızlıktır. Sürekli olarak bu toplumun çelişkile-
rinden ve geriliminden dem vurmakla bir arpa boyu yol alınmaz. Uzlaşmaz
çelişki ve gerilim bu toplumun doğasında var. Bu toplumun niteliğini de-
ğiştir, sonuçları da ortadan kalkar. Eskinin yerine yeni olanı koyacak top-
lumsal patlayıcılar, devrimci dinamikler Türkiye ve Kürdistan’da yeterince
birikmiştir.

Kazanmak için yalnızca güç birikimi yeterli değildir, iyi bir hazırlık
da gerekiyor. Savaşa iyi hazırlanmak, savaşı kazanmanın bir gereği olduğu
gibi, aynı şey sınıf savaşı için de geçerlidir. 20. yüzyılda proletarya, Ko-
mün’e göre, toplumsal devrimlere daha iyi hazırlandı. İktidar ele geçiril-
meden önce, kitleler, egemen sınıfla savaşımda, bir dizi çarpışmadan geçti.
Çatışmada çelikleşti, yetkin bir savaşçı haline geldi. İyi bir devrim eğitimi
gördü. Sadece zaferlerden değil, yenilgilerden öğrendi. Çoğu kez zaferler-
den çok yenilgilerden dersler çıkarıldı, öğrenildi. Bu yüzyılda, devrimler
ani bir ayaklanmadan çok uzun savaşım sonucu olarak gerçekleşti. Emekçi
ve sömürülen kitleler, uzun savaş boyunca tam anlamıyla, kazanacak bir
eğitimden geçti. Bu, devrim için, iktidarı ele geçirmek için iyi bir hazırlık
süreci oldu.

Bugün, devrimlere, önceki yüzyıla göre daha iyi hazırlanıyoruz. Her
şeyden önce, burjuvaziyle savaşta, bütün devrimlerin deneyimi gibi bir da-
yanağımız var. Bu, bize, düşman sınıf karşısında güçlü bir konum kazan-
dırıyor. Devrim deneyimlerini özümleyerek, gelecek kapışmalara iyi
hazırlanıyoruz. Kitleler daha entelektüel, bilinçli ve daha iyi örgütlenebi-
liyor. Birçok ülkede emekçi halk kitleleri, kadınlar, gençlik uzun süreli bir
mücadeleden geçti. Tamamen mücadele içinde geçen bu zaman, devrim
için gerçek bir hazırlık oldu. Yakın tarihte, dünyanın birçok merkezinde
günlerce ayaklanan, büyük meydanları işgal eden, aynı anda, dünyanın bir-
çok noktasında kolektif olarak eyleme geçen ve bazılarında aylarca süren
ayaklanmalarla, dünyadaki devrimci kitleler, mücadeleye yeni bir pers-
pektif kattılar. Dünya devrimine yeni bir açılım kazandırılmış ve ivme ve-
rilmiştir.

Devrime daha iyi hazırlanıyoruz. Dünya devrim pratiklerinden en ileri
sonuçlar çıkarıyoruz. Kendi mücadelemizde, bugüne yürünen yolu yeniden
ele alıyor ve buradan ileriye taşınacak değerleri belirliyoruz. Tüm bu irde-
leme ve araştırmalar, devrime büyük bir ciddiyetle hazırlanmak için yapı-
lıyor.

Proleter devrimci hareketin mücadelesi olsun, devrimci komünist par-
tinin mücadelesi olsun, genel olarak devrimci mücadele bu topraklarda elli
yıldır çok yoğun geçiyor. Bütün bu mücadele yılları boyunca, büyük bir
mücadele birikimi edinildi. Deneyim ve birikim kolektiftir. Devrim, tam da
devrimci kitlelerin kolektif pratiğinin bir eseri olacaktır.

Mücadeleci kitlelerin, eylemlerdeki yaratıcılığı, genel olarak harekete
yeni bir ivme kazandırıyor. Gezi Haziran Halk Ayaklanması, mücadeleye
yeni bir perspektif kazandırdı. Milyonlarca insanı eylemlerde birleştirdi ve
eğitti. Gezi, hareket tarzıyla, Taksim Komünü örneğiyle, doğrudan de-
mokrasisiyle, ortak tartışma ve toplanma pratiğiyle, ortak komiteleşme de-
neyimiyle, estetik ve sanatta yeni örnekler yaratarak, devrimci kitle
mücadelesine yeni bir açılım getirdi. Aynı dönemde patlak veren 6-8 Ekim
serhıldanı, ezilen ulusun ulusal-sınıfsal kurtuluş kavgasında yeni ve ileri
bir hareket noktası oldu.

Herkesin herkese düşman olduğu bir toplumda, işçilerin kendi içinde
geliştirdiği sınıfsal dayanışma, bütün ezilen ve sömürülenlerin ortak düş-
mana karşı mücadelede birleşmesi ve kaynaşması, insanlar için gerçek bir
çıkış noktasını gösteriyor.

Mücadele bir bütün olarak gelişme gösteriyor. Gelişme, ağır ağır iler-
leyen evrim biçiminde değil, sıçrama ve devrim biçimindedir.

Önsöz Dergisi dopdolu bir sa-
yıyla daha okuyucularıyla bu-
luştu. Kısa bir süre önce biçim

ve içeriğinde yenilenmeye giden derginin ka-
pağında toplumcu gerçekçi sanatçıların portre
serisine devam edildi. 41.Sayı kapak konuğu,
12 Mart darbesinin yakın tanığı-sanığı olan
değerli edebiyatçımız Sevgi Soysal oldu.
Portre detaylarında görülen pasajlar ise Soy-
sal'ın cezaevi anılarını anlattığı "Yıldırım
Bölge Kadınlar Koğuşu" eserinden
alıntılandı.

Önsöz Dergisi yeni yıla yeni bir
kitap serisiyle girmişti. Derginin yazar
kadrolarının bugüne kadar olan yazıların-
dan derlenen kitaplar, Ayışığı Kitaplığı adı
altında okurlarıyla buluştu. “Hasat Zamanı”,
“Sanata Dair Notlar-2” ve “Tarihsel Geliş-
melerin Sanata Yansıması” kitaplarıyla baş-
layan seriye üç yeni kitap daha eklendi;
Nazım Akarsu’nun şiirlerinden derlenen
“Umutlu Yüreklerin Kıpırtısı”, Temade Çı-
nar’ın “Yabancılaşmaya Karşı Beyin Egzer-
sizleri” ve Elif Can’ın şiirlerinden oluşan “O
An” kitapları 31 Mart’ta okuyucularına ulaştı.
Önceki sayıdan bu yana Ayışığı Ekin Sanat
Derneği’nde farklı zamanlarda düzenlenen
imza günlerinde okurlar yazarlarını yalnız bı-
rakmadı. Detaylı bilgiyi derginin başyazarla-
rından Sıla Erciyes'in Hasat Zamanı yazı
dizisinden takip edebilirsiniz.

Bu sayıda çeşitli aydın ve sanatçılarla
yapılan röportajları da bulabilirsiniz. Drama
eğitmeni, tiyatro sanatçısı Kemal Oruç ile

yeni oyunu Arınma üzerine, genç şair Dolu-
nay Aker ile şiir üzerine, "Cumartesi Düşü"
kısa filmiyle ile tanıdığımız Alper Kızılboğa
ve "Ayna Çarpması" kitabıyla tanıdığımız
Murat Özyaşar ile sohbetlere tanık ola-
caksınız. Sibel Özbudun'un
Kadın(lar) ve Dev-
rim(ler) yazı
d i -

zisi-
nin son

bölümüne de yer veri-
lirken, 90'larda tanık olduğu-

muz cezaevi isyanları, katliam ve
mücadelelerinin kadınların gözünden anlatıl-
dığı "Daima" grafik romanı 8.bölümü ile
devam ediyor.

Önsöz’ü ilk çıktığı günden bu yana takip
eden okuyucuların hatırlayacağı üzere son
birkaç yıla kadar Önsöz’ün dosya çalışmaları
yayınlanıyordu. Bu eksikliği hisseden okur-
ların önerisiyle bu sayıda “Kriz, Çürüme ve
Çöküş” konulu bir dosya açıldı. İlerleyen sa-
yılardaki dosya konuları için Önsöz Yayın

Kurulu okurlarının isteklerini değerlendiriyor.

Önsöz Dergisi Hakkında
6 Mayıs 2005 tarihinde yayın hayatına

başlayan, 3 aylık kültür-sanat-edebiyat der-
gisi Önsöz doğadan, emekten ve yaşamdan
yana aldığı tavır ile tanınıyor. “İnsanlığın kur-
tuluşunu hedefleyen sosyalizm büyük bir
eserdir; bu da onun Önsöz’üdür.” diyen
dergi kendi yazarını, şairini, çizerini ye-
tiştirme adına bir okul görevini sürdür-
meye devam ediyor. Geçtiğimiz 14 yıl
içinde -bazıları zamanla birer yazarı,
çizeri haline gelen- okurlarının des-
teğiyle büyüyor.

Önsöz'e Ulaşabileceğiniz
Adresler

İstanbul: Merkez Mah. Abide-
i Hürriyet Cad. Hasat Sok. Sebil Apt. No:9
K:4 Şişli

Taksim: Mephisto / Pandora
Bakırköy: Beyazadam Kitapevi
Kadıköy: Seyhan / İmge Kitapevi /

Mephisto / Akademi Kitapevi
İzmir: Belki Kitabevi / Yakın Kitabevi /

Kabuk Kitapevi (Alsancak)
Ankara: İlhan İlhan Kitapevi
Diyarbakır: Aram Kitapevi / Lilav Pir-

tuk Kitapevi
Mardin: Zend Kitapevi
Dersim: Baran Kitabevi
Kıbrıs: Koyu Kırmızı Kitap Cafe
Genel Dağıtım: Emek Dağıtım

Keyifli Okumalar...

Dergisi'nin 41.Sayısı Çıktı

Cezaevlerinde hak
ihlalleri, yasakla-
malar ve kısıtlama-

lar uzun bir süredir can yakıcı
sorunlardan biri olarak ülke gün-
deminde kalmaya devam ediyor.
Geçtiğimiz günlerde bu yasak-
lara bir yenisi daha eklendi. Ba-
kırköy Kadın Kapalı
Cezaevi'nde avukat görüşü sıra-
sında bir süredir alınmayan ya-
yınların listesi ve gerekçe kararı
iletildi.

Bakırköy Kadın Kapalı
Ceza İnfaz Kurumu Müdürlü-
ğü'nün 2019/159 sayılı kararı ge-
reğince sakıncalı bulunan ve
tutsaklara verilmeyen çeşitli sü-
reli yayının arasına 3 aylık kül-
tür-sanat-edebiyat dergisi Önsöz
Dergisi de katıldı. Derginin 14
yıllık yayın hayatında bir ilke
neden olan bu kararın gerekçesi-
nin ise bir süredir dergide devam
eden grafik roman "Daima" ol-
duğu iletildi.

90'lı yıllarda hareketlenen
cezaevlerini, tutsaklar üzerinden
yapılan politikaları, 1999 Ulu-

canlar Cezaevi'nde yapılan kat-
liamı, F Tipi hücrelerin başlan-
gıcı sayılan 19 Aralık 2000'de 20
farklı cezaevinde yapılan "Ha-
yata Dönüş Operasyonu" adıyla
bilinen katliamları kadınların gö-
zünden anlatan Daima adlı çizgi
dizi serisi uzun süredir Önsöz
Dergisi'nde yayınlanmaya
devam ediyordu. Derginin bahsi
geçen sayıları ise 19 Aralık
2000'de Bayrampaşa ve Çanak-
kale Cezaevleri'nde yaşananların
anlatıldığı bölüme denk gelmişti.

Konuyla ilgili yapılan açık-
lamada derginin yayın kurulu, bu
kadar yoğun mücadelelerin ya-
şandığı bir yerde tutsakların üze-
rindeki baskının artmasının,
onlara umut olabilecek, yol gös-
terebilecek en ufak bir kağıt par-
çasının bile engellenmesinin
anlaşılabilir olduğunun ama asla
kabul edilebilir bir uygulama ol-
madığının altını çizdi. Dergi ola-
rak yaşanabilir bir dünya kurma
mücadelesinin kültür-sanat cep-
hesinde üretmeye devam ede-
ceklerini dile getirirken kararın

derhal geri çekilmesi
gerektiği vurgulandı.

Kararın ilgili bö-
lümünü ise şu şekilde-
dir:

"...A02 koğu-
şunda barındırılan
hükümlü/tutuklular-
dan Dilek Demir'e
posta yoluyla gönderi-
len süreli yayın Önsöz
Temmuz-Eylül 2018
sayı:39'un 85-86-87-
88-89-90-91-92-93-94
sayfalarında ve Ocak-
Şubat-Mart 2019
sayı:40'ın 83-84-85-
86-87-88-89-90-91-
92. sayfalarında
bulunan "Daima"
başlıklı çizgi romanın
içeriğinde geçmiş yıl-
larda cezaevlerinde
yaşanmış olan terör örgütlerinin
isyanlarından alıntılar yapıla-
rak, çizgi romanın terör örgütü
propagandası yaparak isyana
teşvik edebileceği, durum içeri-
sinde karışıklığa sebep olarak

ileride telafisi mümkün olmayan
eylem ve durumlara dönüşebile-
ceğinden, kurum asayiş ve gü-
venliğine bütünlük sağlamak
açısından, (...) oy birliği ile karar
verildi."

Çizgi Roman İsyana Teşvik Ediyor!
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Baş Tarafı 1. sayfada
ABD emperyalizmi, uçak gemileri dahil,

deniz ve hava güçlerini Basra Körfezi'ne yığdıkça
yığıyor. Askeri yığınak, bir savaşın olmazsa olmaz
hazırlığıdır; ABD bu hazırlığı dünyanın gözleri
önünde yapıyor. An itibariyle, ABD’nin askeri yı-
ğınağı, geniş çaplı bir savaş için henüz yeterli ol-
mamakla birlikte, devam ediyor ve yakın gelecekte
yeterli bir düzeye gelmeyeceğini kimse ileri süre-
mez.

Avrupalı emperyalistler, şu sıralar böyle bir sa-
vaşa karşı görünseler de savaşın patlak vermesiyle
birlikte nasıl bir politika izleyecekleri belirsiz.
İran’ın yağmalanması sözkonusu olduğunda, yağ-
madan pay kapmak için ellerinden geleni yapacak-
larından kuşku yok.

Savaş, politikanın başka araçlarla devamıdır.
ABD emperyalizminin temel politikası ve hedefi,
dünya çapında çökmekte olan hegemonyasının çö-
küşünü durdurmak, yeniden tesis etmek ve bu çer-
çevede İsrail’in güvenliğini sağlamaktır.
Venezüella’dan İran’a kadar sayısız ülkeyi savaşla,
işgalle tehdit etmesinin birinci nedeni budur. El-
bette tek nedeni değildir. Sırtını yere sereceği ülke-
nin tüm kaynaklarını yağmalamak emperyalist
savaşların temel ilkesidir.

Dolayısıyla patlak vermesi halinde, savaş bir
yönüyle de “yağma savaşı” olacak. Başta İran işçi
sınıfı ve emekçi halkları olmak üzere, dünya işçi sı-
nıfı ve ezilen emekçi halkları açısından sorun
şudur: Olası böyle bir savaşta nasıl bir politika iz-
lenmeli?

Öncelikle şu gerçeğin altının çizilmesi gereki-
yor: İran’da ekonomik ve politik olarak egemen
olan sınıf burjuvazidir. “Molla” iktidarı olarak da
adlandırılan dinci iktidar burjuva sınıfın gerici, bas-

kıcı, zalim bir diktatörlüğüdür. İran işçi sınıfı,
emekçileri ve ezilen halklar politikalarını belirler-
ken bu gerçeğin üzerinden atlayamazlar. Aksine,
izlenecek politikanın belirlenmesinde alınacak ni-
rengi noktalarının başında bu olgu olmalı.

Dahası, dinci iktidar, kuruluşunda boğazına
kadar işçi ve komünist kanına batmış bir iktidardır.
Anti-komünizm onun temel çizgilerinden biridir.
80’li yıllardaki Afganistan savaşı sırasında emper-
yalistlerin önde gelen işbirlikçilerinden biri, Suudi
Arabistan, Pakistan ve Türkiye’yle birlikte bugün
“anti-emperyalist” kesilen işte bu mollaların dinci
iktidarıydı.

Mollaların dinci gerici iktidarının bu anti-ko-
münist, işçi düşmanı burjuva karakteri, geçmişe ait,
geçmişte kalmış bir olgu değil. Dinci iktidarın, anti-
komünist, işçi sınıfı düşmanı karakter özelliği
bugün de tüm canlılığıyla sürüyor.

Dinci iktidar, sendikaları yasaklamış durumda;
İran’da yasal sendika yok. Fiili olarak var olan sen-
dikalar yeraltına itilmiş, sendikal faaliyette bulunan
işçiler on yılı bulan hapis cezalarıyla zindanlara atı-
lıyorlar. Sendika yerine, Çalışma Bakanı, patronlar
ve kendilerinin seçtiği işçilerden oluşan “İslami
Emek Konseyi” var.

Ancak dinci iktidarın bu diktatörlüğüne kar-
şın, kadınlardan tutalım da Kürt halkına kadar, ora-
dan işçi sınıfı ve esnaflara kadar çok geniş bir
kesimin mücadelesi sürüyor. Günlük uygulanan
idam cezası infazları, ağır hapis cezaları ve ağır zin-
dan koşullları devrimin toplumsal güçlerine müca-
deleden geri adım değil.

Aksine, işçi sınıfının, Kürt halkının, diğer ulu-
sal toplulukların, emekçi ve yoksul halkın dinci dik-
tatörlüğe karşı mücadelesi her geçen gün büyüyor
ve şiddetleniyor. Bunun en somut göstergesi, 2017

sonlarında başlayıp 2018’de devam eden, çoğu
zaman ayaklanma düzeyine yükselen eylemler
oldu.

Dinci diktatörlüğe ve burjuva egemenliğe
karşı 2018 yılında devam eden işçi sınıfı eylemleri
2019’a da sarktı. 2018 Kasım’ında çelik, otomobil
ve şeker üretimi sanayiinde grevler gerçekleşti.
Polis ve Devrim Muhafızları örgütü bu eylemlere
saldırdı, onlarca işçi tutuklandı, zindanlara atıldılar.
Bu yıl içinde eylemler, bir kez daha ayaklanma dü-
zeyine ulaşarak düzeni sarstı.

İran’da süregiden eylemler, ekonomik kriz ve
buna eşlik eden politik kriz bir devrimci duruma
işaret ediyor. ABD ve İsrail’in savaş tehditleri, uy-
guladıkları yaptırımlar bu krizi daha da derinleşti-
riyor. Bütün bunlar, İran’da burjuva sınıf
egemenliğini sarsıyor, devrimci güçlerin önüne
burjuva egemenliği yıkarak emeğin iktidarını
kurma fırsatını koyuyor.

Bu koşullarda, emperyalist saldırı/savaş ge-
rekçesiyle, İran işçi sınıfı ve emekçilerinin dinci
diktatörlüğü destekleme politikası izlemeleri yapa-
bilecekleri en büyük hata olur. Bu dinci iktidarın ve
İran burjuva sınıfının en çok istediği şeydir. Bu güç-
ler şimdi emperyalist savaş tehlikesini bahane ede-
rek hem emekçi sınıfların ayaklanmasını
söndürmeye hem de onları kendi yedeklerine al-
maya çalışıyorlar.

İran işçi sınıfı, ezilen halkları ve devrimci güç-
leri, varolan devrimci koşullardan, emperyalist sal-
dırı/savaşla daha da derinleşecek devrimci krizden
“gerçek düşman içerde” şiarıyla, iktidarı ele geçir-
mek için yararlanmalıdır.

Bu politika, işçi sınıfının, emekçilerin, ezilen
halkların emperyalist savaşın patlak vermesi ha-
linde ABD-İsrail ve Arap gerici devletlerine karşı

savaşmalarını dıştalamaz. Tersine, böyle bir savaşın
gerçek bir hal alması durumunda, İran işçi sınıfı,
emekçi halkları, devrimci güçler dinci iktidarı des-
tekleme, onun yedeği olma durumuna düşmeden
emperyalistlere karşı en kararlı savaşı yürütmeliler.

İran işçi sınıfı ve devrimin diğer toplumsal
güçleri, ancak böyle bir politik çizgi izleyerek hem
işçi sınıfının burjuva sınıf karşısında bağımsız sınıf
çıkarlarını koruyabilirler hem de İran halklarına
emperyalizme karşı savaşta en kararlı, en tutarlı
güçler olduklarını gösterebilirler. Dün emperya-
lizmle işçi dışlı olan mollalar ve İran burjuvazisi,
emperyalizme karşı savaşta kararlı ve tutarlı değil-
ler; olamazlar da... İran burjuvazisi ve onun politik
gücü olarak dinci iktidar, emekçi sınıflar üzerindeki
egemenliği korumak için emperyalizmle, uluslar
arası mali sermaye ile her zaman uzlaşmaya hazır-
lar. Avrupalı emperyalistlerin, şimdilik, ABD em-
peryalizmi yanında saf tutmayışlarının arkasında
İran burjuvazisinin ve dinci iktidarın bunlarla ge-
liştirdiği işbirliği ilişkileri var.

Sadece İran işçi sınıfı ve devrimci güçleri em-
peryalizme karşı mücadeleyi kararlı, tutarlı şekilde
sonuna kadar götürebilme yeteneğine sahiptir. İran
işçi sınıfı, bir yandan devrimci krizden dinci ikti-
darı ve burjuva egemenliği yıkıp emeğin iktidarını
kurmak için yararlanma çizgisi izlerken öbür yan-
dan emperyalist saldırganlığa karşı kararlılıkla sa-
vaşarak bu gerçeği İran halklarına gösterebilir.

İran’a karşı başlatılacak savaş, devrim olana-
ğını on kat, yüz kat artıracak. İran’ın devrimci, ko-
münist güçleri, bu tarihi fırsatı, emperyalizme karşı
savaş içinde, burjuva egemenliği ve dinci diktatör-
lüğü yıkarak değerlendirmelidir.

Editör İRAN’DA SAVAŞ İHTİMALİ VE DEVRİM OLANAĞI

Dilan İzol 24 yaşında bir genç
kadın... Onun varlığını hepimiz Si-
verek'te katledilen ailesinin görüntü-
lerini dünya ile paylaştığında
öğrendik... Çok derinden geliyordu
çığlıkları ve belki sıra kendilerine
gelmedenn yaşananları dünyaya du-
yurmaya çalışıyordu.

Urfa'nın Siverek ilçesinin Çel-
tik Mahallesi'nde arazi anlaşmazlığı
nedeniyle ailesi gözleri önünde kat-
ledilen Dilan İzol, çektiği görüntü-
lerle yaşanılanları anlattı dünyaya.
Yaşananların silahlı bir kavga değil,
planlı bir katliam olduğunu anlattı.
Annesi Zozan İzol, babası Hakkı
İzol, yengesi Meral İzol ve amcası-
nın oğlu Musa Serhat İzol’u kaybe-
den Dilan İzol, ailesinin akrabaları
olan eski AKP Milletvekilli Zülfikar
İzol’un kardeşleri tarafından silahla
öldürüldüğünü ve cansız bedenleri-
nin hunharca sopa ve taşlara darp
edildiğini anlattı...

"Saat sabahın 8.30 civarıydı,
traktörle önce amcamın evinin
önüne geldiler. İki kişiydiler. Evinin
etrafında dolaşıp, bir yandan ka-
mera çekimi yapıyor, diğer bir yan-
dan bağırarak küfür ediyorlardı. ‘5
dakika bekleyin, biz geri geliyoruz,
görün size ne yapıyoruz’ diyerek teh-
ditler savurup gittiler. 5 dakika geç-
meden aynı traktörle birlikte 4 araba
geldi ve evinin yolunu kapattı. O sı-
rada zaten yengem, kuzenlerim,
babam ve annem dışarıya çıkmıştı.
Sadece laf dalaşı olduğunu düşüne-
rek orada öylece duruyorlardı. Top-
lam 12 kişiydiler ve arabadan
inmeleri ve ateş etmeleri bir oldu.
Herkesi tarıyorlardı, öyle rastgele de
değil, resmen öldür-
mek üzere.
A n n e m
ve ba-

bamı başından, yengem kalbi ve sır-
tından vurarak, amcamın oğlunu da
taşlarla ve sopalarla kafasını eze eze
öldürdüler. Bu yetmiyormuş gibi can-
sız bedenlerine de taş ve soplarla
vurdular. Ben ve kız kardeşlerim o es-
nada evdeydik ve yaşananları cam-
dan izlemek zorunda kaldık. O anları
telefon kamerasıyla kaydettik” diyor
Dilan...

Bu katliamı gerçekleştirenlerin
aynı zamanda akrabası olan eski
AKP Milletvekilli Zülfikar İzol’un
kardeşleri ve yeğeni olduğunu ve
bunun nedeninin 17 yıldır süren ve
davalık oldukları arazi kavgası oldu-
ğunu söylüyor.

Dilan aynı zamanda ambulan-
sın, jandarmanın gelmediğini, yara-
lıları hastaneye yoldan çevirdikleri
araçlarla götürdüklerini, cenazeleri
ise kendi elleriyle gömdüklerini de
anlatıyor...

Evet, bu katliamla ilgili eski
AKP Milletvekili Zülfikar İzol'un
kardeşleri ile birlikte 5 kişi tutuklandı
ancak hemen soruşturmaya "gizlilik"
kararı getirildi, ancak bu ne Dilan ve
5 kardeşinin kayıplarını geri getire-
bilir, ne de “bu planlı bir katliamdı
arkasında devlet var bunun” çığlığını
susturabilir.

Her geçen gün daha fazla yoz-
laşma, çürüme haberi geliyor kulağı-
mıza... Katliamlar, tecavüzler, yakıp
yıkmalar, iş cinayeti... Her geçen gün
daha kaosa sürükleniyor toplumlar.
İyiye dair, güzele, gelişmeye dair her
şeyin üzerini örtercesine, vahşi bir
barbarlığa koşuyor dörtnala. Mahşe-
rin dört atlısı gibi geliyor üzerimize
üzerimize...

Yüz yıl önce toplumların bu
hastalığına, bu çürümeye

karşı teşhis konmuş ve
çözüm gösterilmişti.
“Ya Barbarlık Ya

Sosyalizm” de-
mişti Rosa
katledilme-
den önce...
Ve barbar-
lığa, yoko-

luşa sürüklenmeden
önce bu düzene son
vermeliyiz... Daha
fazla kanlı gözyaşı

dökülmeden...

Katliamlar Düzenine Son Vermeliyiz
Geçtiğimiz günlerde sosyal medyaya bir

paylaşım düştü. 3. Havalimanı'nda İGA'ya bağlı
çalışan İbrahim Layık adlı Kürt güvenlik işçisi-
nin intihar haberi, kısa sürede gündeme oturdu.

İbrahim'in sosyal medyadaki son payla-
şımı gözyaşları ile bir fotoğraf ve “Kürt oldu-
ğumuzdan dolayı hep dışlandık belki bu
yaptığım şeyle değişir. Ne mutlu kürt ve türküm
diyebilene... Hakkınızı helal edin” sözleri idi...
ve 20 aydır İGA'da çalışan İbrahim, terminal
içerisinde yüksek bir yerden atlayarak intihar
etti.

Ve ardından yorumlar... Önce İbrahim'in
arkadaşlık teklif ettiği kızın, “Ben asla Kürtlerle
çıkmam” demesi ile bunalıma girerek intihar et-
tiği...

Ve ağabey Ömer Layık açıklama yapıyor

ardından. Önce kardeşinin ruh sağlığının ye-
rinde olduğunu, intihar etmeyeceğini, bu yaşa-
nanın bir iş cinayeti olabileceğinden
şüphelendiklerini söyledi; kısa süre sonra da
ölümünden önce kardeşinin iş çıkışının verildi-
ğini öğrendiklerini açıklıyor.

Ağabey Layık, “Aldığımız bilgiye göre
kardeşimin iş çıkışı olaydan önce verilmiş. Yine
telefonu sıfırlanmış. Bu nedenle de bize göre bu
şüpheli bir ölümdür” diyerek araştırılmasını is-
tedi.

Arnavutköy Devlet Hastanesi’nde yapılan
otopsi işlemlerinde ilk rapor ölümü “şüpheli
ölüm” olarak tanımlıyor.

İbrahim Layık Nusaybin'de toprağa ve-
rildi. İGA yetkilileri ise olaya dair bilgi vermi-
yor.

Bir Şüpheli Ölüm Daha

Amed'de Kadınlar Eylemde

21 Haziran'da Amedli kadınlar eylemdeydi.
Amedli bir çok kadın kuruluşu ve sendikaların or-

ganizasyonu ile kadınlar, geçtiğimiz ay Amed'de öldü-
rülen 3 kadın için yürüdü.

“Kadın cinayetleri politiktir” şiarı ile dünya kavşa-
ğından başlayan yürüyüş için emniyet çok geniş güven-
lik önlemleri almıştı. Kadınların kaldırımdan yola
inmemesi koşulu ile kabul edilen eylem, 19.00'da baş-
ladı.

Rojava parkına yürüyen kadınlar yol boyunca
"Kadın Cinayetleri Politiktir", "Erkek Vuruyor Devlet
Koruyor", "Jin Jiyan Azadi", "Edi Bese" sloganları attı.
Rojava parkına gelindiğinde burada yapılacak basın
açıklaması öncesi avukatlar adına yapılan konuşmada,
geçtiğimiz ay Amed'de kocası tarafından öldürülen
kadın meslektaşları için 40. gününde yas ilan ettiklerini,
bu yasa bütün Amed halkın destek vermesini istedikle-
rini ve o güne özel herkesin siyah giymesi veya siyah
kurdeleler takmalarını istediklerini bildirdiler.

Hemen sonrasında Kürtçe okunan basın açıklaması
ve ardından yapılan oturma eylemi ile etkinlik sona erdi.

Amed'den Emekçi Kadınlar

Olur ya olmaz deme,
Karşılaşırız seninle,

Bir kalabalığın içinde,
Birbirimizi görmezden gelerek,

Konuşmadan, dokunmadan,
Vururuz birbirimizin omzuna,

‘Kendine dikkat et ortak’
Ve bir yıldız düşer yüreğimize,

Küçücük, sıcacık, kıpkızıl...

AYSUN BOZDOĞAN
26 HAZİRAN 2001

ÖLÜM ORUCU SAVAŞÇISI
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Özgür Güven
Politik hayata yeni yeni uyanan, gerçek toplumsal konumlarıyla

devrimin tabanı olan dev bir kitle, uzun yılların yerleştirdiği önyargı-
ları henüz aşamamıştı. Kendi yaşam biçimleri ve toplumsal konumları
yeni iktidar bloğu tarafından tehdit edildiği için gerçek içeriğini ve po-
litik anlamını tam kavramamış olsalar da uyanmaya başlamışlardı.
Zaten Marx’ın da dediği gibi, devrim tarih sahnesine girerken elindeki
bayrak hiçbir zaman kendi bayrağı değildir. Yeni yeni uyanan kitleler,
o “saf” vatanseverlik duygularıyla Genelkurmay’ın peşine takılıp Cum-
huriyet mitinglerine katılsalar da kısa sürede sola kaydılar. Bunun en
açık kanıtı, daha sonra üzerinde duracağımız 2013 Haziran Halk Ayak-
lanmasıdır. Bir devrim için en uygunsuz olan şey uyanmak istemeyen
kitlelerdir. Kitleler bir kez politik hayata katıldığında, gerçeklerin hızla
farkına varır, politik konumlarını ona göre belirlerler.

Devrimin sınıf ilişkileri bu aşamada iyice canlanmış ve hareket-
lilik kazanmaya başlamıştı. Toplumdaki, bütün sınıf ve katmanlar sü-
rekli hareket halindedir. İç savaş, gelişmeleri bugüne kadar sessizce bir
kenardan izleyenleri de kaçınılmaz olarak içine çekmeye başlamıştır.
Devrim, olağanüstü karmaşık biçimde kitleleri harekete geçmeye zor-
lamaktadır. Bu çekimin nedeni, giderek sertleşen ve derinleşen top-
lumsal çelişkilerdir.

1 Mayıs 2007’ye gelirken genel durum buydu. 1 Mayıs yaklaşır-
ken ileri işçilerin önemli bir bölümü Taksim’e çıkmak, 1 Mayıs’ı 1
Mayıs Alanı’nda kutlamak gerektiğini açık açık tartışmaya, savunmaya
başlamışlardı. Sendikalar ve onların peşinden giden uzlaşmacı sosya-
listler, bir yıl önce işçi sınıfı içinde öne çıkan bu eğilimi görmezden ge-
lerek, Taksim’e gitmek umuduyla Saraçhane’de toplanan kitleyi
Taksim yerine Yenikapı’ya götürmüşlerdi. Bu sefer işçilerin kararlılığı
karşısında sırtlarını Taksim’e dönemediler, 1 Mayıs 1977 katliamının
30. yılı nedeniyle Taksim’de ısrar etmek zorunda kaldılar. Türk-İş ise
Kadıköy’de miting kararı aldı.

1 Mayıs’ta polis, Taksim’e girişi engellemek için akşamdan Tak-
sim meydanını ve Taksim’e çıkan bütün yolları kapattığı gibi, sabah-
tan itibaren de Şişli, Mecidiyeköy, Zincirlikuyu, Barbaros Bulvarı,
Beşiktaş, Galata Köprüsü, Unkapanı, Tarlabaşı gibi Taksim’e çıkan ana
arterleri ve ara yolları da keserek bütün İstanbul’da hayatı felce uğrattı.
Buna rağmen işçiler ve emekçiler sabah erken saatlerden başlayarak
dört koldan Taksim’e yürümeye başladılar. Ara sokaklar dahil Tak-
sim’e çıkan bütün yollarda sokak çatışmaları yaşanıyordu. Pek çok
kentten İstanbul’a getirilen onbinlerce polisle işçi ve emekçiler arasın-
daki çatışmalar saatlerce sürdü. Öğrenci gençlik işçi sınıfının yanında
omuz omuza kavga veriyordu. İşçi sınıfı ve emekçilerin çatışa çatışa
Taksim’e çıkıp Kızıl Meydan’ı ele geçireceğini anlayan hükümet ve
valilik geri adım attı: “Makul sayıda” insanın Taksim’e girmesine “izin”
verdi. Polisin geri çekilmesiyle birlikte, zaten Taksim’e girmeye baş-
lamış olan binlerce kitle bir anda Kızıl Meydan’a akın etti. Onbinlerce
işçi ve emekçi Taksim’i ele geçirmişti. Birkaç bin kişinin ancak gittiği
Kadıköy’deki “yasal” miting bir fiyasko yaşarken, Taksim 1 Mayıs
Alanı, Leninistler, işçiler ve emekçiler tarafından fethedildi.

Bu eylem Leninist Partinin “Taksim’de Israr Devrimde Isrardır”
şiarıyla yıllardır sürdürdüğü politikanın işçi ve emekçiler tarafından
benimsendiğinin kanıtı oldu.

Bu topraklarda devrimci mücadele de kriz de yeni değildi. Yıl-
lardan beri bir türlü atlatılamayan, kronikleşen kriz koşullarında tek-
elci sermaye, toplumu yönetemez durumdaydı. O gün bu gündür,
ekonomik, politik, toplumsal egemenliği elinden kaçıran sermaye, yö-
netemediği toplumla savaşıyor. Bu savaşta, tekelci sermayenin ege-
menlik aygıtı olan faşist devlet tam bir iç savaş aygıtı oldu. Ordusu,
polisi, korucusu, adli bürokratik mekanizması ve hükümetleriyle tam
bir işbirliği ve uyum vardı.

Çoklu koalisyonlara rağmen işleyen bu mekanizma, devrimin bas-
kısıyla, artık işleyemez hale gelmişti. Devrimin giderek artan baskısı,
devlet kurumları arasında çelişki ve çatışmalara yol açmaya başlamıştı.
2007 Cumhurbaşkanlığı seçimleri parlamentoda krize yol açtı. Bu ça-
tışmalı süreç iki taraftan birinin üstün gelmesine ve diğerini tasfiyesine
kadar gidecekti.

Parlamenter çoğunluğu elinde bulunduran dinci-faşist parti, bunu
parlamento yoluyla yapamayacağını biliyordu. Ordu ve bürokratik ya-
pıda kendi kadrolarına dayanmadan bu olmazdı. Bu süreçte, daha sonra
FETÖ diyecekleri dinci grup dahil, bütün tarikatlar ve dinci gruplarla
ittifak kurdular. Ordu içindeki farklı burjuva güçlerin -eski iktidar
bloğu- tasfiyesine ABD ve NATO da destek verdi. Ergenekon, Balyoz
vb operasyonlarla bu tasfiye sürecine girildi.

Bu tasfiyeler kapalı kapılar ardında, masa başı planlarıyla ola-
mazdı, olmadı. Şemdinli iddianamesinde “bazı hakimleri hizaya getir-
mek” için bombaların kullanıldığı yer almıştı. Şimdi bombalar
Kürdistan’da değil, Ankara’nın göbeğinde patlamaya başladı. Ulus
Çarşısı’ndaki patlama, ordunun eski konumunu ele geçirme isteğinin,
yani topyekün iç savaş düzenine geçilmesi ve her şeyin ordunun em-
rine verilmesi isteğinin ifadesiydi.

Bu bombadan hemen sonra ordu, kitleleri yardıma çağırdı. “Te-
rörü Te’lin” deyince Çağlayan-Tandoğan-Gündoğdu mitinglerine ka-
tılan yüzbinleri yedekleyebileceklerini sandılar. Ancak böyle olmadı.
Onca şoven kampanya, ulus çarşısında hayatını kaybeden emekçi sı-
nıftan insanların tekelci faşist basında ve tv’lerde günlerce tefrika edi-
len dramları da buna yetmedi. Genel Kurmay bildirilerinde yüzbinler
göreve çağrılsa da kimse gelmedi. Toplumsal tabanını genişleterek hem
tasfiyeleri durdurmayı hem de gelişen devrim karşısında kendi gücünü
tahkim etmeyi uman Genel Kurmay hayal kırıklığı yaşadı. Çünkü dev-
rimle karşı-devrim arasındaki mücadele keskinleşiyor, toplumsal ku-
tuplaşma derinleşiyor, saflar belirginleşmeye başlıyordu. Devrimin
gelişip güçlenmesi, karşı-devrimi daha uç noktalara doğru itiyor, karşı
devrim kampında parçalanmalara yol açıyordu. Ama bu süreçte artık
devrimle karşı-devrim arasındaki hesaplaşma yerel, bölgesel, mevzi
çatışmalarını aşmaya başlamış, büyük ayaklanmalara doğru ilerle-
mekteydi. Devrimle karşı-devrim, adeta meydan muharebesine hazır-
lanan ordular gibi güç biriktirmeye, büyük güçleri harekete çekmeye
başlamıştı.

Fransa’da Sarı Yeleklilerin
eylemleri 31. haftada da devam
ediyor. Her türlü baskıya, yasak-
lamaya, saldırı, tutuklama ve po-
litik çevirme harekatına,
medyanın yok saymasına rağmen
Sarı Yelekliler talepleri yerine
gelmediği için her Cumartesi ey-
lemlerini sürdürüyor.

Bu hafta da Sarı Yeleklilerin
pek çok yerde eylemi vardı. 15
Haziran Cumartesi günü eylem-
lerden biri Saint-Exupéry Lisesi
önünde idi. Burada sadece sarı
yelekliler değil, sendikacılar, der-
nekler “artık diz çökmek istemi-
yoruz" diyerek hep birlikte
yürüdüler.

Normandiya karayolu üze-
rinde ücretli geçiş gişeleri de
bloke edildi.

Toulouse’da da Jean-Jaurès
metro istasyonunda toplanan kit-
leye polis gaz bombalarıyla sal-
dırdı. Polisin eylemlerle alakası
olmayan bir kafenin içine gaz

bombası attığı
video kısa zaman
içinde çok yaygın-
laştı. Polisin saldırı-
sında 17 kişi
gözaltına alındı.

Eylemlerde
İngiltere’de 1 yıl
hapis cezasına çarp-
tırılan, ABD’de ise
175 yıl hapis cezasına çarptırıl-
mış olan WikiLeaks kurucusu Ju-
lian Assange için de özgürlük
isteyen pankartlar açıldı.

Montpellier, Lyon, Caen ve
Rhône'da da eylemler yapılırken,
açıklamalara göre eylemlere ka-
tılanların sayısı gittikçe düşüyor
ve bu hafta 10 bin civarında.

Fransa’da eylemler sadece
Sarı Yeleklilerin eylemleriyle sı-
nırlı değil. 15 aydır grevde olan
ve La Poste Ulusal Postane işçi-
leri ve onlara destek olmak iste-
yenler, 14 Haziran Cuma günü
postaneyi işgal etti. Postane Ulu-

sal Merkezi’ne saldıran polis, ey-
lemci işçileri dışarı çıkardı.

15 aylık bir grevden sonra,
La Poste yönetimi grevcilere bir
ültimatom verdi, şu ana kadar
müzakerelerde uzlaşılan her
maddeyi iptal ettiğini açıkladı. La
Poste, grevci işçilere karşı kaybe-
derse bunun tüm işçilere örnek
olacağından korkuyor.

Aynı gün, Chronopost Pos-
tanesi’nde de eylem vardı. Chro-
nopost, belgesiz göçmenleri
insanlık dışı çalışma ortamlarında
çalıştırıyor. Çalışanlar, 12 Hazi-
ran Çarşamba günü, göçmenlerin

çalışma koşullarının düzenlen-
mesi için eyleme başlamıştı.
Göçmen işçiler hiçbir haklarının
verilmemesinden ve bu konuda
haklarını arayamamaktan şika-
yetçi. Taşeron göçmen işçiler
günde 12 saat, haftanın altı günü
çalışıyor ve müşteri başına 2,20
Euro alıyorlar.

Fransa’da General Electric
işçileri, 7 Haziran günü gaz tür-
bininin çıkışını engelledi. Bel-
fort'ta General Electric 1000'den
fazla işçiyi işten çıkarmayı plan-
ladığını açıklamıştı. 6 Haziran
Perşembe günü yapılan genel
kurul toplantısında işten çıkar-
malar netleşince 300’den fazla
kişi fabrikanın önünde toplanarak
gaz türbininin çıkışını engelledi.

Ekonomi Bakanı Ulusal
Meclis önünde işten atmaların
azaltılmasını talep edeceğini söy-
lese de, işçiler hükümetten bir şey
beklemeyeceklerini öğrenmiş-
lerdi.

"Artık Diz Çökmek İstemiyoruz"

İsviçre’de Kadın Grevi
1991 yılında kadın saat işçilerinin eşit olmayan ücretler ne-

deniyle yaşanan itirazlarla birlikte başlayan grev, 1918’deki genel
grevden bu yana, İsviçre’deki en büyük siyasi seferberlik olarak
tarihteki yerini al-
mıştı. Haziran
2011’de ilk kez
Kadın Federas-
yonu ve birçok
kadın kuruluşunun
desteğiyle bir kadın
eylemi gerçekleşti-
rilmişti. 14 Haziran
2019’da üçüncü bir kadın grevi yine yüz binlerce kadının katılı-
mıyla gerçekleştirildi.

Grev, 1991’deki kadınların taleplerinin henüz karşılanma-
dığını dile getiriyor.

Bu yılki protestolarının temaları “Zaman, Saygı, Ücret Eşit-
sizliği, Cinsiyetçilik ve Tacizler” olarak belirlenmişti.

İsviçre’de kadınlar erkeklerle aynı şartlar ve koşullarda ça-
lışmalarına rağmen, %20 daha az kazanıyorlar.

İ sv i ç re ’n in
Basel kentinde ka-
tıldığımız Kadın
Grevi, onbinlerce
kadının katılımıyla
gerçekleşti. Saba-
hın erken saatiyle
kahvaltı yaparak
güne başlayan ka-
dınlar, aynı saat-
lerde şehrin birçok
yerinde işe giden
insanlara akşam ya-
pılacak kadın gre-

vine çağıran bildiriler dağıttı, zaman zaman da yolu trafiğe
kapattı.

Akşam saat 17.00’de başlayacak yürüyüş saatine kadar ka-
dınlar çeşitli etkinlikler gerçekleştirdi. Eylemin başlamasına sa-
atler olmasına rağmen toplanma alanında binlerce kadın yerini
almıştı. Alanda kurulan yeme-içme standlarında erkekler erken-
den çalışmaya başlamıştı. Gün içerisinde şehrin her yerinde kadın
grevini destekleyen insanlar ve
olaylar bir hayli fazlaydı. Yol ça-
lışmasında çalışan inşaat işçileri
pembe kask ve fularlar takmış,
işyerleri ve kafeler grevi destek-
leyen çeşitli aksesuarlarla des-
teklenmişti.

Yürüyüşün başlamasına da-
kikalar kala toplanma alanından
kitleyi dışarıdan görmek ve fo-
toğraflamak için uygun bir
mekan ararken, meydana bağla-
nan tüm sokakların kadınlar tara-
fından işgal edildiğini görmek müthiş bir duyguydu.

Yürüyüş başladığında kitle gerçekten harekete geçmekte
zorlandı. Bizler en önde yürüyen kadınlara eşlik etmek, ön ta-
rafa ulaşmak için bir hayli yürümek zorunda kaldık. Toplanma
alanından başlayan yürüyüş, yine toplanma alanında bitirilerek,
konser ve etkinlikler bu alanda devam etti.

Yürüyüş güzergahı şehir merkezinde tam daire olacak şe-
kilde uzun bir yol olarak belirlenmişti. Yürüyüşün başında bulu-
nan bizler yürüyüş yolunu yarılamışken, toplanma alanında
yürüyüşe geçmeyi bekleyenler vardı. Şehir, kelimenin tam an-
lamı ile kadınların sesleri ve dansları ile sarsılıyordu.

İsviçre’nin Bern, Zürih, Lozan, Cenevre gibi birçok şeh-
rinde de kadınlar sokaklardaydı. Onca yıldan sonra gerçekleşti-
rilen bu en büyük siyasi eylemde, tarihteki yerimizi yine almış
olduk.

İsviçre’den Emekçi Kadınlar

Başlıca sendikalar
ve sosyal örgüt-
ler, Cumhurbaş-

kanı Jair Bolsonaro'nun
emeklilik reformlarına karşı,
14 Haziran günü yine bir grev
yaparak ülke genelinde şehir-
leri kapattı.

Brezilya Halk Cephesi,
yüzlerce sosyal hareket, öğrenci ör-
gütleri ve ülkenin en büyük 12 sen-
dikası, faşist Cumhurbaşkanı
Bolsonaro’nun ülkenin emeklilik
sistemini özelleştirme planına karşı
yüzden fazla şehirde büyük bir grev
düzenledi.

Başkentte toplu taşıma araçları
çalışmadı, halk sokakları doldurdu.
Brezilya'nın finans ve ekonomik
merkezi Sao Paulo'da ana caddeler
boyunca lastikler yakıldı, şehir du-
mana boğuldu.

Bolsonaro hükümetinin neo-li-
beral politikalarına karşı bankacılar,
öğretmenler, öğrenciler, profesörler,
metal işçileri, sağlık çalışanları, su
ve kanalizasyon işçileri, ulaştırma iş-
çileri, elektrikçiler ve memurlar
dahil çok sayıda sektör ülke çapında
birleşiyor.

Ye n i
sosyal gü-
venlik re-
formunda
a s g a r i
emeklilik

yaşı yükseltiliyor, işçilerin katkıları
artırılıyor, hamile kadınlar ve emzi-
ren anneler için işgücü korumasını
ortadan kaldırıyor. Şu an Brezilya'da
erkek işçiler emeklilik için, 35 yıl,
kadınlar 30 yıl katkı payı ödüyor. Ve
önerinin Brezilya Kongresi tarafın-
dan onaylanması durumunda, asgari
emeklilik yaşı kadınlar için 62, er-
kekler için 65 olacak. Ve sosyal gü-
venlik sistemi yönetimi özel sektöre
ve bankalara devredilecek.

Evsiz İşçi Hareketi (MTST) ve
Topraksız İşçi Hareketi Terra (MST)
de, ana karayollarını kapatarak yüz-
lerce şehri etkileyen genel greve ka-
tıldı.

15 ve 30 Mayıs'ta, binlerce işçi,
öğretmen ve öğrenci üniversitelere
ve bilimsel araştırma enstitülerine

y a p ı l a n
bütçe indi-
r i m l e r i n i
p r o t e s t o
etmek için
s o k a k l a r a
dökülmüştü.

Brezilya'da Milyonlar
Emeklilik Reformunu Protesto Etti

İşçi Sınıfının Kadını ve Erkeği
Sisteme Karşı Birlikte Mücadeleye

Entourage Derneği Başkanı Agnès Lecordier, ciddi bir istatistik veri ol-
masa da, Fransa’da sokakta yaşayan her üç kadından birinin günlük tecavüze uğ-
radığını ifade ediyor. “Devletin bu kadınları korumak için hiçbir önlemi yok.
Sokakta yaşayan kadınlar cinsel saldırı ve tecavüze karşı çok savunmasız. Bu
konuda hiçbir çalışma bulunmuyor. Bu kadınlar her insanı artık potansiyel bir
saldırgan olarak görüyor” diyen Lecordier, kadınların yaşadıkları karşısında sı-
ğınacakları hiçbir kurumsal yapının olmadığını ifade ediyor.

Sayısız kez tecavüze uğrayan Martine, kendisine tecavüz eden insanların
profillerini çizerken, “İki çocuk babası olup önümden her gün çocuklarını okula
almaya giden bir baba, 15 yaşındaki Ukraynalı bir çocuk, 22 yaşındaki bir
genç… Bu nedenle her insanın artık saldırgan olduğunu düşünüyorum” diyor.
10 yıldır sokakta kalan Martine’e, neden sokakta yaşamak durumunda kaldığı
sorulduğunda, “Babama sorun. O çocukluğumda bana yaptıklarını anlatsın”
diye yanıtlıyor. Adını vermeyen bir başka evsiz kadın ise “17 yıldır sokakta 70
kez tecavüz gördüm” diyor.

Kapitalizm hastalıklı bir sistemdir tüm toplumu üretim ağına çeker, fakat
yalnızca küçük bir azınlığı besler. Hastalıklı bu sistem hastalıklı bireyler yetiş-
tiriyor. Biz kadınlar kimsenin kaburga kemiğinden üremediğimiz gibi, ataerkil-
liğin boyunduruğunda da yaşamayacağız. Evden çıkarken son kez baktığı
aynada "çok mu açık giyindim acaba" sorusunu soran milyonlarca kadın var. Bir
et parçası olmadığımızı işyerimizde, okulumuzda, evimizde haykırıyoruz.
Kimse bize ne yapmamız gerektiğini anlatmasın, hiçbir hazır kalıba girmeye-
ceğiz.

Nerede eylem, grev patlarsa orada yeni bir yaşam kuruluyor. Biz kadınlar
kendi gücümüzü görelim, işçi sınıfını bölen ideolojilerle zehirlenmek yerine,
kadını yasalarıyla, eğitimleriyle, kültürüyle aşağılayan ötekileştiren, kapitalist
sisteme karşı işçi sınıfı erkekleriyle birlikte savaşalım.

Bir Emekçi Kadın
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YAŞANMAKTA OLAN
DEVRİMCİ BİR KRİZDİR

İ.Cevat Çetiner

2019’da, 8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar Günü, Newroz, 1
Mayıs vesilesiyle başta İstanbul, Amed, İzmir, Ankara, Adana,
Antep olmak üzere Türkiye ve Kuzey Kürdistan’ın dört bir köşe-
sindeki eylemliliklere katılan işçi ve emekçilerin sayısı milyonu
aştı.

EYT’liler (Erken Yaşta Emekliliğe Takılanlar), bir çok irili
ufaklı eylemin dışında, İstanbul ve Ankara’da onbinlerin katılı-
mıyla iki büyük salon toplantısı ve İstanbul’da 100 bini aşkın
emekçinin katılımıyla büyük bir miting düzenlediler.

Bir çok yerde sendikalaşma, işe geri dönme, alacaklarının
ödenmesi, çalışma koşullarının iyileştirilmesi talebiyle binlerce
işçi ve emekçi grevler, gösteriler, fabrika önlerinde aylara yayılan
eylemler gerekleştirirken; kat be kat fazlası, toplu sözleşme gö-
rüşmeleri sürecinde çeşitli eylemliliklere katıldı.

Gazi, Halepçe, Beyazıt katliamlarının anma, Filistin halkıyla
dayanışma, A.Öcalan’a uygulanan tecride son verme amacıyla
binlerce işçi ve emekçi sokağa çıktı, eyleme geçti. Üniversite genç-
liği ODTÜ’de boykota kadar varan bir dizi eylemlilik içinde oldu.
Gözaltında “kayıplar” için düzenlenen periyodik eylemler vesile-
siyle, binler sokaklara çıkmış oldu.

Tüm bu tabloya, sendikaların ve demokratik kitle örgütleri-
nin türlü nedenlerle ve temsili katılımlarla gerçekleştirdikleri yüz-
lerce basın açıklaması, irili ufaklı yüzlerce seminer, panel,
konferans vesilesiyle etkinlik içine çektikleri binleri, onbinleri de
eklemek gerekiyor.

Özcesi, son altı ayda (Ocak-Haziran) milyonlarca işçi ve
emekçi, siyasal-ekonomik-sosyal taleplerle sokağa çıktı, eylem ve
etkinliklere katıldı. Böylece, işçi sınıfı ve emekçiler, kapitalist dü-
zene ve faşist devlete karşı sokaklardaki varlıklarını ve mücadele-
lerini kitlesel olarak devam ettirdiklerini gösterdiler.

Bu durum yeni değil. Milyonların sokakta oluşu yıllardır
devam ediyor. Bunu sağlayan, içinde yaşadığımız kapitalist top-
lumun ekonomik-siyasal-etik-ahlaksal-ideolojik vd tüm alanları-
nın kriz ve buhran içinde olmasıdır. Burjuvazinin her türlü çabaya
rağmen, toplumsal yaşamın tüm alanlarında yaşanan krize son ve-
remeyişidir. Aksine, yaptığı her türlü müdahalenin, krizlerin de-
rinleşmesinden başka bir sonuç doğurmamasıdır.

Burjuvazinin, kapitalist toplumun hiç bir alanındaki krizi çö-
zemeyişi; başka bir anlatımla, kitlelerin ekonomik-siyasal-sosyal
taleplerinin düzen tarafından karşılanamıyor oluşu, doğal olarak,
kitlelerin devlete ve düzene karşı hem sürekli sokakta eylem ha-
linde olmalarına hem de nitelikçe ve nicelikçe güçlenmelerine
neden oluyor.

Toplumsal yaşamın tüm alanlarında kriz yaşanması, başka
bir ifade ile, kriz halinin yaygınlaşarak ve derinleşerek toplumsal
düzenin tüm hücrelerine yayılması, bize toplumsal sistemin-dü-
zenin kriz içinde olduğunu göstermektedir. Toplumsal sistemi
oluşturan tek tek ögelerdeki krizler farklı olgunluk düzeylerinde ol-
salar da ve zaman zaman bu ögelerden biri veya ötekinde yaşanan
kriz hali diğerlerini perdeleyecek denli öne çıksa da; bu durum,
toplumsal sistemin tüm alanlarında/ögelerinde dolayısıyla da ken-
disinin kriz halinde olduğu gerçeğini değiştirmez.

Öyleyse, büyük bir tespitmişçesine, şu veya bu alanda yaşa-
nan her krizin toplumsal sistemden kaynaklandığını söylemek, ye-
tersiz bir anlatım ve kavrayıştır. Doğrusu, farklı alanlarda ortaya
çıkan tek tek her bir krizin, kriz içinde bulunan toplumsal sistem-
den kaynaklandığını söylemektir.

Yani, bilinmeli ve akılda tutulmalıdır ki, bu topraklarda ya-
şanmakta olan tüm krizler, hem toplumsal sistemin krizini besle-
mekte hem de ondan kaynaklanmakta, ondan beslenmektedir. Her
olgu, nesne, süreç tek ve genel bütünün bir parçasıdır.

Bu durum ise, yaşanan tüm krizlerin devrimci bir krize ev-
rilmesini hızlandırmaktadır. Anayasal düzenlemelerle halledile-
meyecek, mevcut toplumsal düzen zemininde çözülmeyecek;
çözülmeleri, devletin -temel yasaların- toplumsal düzenin parça-
lanmasını gerektiren krizler haline evrilmelerini hızlandırmaktadır.
Gelişmelerin sıçramalı olmasını sağlayan, milyonların sokaklarda
oluşunu düzen için tehlikeli hale getiren de budur.

Örneğin eğitim alanında yaşanan krize bakalım. Eğitim ala-
nında yaşanan sorunlar çözülemedi ve sonunda dört başı mamur
bir eğitim krizi halini aldı. Burada, eğitim sorununu yaratan ve onu
kriz haline getirenin kapitalist sistem olduğunu söylemek, yaşa-
nan durumu anlatmaya yetmez. Elbette bu sorun, kriz kapitalist
sistemden doğmuştur. Başka nereden doğacaktı ki! Önemli olan,
toplumsal sistemin krizinden, toplumsal sistemin diğer ögelerinde
yaşanan krizlerden beslenen, onlarla bağıntı içinde olan bir eğitim
krizi ile karşı karşıya olunduğunu görmektir. Bu nedenle, eğitim
krizinin, hızla bir anayasal kriz olmanın ötesine geçtiğini gör-
mektir. Eğitim krizinin, emekçilerin ve gençliğin devlete ve kapi-
talist düzene karşı dolaysız mücadelesine yol açan devrimci bir
krize dönüştüğünü tespit edebilmektir.

İşte, eğitim sorunu nedeniyle sokaklara inenlerin, eylemle-
rinde tüm toplumsal sorunları ifade eder hale gelmeleri; buna kar-
şılık toplumun bir başka kesimi kendi istem ve özlemleri için
eyleme geçerken başka kesimlerin özlem ve istemlerini de öne
sürmeleri bu sayede olabilmekte. Bu sayede, Taksim’deki “üç beş
ağaç meselesi” kısa zamanda “üç beş ağaç meselesi” olmaktan çı-
kabilmekte.

Bu durum anlaşılmadan sistemin krizi ve derinliği de; şu veya
bu krizin sunduğu olanakların büyüklüğü de; her olay ve her ey-
lemin sıçramalı gelişim gösteriyor oluşu da yani bir devrim için
nesnel ve öznel koşulların ne kadar olgunlaştığı anlaşılamaz. Bun-
lar anlaşılmadan devrim üzerine konuşmak ise, hamasetten öteye
gitmez. Ortalama sol bu yüzden hamasetin ötesine geçemiyor.
Burnunu, reformlar çanağının dışına çıkarmayı başaramıyor.

Türkiye Komünist Emek
Partisi/Leninist ve Devrimci Ko-
münarlar Partisi/Birleşik Özgürlük
Güçleri bir açıklama yayınlayarak
“aranılan değişimin sandıkta değil
devrimde” olduğunu söylediler.

“İşçi sınıfı ve emekçiler eski
tarzda yönetilmek istemediklerini
bulabildikleri her yolla ifade edi-
yorlar. Sadece yapılan sokak rö-
portajlarına bakmak bile halkın
içinde bulunduğu ruh halini anla-
maya yeter. Toplumun ezilen bütün
kesimleri, iktidara öfke duyan her-
kes patlamaya hazır birer bomba
gibi dolaşıyor.

Diğer taraftan faşist dikta-
törlük Kürt halkına her gün polis
ve mahkeme terörü, öncüsüne
bombalar yağdırıyor. Sokaklarda,
yoksul mahallelerde, fabrikalarda,

zindanlarda çıkan her ses iktidarı
telaşlandırıyor” denilen açıkla-
mada bütün bu olguların toplumun
giderek bir patlama anına doğru
yol aldığını gösterdiği vurgulandı.

Devletin toplumun tüm ke-
simlerinde uyanan isyan duygusu-
nun tehdit, terör ve baskı ile
sindirmeye çalışılmasına rağmen
bunun yetmediğini, gittikçe büyü-
yen öfke ve değişim isteğini yok
edemediğini anlatan açıklamada,
“İşte tam bu noktada sokakları te-
mizleyecek, biriken öfkeyi dindire-
cek bir araç olarak önümüze
sandığı ve sandıktan çıkardıkları
‘tavşan’ı koyuyorlar. Artık kabak
tadı veren o söylem yine piyasaya
sürülüyor; 'Bu Seçim Başka!' de-
niyor" dendi.

Açıklamada, “Ne 23 Hazi-

ran'da önümüze koyulacak olan
sandıkla ne de burjuva parlamen-
tarist sınırlar içerisine hapsolan
başka herhangi bir hareket tar-
zıyla faşizmin yenilmesi ya da 'ge-
riletilmesi' ihtimali yoktur! CHP
ve İmamoğlu eliyle sandığa çeki-
lip bir kez daha geriletilmek iste-
nen ne AKP ne de faşizmdir!
Geriletilmek, eritilmek istenen kit-
lelerin yıkıcı değişim isteği ve
bunun sonucunda ortaya çıkabile-
cek hareket, yani Devrimdir!” de-
nilerek “İktidarı ve muhalefeti ile
bütün burjuva güçlerin şu an tüm
güçleriyle yaptıkları şey ezilenleri
sokaktan, gerçek alternatifin ya-
ratılacağı yerden uzak tutmaya ça-
lışmaktır. O mu bunun oyunu
çaldı, diğeri mi bu sefer çalamadı
tartışmalarının ardında gizlenen
şey, başka ve esas hırsızlık çaba-

sıdır. Artık bayatlamış bu seçim
temsilleriyle esas çalınmak elimiz-
den alınmak istenen(in), halkları-
mızın önündeki tek köklü değişim
seçeneği olan Devrim” olduğu
söylendi.

Ortak yapılan açıklamada ya-
pılması gerekenler, “Görevimiz
sokaktaki her hareketlilikte kendi
sonlarına dair kâbuslar görenle-
rin, kâbuslarını gerçeğe çevirmek-
tir.

Görevimiz, emekçi kitleleri
sokaktan çekmeyi amaçlayan tüm
girişimlere karşı koymaktır.

Sokağa, sokağın ufkundaki
devrim hedefine hazırlanma.."
şeklinde sıralandı; "bizi bu çürü-
müş düzenden, bu baskı zulüm ve
katliam sisteminden kurtaracak
yegâne yol budur” dendi.

Sandıkla Gitmeyecekler!

"Gerçek Sorumlular Yargılanıncaya
Kadar Sokaklarda Olacağız!"

Uzunköprü-Halkalı tren hattında alınmayan ön-
lemler ve ihmaller nedeniyle Tekirdağ'ın Çorlu ilçesinde
8 Temmuz 2018'de 25 kişinin öldüğü, 340 kişinin yara-
landığı tren kazasında yakınlarını kaybeden aileler, ya-
şanan katliamdan sorumlu olanların yargılanması
talebiyle Anayasa Mahkemesi'ne başvuruda bulunmak
üzere Ankara'ya geldi.

12 Haziran günü yapacakları başvuru öncesi basın
açıklaması yapmak isteyen aileleri polis "Valilik kara-
rıyla eylem yasağı olduğu" gerekçesiyle engelledi. Ai-
leler basın açıklamasına devam etmek isteyince polis
ailelere saldırdı.

Polisin saldırısı sırasında tren kazasında hayatını
kaybeden Arda Sel'in dedesi fenalaşarak hastaneye kal-
dırıldı.

Polis saldırısına rağmen aileler AYM önünde
"Adalet İstiyoruz - Çorlu Tren Katliamı Aileleri" yazılı
üzerinde katliamda yaşamını yitiren yakınlarının fotoğ-
rafı bulunan pankart açtı.

Tren katliamında anne ve babasını kaybeden İs-
mail Kartal, “Bu kadar sessiz kalmanızın bir sebebi ol-
malı. Bize bunun hesabını vereceksiniz. Soruyorum
adalete, hukuka... Nerede yetkililer?” dedi. Kartal,
“Anne babamı kaybettim. Bu ölenlerin hesabını sorma-
yacağız mı sanıyorsunuz? Bu adaletsizliği her yerde teş-
hir edeceğiz. Adalet arayışımıza devam edeceğiz” dedi.

Saldırının ardından söz alan ve kazada oğlu Oğuz
Arda’yı kaybeden anne Mısra Öz Sel, “Bu katliamın so-
nunda gördük ki, bu olaya dair sadece dört kişi yargı-
lanacak. İki kişi mahkemeye bile gelmeyecek. Bizim
muhatabımız kim?” diyerek sorumluların yargılanma-
masına tepki gösterdi. Anne Sel, “Biz giden canlarımıza
verdiğimiz sözleri son nefesimize kadar haykıracağız.
Benim oğlum can verdiyse dört kişi değil en tepedekine
kadar hepsi hesap verecek, yargılanacak. Elbet bir gün
devran değişecek” dedi.

Yapılan kısa açıklama ardından “Adalet Arıyoruz”
başlıklı basın açıklamasını kazada anne babasını kay-
beden İsmail Kartal okudu.

“On ay boyunca sesimizi çıkarmadan adliyelerde
hakimlerden, savcılarından, bilirkişilerden medet
umduk acımızı biraz olsun hafifletsinler diye, bir daha
böyle katliamlar olmasın diye, suçlular açığa çıkarılsın
diye” diyen Kartal, soruşturmada savcının bilir kişi ola-
rak sorumlu şirketlerden birisini karşılarına çıkarttığını
söyledi. Kartal, “Bu bilirkişiler de 25 canın sorumlusu
diye küçücük görevleri olan dört kişiyi gösterdiler ve
bunu kabul etmemizi istediler, istiyorlar. 'Yetkilileri de
ayrı soruşturuyoruz' dediler. On ayın sonunda gözümü-
zün içine baka baka bize yalan söylediler, sürekli bizi
oyaladılar” diye konuştu.

Gerçek suçluların ortaya çıkarılmadığına dikkat
çeken Kartal, “Bu olayda canlarını yitirmiş aileler ola-
rak artık yeter diyoruz. Oyalamalara, kandırmalara
karnımız tok. Başta Ulaştırma Bakanı, TCDD Genel
Müdürü, bürokratlar ve üst yöneticiler olmak üzere bir-
çok kişinin sorumluluğu vardır. Gerçek sorumlular bu-
lunana kadar, suçlulara hak ettikleri cezalar verilene
kadar adliyede, sokakta, meydanlarda, sesimizi duyu-
rabildiğimiz her yerde bu adaletsizliği teşhir edeceğiz”
dedi.

Yapılan açıklama ardından kazada yaşamını yiti-
ren 25 kişinin aileleri, AYM'ye başvuruda bulunmak
üzere binaya girdi.

Çiftçi Sendikaları Konfederas-
yonu Kurucu Genel Başkanı Abdullah
AYSU ile tarımsal üretim alanında
merak edilenleri sorduk.

Çeşitli uluslararası konferanslarda
tarım, gıda ve ekoloji üzerine
sunumlar yapan Aysu, Türki-
ye’de Tarım Politikaları
(2001), Tarladan Sofraya
Tarım (2002), Avrupa Birliği
ve Tarım (2006), Küresel-
leşme ve Tarım (2008), Top-
raksızlar 25 Yaşında (2010)
adlı kitapların yazarı aynı za-
manda.

Türkiye'de çiftçilerin ör-
gütlenmesi için uğraşan Ay-
su’nun bu doğrultuda
kurduğu Çiftçi-Sen, uluslar-
arası çiftçiler örgütü olan, 80
küsur ülkeden 350 milyon çiftçiyi bir araya
getiren Via Campesina’nın da kurucu üyele-
rindendir. Örgütün amacı Dünya Bankası,
IMF, Dünya Ticaret Örgütü vb. sermaye ör-
gütlerine karşı çıkarak; her türlü kimyasal
ilaca karşı bilge köylü tarımın uygulanmasını
savunmaktır.

Aşağıda Abdullah AYSU ile yaptığı-
mız röportajı sunuyoruz:

Abdullah Bey merhabalar. Bize kendi-
nizden kısaca bahseder misiniz?

Merhaba, çiftçi bir ailenin 8 çocuğun-
dan birisiyim. Ankara Haymana’da bulunan
iki köyde ekili topraklarımız var. Aynı za-
manda koyunculuk yapıyoruz. Bütün aile
birlikte çiftçilik yapıyoruz. 1973-81 arası
Tarım Bakanlığında çalıştım.80 darbesi son-
rası ayrılmak zorunda kaldım. Zamanla aile
tarımı yaparken zorlandığımızı farkettik,
bunun nedenlerini araştırmaya başladım.
2000lere gelirken küçük çiftçiliğin ortadan
kaldırılmak istendiğini, tarımın şirketleştiril-
mek istendiğini keşfettik. Bunun üzerine bir
araya gelme arayışlarımız başladı ve bu bizi
Çiftçi- Sen’e kadar getirdi. İlk üzüm sendi-
kasını kurduk, ardından tütün sendikası kur-
duk. O dönem Hindistan’a gittim 2002
yılında. 2004 yılında iki sendikamızla Via
Campesina’ya örgütümüzü anlattık ve böy-
lece katılmış olduk birliğe. Sendikalarımızı
bu süreçte hızla kurmaya devam ettik ve kısa
bir süre sonra konfederasyona dönüştük.

Her şey tohumla başladı desek yanlış
olmaz sanırım. Tohumun tekellerin ege-
menliği altına girişiyle başlayan sürece kı-
saca değinir misiniz?

Tohum, bütün kapıları açabilen bir may-
muncuktur. Buğday tohumuyla başlayacak
olursak, şunu belirterek başlayayım: Buğday
tohumunu dışarıdan almıyor, TİGEM (Ta-
rımsal İşletmeler Genel Müdürlüğü) eski is-
miyle Devlet Üretme Çiftliklerinde kendimiz
üretiyoruz. Sertifikalı tohum adıyla satıyo-
ruz. Bunları şirketler de üretiyor fakat ge-
nelde bu topraklarda, çiftçilerin ürettiği türler
oluyor. Bu nasıl oluyor derseniz, 5553 sayılı
kanunla çiftçilerin tohum üretip satmaları ya-
saklandı. Çiftçiler tohum üretiyor fakat şirket
için sözleşmeli üretiyor. Şirket o çiftçinin
ürettiği tohumu alıp satıyor. Bir çiftçi olarak
üretebiliyoruz ama satma yetkimiz yok, şir-
ketler satıyor. Yine başka bir yönüyle de üre-
tim yapmak için biz de gidip şirketlerden
satın alıyoruz.

Sebze tohumları öyle değil. Aslında ül-
kemizde yetişebilecek ürünler olmalarına

rağmen dışarıdan alıyoruz. Bir kısmı da ül-
kemizde üretiliyor ama üretenler çok uluslu
şirketler-tekellerdir. Bu çok uluslu şirketler
dünyada 7 tanedir. Bayer, Sigienta, Tianer,
Novartis bunlardan bazılarıdır. İşin ilginç

yanı bu firmaların aynı za-
manda ilaç firması olmasıdır.
Veteriner, tarım ve beşeri ilaç
üretirler. Bir yandan kullanılan
ilaçlar kalıntı bırakır, insanları
hasta ederken onları tedavi
etmek için de aynı firmalar
ilaç satarlar. Böyle bir kısır
döngü içerisindeyiz.

Üretim yapmak için ser-
tifikalı tohum kullanmak zo-
runda kalırsınız. Bu tohumdan
verim elde etmek için ise çok
gübre kullanırsınız. Kullandı-
ğınız gübre toprakta başka bit-

kileri-yabani otları- da çıkarttığı için her tarafı
yabani ot sarar. Bu nedenle bir de yabani ot
ilacı kullanmanız gerekir. Bu tohumlar kül-
tür tohumları olduğu için doğal tohumları-
mızla kıyaslandığında hem daha maliyetli
hem de dayanıksız, güçsüzdürler. Böceklere
karşı korumasızdırlar. Dolayısıyla böcek ilacı
da kullanmanız gerekir. Tohumla başlayan ti-
caret; gübre, yabancı ot ilacı, böcek ilacıyla
devam eder. Aslında kullandığımız kelime-
lere de dikkat etmeliyiz: bunlar ilaç değildir.
İlacın tedavi edici bir özelliği vardır. Bunlar
zehirdir. Doğrudan canlıları öldüren zehirler-
dir.

Sendikalaşma sürecinde “Kendimize ait
bir rota çizmeliyiz” derken, bu gerçeklerden
yola çıktık. Tohumun yerel olduğu, gübrenin
çeşitli kanallardan doğal olarak elde edildiği
(baklagil gübreleri dediğimiz bakla, nohut,
mercimek, yonca, fiğ den oluşur) bir sistemi
savunduk. Bu ürünler havadaki azotu alıp
toprağa saldığı için toprağa gübre kazandırır.
Bu nedenle bir yıl buğday ektiğinizde ikinci
yıl nohut ektiğinde toprağına gübre dağıtmış
olursun. Yeşil gübre vardır. Yetiştirirseniz bir
bölümü çiçeklenir toprağa yeniden karıştırı-
lır ve gübre olur. Çok da verimlidir. Aynı şe-
kilde kompozit gübre vardır: Birçok şeyi
değerlendirmek mümkündür dolayısıyla
gübre almanıza gerek yok. İlaç da almanız
gerekmiyor. Kırmızı örümcekten tutun da
yaprak bitine kadar aklınıza gelebilen haşere
ve hastalıklara karşı el yapımı ilaç yapmak
mümkündür. Çiftçi-Sen olarak bununla ilgili
çalışmaları başlattık. Köylü kadınlara ev ilaç-
ları eğitimi veriyoruz. Kendi bahçesinde
hangi ot varsa o ottan nasıl ilaç yapılacağına
ilişkin bilgilendirme olmakla birlikte, ürü-
nünü yabani otlardan, böceklerden nasıl ko-
ruyabileceğinin eğitimidir aynı zamanda.

Ürettiğimiz ürünümüzü koruması için
ilaç kullanımının gerekliliğinden bahsetti-
niz. Kimyasal ilaçla karşılaştırıldığında
doğal ilaç kullanmanın yararları nelerdir?

Doğal ilaç kullanımının belli başlı avan-
tajlarını sayacak olursak:

Cebinden para çıkmıyor
Toprağını suyunu kirletmiyor
Elde ettiği ürünü ilaç kalıntılarıyla dolu

olmuyor, sağlıklı ürün elde edebiliyor.
Yerel tohumla üretim yaparak, kimya-

sal gübre kullanmadığı için besin açısından
daha zengin oluyor. (...)

Her Şey Tohumla Başlıyor

Röportajın devamı için QR
kodu tarayınız...
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Sayıştay: ''İstanbul'da en ufak bir usulsüzlük, yersiz har-
cama falan kesinlikle zinhar yoktur. Ayrıca Allah da bizim

belamızı versin...'' Zaytung

Son Dakika - İstanbul'da açılan sandık sayısı: 3200, Daha
%10'u açılan sandıklardan bir sonuç çıkarmaya çalışan

tezcanlı sayısı: 27.817.418
Zaytung

Temmuz sıcağında Gazi’nin kondularında
Kan ter içinde yalın ayak bir çocuğun

gözlerinde gördüm KENAN’ı

BEN KENAN’I GAZİ’DE GÖRDÜM
1 Mayısta Taksimde zulme haykıran

işçinin
Alnından boncuk boncuk süzülen

terinde
Gördüm KENAN’ı

BEN KENAN’I TAKSİM’DE GÖR-
DÜM
Gezide milyonların isya-
nında,

kurulan barikat-
larda

yakılan isyan
ateşlerinde

Tutulan halaylarda
gördüm KENAN’ı

BEN KENAN’I GEZİ’DE GÖRDÜM
Bazen işçiydi fabrikada

bazen de
öğrenci bir

okulda
Bazen de madende Soma’da

gördüm KENAN’ı

BEN KENAN’I GREVDE GÖRDÜM
Yakılan yıkılan köylerde

Savaşan halkların yüreğinde
Ağıtlar yakan ananın dilinde

Kürdistan’da, Kobani’de,
Afrin’de

gördüm KENAN’I

BEN KENAN’I
KAVGADA GÖRDÜM

Kenan’a İthafen...
Gazi’den Bir İşçi

10 Ekim 2015...
Nice canlarımı-
zın yitirildiği,

katliamcı dinci-faşizmin
bir keza daha en vahşi yü-
züne tanık olduğumuz kat-
liam. 10 Ekim patlaması
aramızdan nice değerli ca-
nımızı, dostumuzu, yolda-
şımızı aldı. Ancak
dinci-faşizm bu katliamla
işçi sınıfına, emekçilere
karşı yaratmak istediği
korku iklimini baki kıla-

madı.
10 Ekim için katlia-

mın olduğu binlerin yürü-
düğü günden bugüne
katledilen canları anmak
için her yıl anma etkinlik-
leri düzenleniyor. İşte 10
Ekim'in yıldönümünde İs-
tanbul Üniversitesi öğren-
cileri katledilen canları
anmak için 2017'de İstan-
bul Üniversitesi'nde bir
eylem düzenlemişti. Dinci-
faşizmin katliamcı zihni-

yeti anmaya izin verme-
miş, anma etkinliğine sal-
dırarak 67 öğrenciyi
gözaltına almıştı. Gözaltına
alınan öğrencilere bir de
üstüne dava açıldı.

İlk duruşmasının Çağ-
layan Adliyesi'nde gerçek-
leştiği dava ile ilgili
gençlik örgütleri bir açık-
lama düzenleyerek durumu
protesto etti. DÖB olarak
bizlerin de katıldığı basın
açıklamasında 10 Ekim'in

katilinin AKP iktidarı ol-
duğu vurgulanırken, an-
mada gözaltına alınan
öğrencilere dava açılması
protesto edildi. "10 Ekim'i
Unutma, Unutturma", "Fa-
şizme Karşı Omuz Omuza"
sloganları atılan eylemde
açıklama gençliğin kararlı
mücadelesine devam ede-
ceğinin vurgulaması ile
sonlandırıldı.

İstanbul /DÖB

Sokakta yürürken, ders dinlerken, bir
kafede otururken, televizyon izlerken, ar-
kadaşlarla sohbet ederken bilincimize çü-
rüyen bir sistemin bencil ve aşağılık
özellikleri yerleştiriliyor. Kapitalizm, bize
fiziksel olarak zarar vermekle kalmıyor,
aynı zamanda duygularımızı, fikirlerimizi
ve düşüncelerimizi de yönlendiriyor.
Bunu nasıl mı yapıyor?

Kapitalizm sömürüye, paraya, kar'a,
rekabete dayalı bir sistemdir ve ne insana,
ne de insani değerlere dair bir şeyi önem-
ser. Ve krizlere, insanca olmaktan uzak
kendi yapısında bulunan yanlışlara, ek-
sikliklere rağmen işleyişini devam ettire-
bilmek amacıyla bütün üst yapı
kurumlarını kendisine göre şekillendirir,
şekillendirmek zorundadır.

Öğrencilerin zamanlarını en çok har-
cadığı okullardan başlayalım... Evet hepi-
miz eğitim sisteminin, minimum 12-16
yıllık öğrencilik yaşamımızda bizlere bi-
limsel olarak neredeyse hiçbir şey katma-
dığını biliyoruz. Okula sevdiğimiz alan,
bölüm üzerinde uzmanlaşmak veya yeni
üretimlerde bulunmak için değil, para ka-
zanabilmek için gidiyoruz. Para temelli
kapitalizm bizi buna mecbur ediyor. Ders-
lerde "İnsan doğası gereği bencildir",
"İnsan insanın kurdudur" diyerek insanla-
rın doğuştan bencil olduğu, birbirlerine
güvenmemeleri gerektiği ve insanların
ortak üretimlerde bulunamayacağı, hiçbir
zaman birlikte hareket edemeyecekleri an-
latılarak bir biçimiyle ayrıştırılmaya çalı-
şılıyoruz. "Din" kullanılarak, sorgulamak
ve düşünmekten uzaklaştırılıyoruz. Her
şeyi birer robot gibi kabul etmemiz iste-
niyor.

Devletin en küçük yapı taşı olan ai-
lede de işleyen sistem yine kapitalizmdir
ve doğduğumuz andan itibaren, aileleri-
miz tarafından çoğunlukla farkında olma-
dan kapitalist ideolojiye uygun olarak,
bencil bireyler olarak yetiştirilmeye baş-
larız. Örneğin, bir annenin çocuğuna
okula götüreceği beslenmesini verirken
"Bu senin, kimseye verme" demesi bize
çok normal geliyor olabilir ama, aslında
işte tam da burada kapitalist ideolijiyle ve
burjuva kültürle karşılaşıyoruz. Ya da ata-
erkil bir sistem olan kapitalizmdeki kadın-
erkek ilişkisi veya ayrımı, ailede de aynı
biçimiyle vardır. "Baba" genellikle maddi
geliri sağladığı için ezen konumundadır

ve diğer aile bireylerinin haklarına müda-
hale etme hakkını kendinde görür. Burada
suçlu olan babalar-anneler değildir elbette,
bu durumun temeli kapitalizmdir.

Günümüzde 7'den 70'e herkesin kul-
landığı sosyal medya da yozlaştırıcı bir rol
oynuyor kapitalizmin elinde. Sosyal med-
yanın, teknolojinin ileri düzeylere ulaş-
masının ve bilginin dolaşımının bu kadar
kolaylaşması, saniyeler alması yadsına-
mayacak bir biçimde insanlığın gelişimi
için çok önemlidir. Ancak bugün sosyal
medya, uluslararası tekelleşmiş şirketlerin
neredeyse her internet sitesinde reklamla-
rının yapıldığı bir alan haline gelmiştir.
Makyaj videolarıyla, Hollywood'daki
"ünlü"lerin binlerce fotoğrafının yayın-
landığı, içeriği boş paylaşımların yapıl-
dığı, birçok kişi için zaman tüketmekten
başka hiçbir işe yaramayan bir haldedir.

Okul, aile, sosyal medya aracılığıyla
ve daha bir sürü biçimde bizlere dayatılan
kapitalizmin yozlaştırmaya yönelik ideo-
lojisi, bugün bireysel mücadelelerle, bi-
reysel karşı çıkmalarla çözülebilecek
sorunlar değildir. Daha önce de söylediği-
miz gibi, kapitalizm, var olduğu sürece
bizler kapitalizmin ideolojisi ile şekillene-
ceğiz. Kapitalizmin bize dayattıklarına
karşı yapmamız gereken ise zaman kay-
betmeden, bilimin, sanatın, temelinde in-
sanın olduğu bilimsel sosyalizmi derinlikli
olarak özümsemeye çabalamaktır. İdeolo-
jik olarak donanımlı olmak ve marksist-
leninist ideolojinin ışığında günü en doğru
ve en bilimsel yorumlayan yerde örgüt-
lenmek, devrim için, insan temelli bir sis-
tem için, sosyalizm için mücadele
etmektir. Kapitalist sistemi kökünden
söküp atmak, sosyalist sistemi kurmaktır.

Bugün içinde bulunduğumuz ekono-
mik, sosyal ve siyasal kriz koşullarında
"sosyalizm" çok daha hızlı ulaşılması ge-
reken bir ihtiyaç haline gelmiştir. "Şimdi
değilse, ne zaman?" diyerek harekete geç-
meli ve devrimci unsurları, devrimi en
geniş kitlelere, liseli, üniversiteli gençliğe
götürmeliyiz.

"Güzel günler göreceğiz" diyor
Nazım Hikmet... Elbette güzel günler gö-
receğiz. Ve artık yaşamın giderek zorlaş-
tığı bu günlerde güzel günler için
yapılması gerekeni yapacağız. Güzel gün-
lere giden süreci hızlandırmak için hare-
kete geçelim!

KAPİTALİZM ÖLDÜRÜR, KAPİTALİZMİ ÖLDÜRÜN!
NAZLI CAN

OHAL sonrasında
KHK ile ihraç edilenlerden
biri olan sağlık emekçisi
Mahmut Konuk, 27 Şubat
2017’den beri iş yeri
önünde işini geri almak için
eylem yapıyor. Bugüne
kadar birçok kez gözaltına
alınan ve idari para ce-
zası alan Konuk ve
eyleminin 120. haf-
tasında kendisine
desteğe gelen ihraç
maliye emekçisi
Cemal Yıldırım
ile birlikte ODTÜ
/DÖB olarak ey-
leme katılarak
destek olduk.

İşçi sınıfının ve
emekçilerin karşısına her
eylemde dikildiği gibi bu
eylemde de polis karşımız-
daydı. Eyleme tahammül
edemeyen polis sınıf daya-
nışmasına dair ajitasyon
konuşmaları yapılırken ve
sloganlar atılırken eyleme

saldırdı. Sağlık kont-
rolünün ardından serbest

kaldığımız eyleme dair
Mahmut Konuk 30 yıllık
sendikal mücadele kaza-
nımlarının bir çırpıda elle-
rinden alınmasına rıza
göstermediğini, çocukla-
rına ve torunlarına böyle bir
dünya bırakmak istemediği
için sokakta olduğunu an-

lattı. ”Nerede bir direniş
varsa sa-

h i p l e n -
m e k ,
direnişleri
birleştir-

mek gereğine inanıyorum”
diyen Mahmut Konuk'un
ve eylemde olan tüm işçi
sınıfını bir kez daha selam-
lıyor, işçi sınıfının devrim
yürüyüşünde yalnız olma-
dığını haykırıyoruz.

Ankara / DÖB

Geleceksizliğe, aç-
lığa, yoksulluğa,
sömürüye her

zamankinden daha fazla mah-
kum edildiğimiz bugünlerde,
gençliği devrimci mücadeleye
çağırmaya devam ediyoruz.

Ankara'nın emekçi semt-
lerinden Tuzluçayır'da
afiş ve bildiri çalışması

yaparak, öğrenci gençliği kav-
gayı büyütmeye çağırdık.

Ankara / DÖB

Ankara Üniversite-
si’nde Veterinerlik
Fakültesi’nde öğ-

retim üyesi Hasan Bilgili,
kendisine ait olan Vcom
Hayvan Hastanesi’nde
(Bize karşı işledikleri suçu
unutmamızı sağlayıp kar et-
meye devam etmesi adına
sonra ismini değiştirmişler-
dir) öğrencisine tecavüz et-
mesi sonrası tutuklanmıştı.
Ancak dinci-faşist iktidar 2

ay sonra Hasan Bilgili'yi
serbest bıraktı.

Ankara Üniversitesi
Rektörlüğü önünde, ODTÜ,
Hacettepe gibi Ankara’daki
diğer üniversitelerden öğ-
rencilerin de katılımıyla
toplanan öğrenciler, Hasan
Bilgili’nin meslekten ihraç
edilmesi ve tutuklanması,
aynı zamanda okullardaki
tacizci-tecavüzcü bütün ho-
caların ihracı talebini hay-
kırdı.

Yapılan basın açıkla-
masında, kadın sorununun
köklü bir sorun olduğuna,

DÖB Olarak İşçi Sınıfının
Yanındayız

Ankara Katliamını Anmak Devlete Göre Suç

Ankara DÖB Olarak Çağrımızdır!

Tecavüzcü
Profesörün

Serbest
Bırakılmasına

Karşı
Ankara

Üniversitesi
Rektörlüğü

Önünde Eylem

KENAN’I GÖRDÜM Kapitalizm biz gençlere hiçbir
gelecek vaat etmediği gibi,
her gün binlerce arkadaşımızı

hayattan koparıyor. Bugün eğitim siste-
minde yapılan değişikliklerle geleceksiz-
lik, açıkta kalma, istediğimiz üniversiteye
yerleşememe gerçekleşirken, genç işçi ar-
kadaşlarımız da işsiz kalıyor, yaşamdan
kovuluyor. TÜİK’in açıkladığı işgücü ista-
tistiklerine göre, Türkiye genelinde 15 ve
daha yukarı yaştakilerde işsiz sayısı, geçen
yılın aynı dönemine göre 1 milyon 334 bin
kişi arttı ve 4 milyon 544 bin kişi oldu. İş-
sizlik oranı yüzde 14.1 seviyesine ulaştı.
Genç nüfusta (15-24 yaş) işsizlik oranı 7,5

puanlık artış ile yüzde 25.2 olurken,15-64
yaş grubunda bu oran 4 puanlık artış ile
yüzde 14,3 olarak gerçekleşti.

İstihdam edilenlerin sayısı 2019 yılı
Mart döneminde, bir önceki yılın aynı dö-
nemine göre 704 bin kişi azalarak 27 mil-
yon 795 bin kişi, istihdam oranı ise 1,7
puanlık azalış ile yüzde 45,4 oldu. Her gün
işsizler ordusuna 3 bin 600 kişi katılıyor..

Herhangi bir sosyal güvenlik kurulu-
şuna bağlı olmadan çalışanların oranı ise,
bir önceki yılın aynı dönemine göre 1,5
puan artarak yüzde 33,9 olarak gerçekleşti.

İstanbul / DÖB

Genç İşsizlik Rakamları Yükseliyor
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GENÇLİĞİN UMUDU
HALK DEVRİMİ-HALK İKTİDARI

K.Taylan Kızıldağ
Geleceksizlik, bugünlerde biz gençlerin en çok hissettiği so-

runlardan, yaşadığımız toprakların en çıplak gerçeklerinden biri.
Her dört gençten birinin işsiz kaldığı, yurtdışı beyin göçünün gi-
derek arttığı, üç milyondan fazla 15-24 arası gencin ne çalıştığı ne
de okuduğu bir ortamda, gençlik kendini hayattan kovulmuş, ge-
leceksiz hissetmesin de ne olsun?

Kapitalist dünyanın gelmiş olduğu asalaklık aşamasında, üre-
timden kaçıp kupon kırpan, borsa, tahvil, bonolar üzerinden kar
elde etmeye çalışan, kendi karları ve sefahati dışında bir şeyi umur-
samayan sermaye sınıfından başka ne beklenebilir ki?

Kapitalist dünyanın gelişim tarihinde onbinlerce işçinin ça-
lıştığı seri üretimli fabrikalardan, bugün teknik bakımdan ileri bir
otomasyon sürecine ulaşan üretim sisteminde, binlerce işçi olma-
dan çok az sayıda işçiyle, kontrol panelleri ve butonlar ile üretim
yapılır hale gelindi. Onbinlerce insanın yapacağı üretimin çok az
sayıda işçiyle ve gelişkin otomasyon sistemleriyle yapılmasıyla o
devasa işgücü kitlesi yedek sanayi ordusu olarak hayatın dışına ko-
vulur oldu. Düzensiz ve plansız ekonominin toplumun ihtiyaçlarına
göre değil, sermaye sınıfının daha fazla kar elde edebilmesi için
şekillendiği kapitalizmde, daha fazla kar için milyonların işsiz kalıp
hayattan kovulması ise zaten sermayedarların umurunda değildir.

Aşırı üretimin sebep olduğu ve asalaklaşma eğiliminin pe-
kiştirdiği krizler, işçi sınıfını, genç işçileri, genç kadın emekçileri
işsizliğe, açlığa mahkum ederken, yaşamdan koparılan yüz bin-
lerce genç insanın durumunu hangi kapitalist devlet ya da hangi
sermayedar düşünüyor? Emperyalist-kapitalist sistemde bugün
tüm dünyada aynı anda farklı sektörlerde üretim tamamen dursa
bile bütün insanlığın ihtiyacını karşılayabilecek kadar mal ve hiz-
metin birikmiş olduğu yaşlı dünyamızda, milyarlarca insan açlık,
sefalet, ağır sömürü koşullarında çalışmaya mahkumken, bir avuç
asalak sefahat içinde hayatını yaşıyor. Aynı emperyalist-kapitalist
sistemden kaynaklı her beş saniyede bir çocuk yetersiz beslenme-
den kaynaklı hayatını kaybediyor.

Dünyamızda 2 milyar kişi yoksulluk sınırları içinde yaşarken,
755 milyon insan aşırı yoksulluk içinde yaşamakta 1,5 milyar insan
günde 1 dolar ile hayatta kalmaya çalışmaktadır (Küresel İnsanı
Yarım Raporu 2018). Her gün binlerce genç uyuşturucu ve geri
alışkanlıkların batağında uçuruma sürükleniyor, sermaye sınıfı ise
yaşadığı krizleri gençliğe ödettiriyor. Yaşadığımız topraklarda ve
dünya genelinde gençlik hem bu işsizlik kıskacında hem de nite-
liksiz, sermayenin ihtiyaçlarına göre şekillenmiş eğitim sisteminin
sarmalında geleceksizliğe mahkum oluyor.

Geçtiğimiz günlerde yayınlanan Haziran 2019 DİSK araş-
tırma verilerine göre Türkiye'de dar tanımlı işsizlik 4 milyon 544
bin kişi iken, geniş tanımlı işsiz sayısı ise 7 milyon 356 bin kişi
oldu. Geniş tanımlı işsizlik %21'e ulaşırken, en büyük artış ise genç
işsizlik ve genç kadın işsizliğinde gerçekleşti. Genç işsizlik verileri
%7,5 artarak %25,2'ye yükseldi. Geçtiğimiz yıl Mart ayından bu
yana genç kadın işsizliği bu yıl %5,4 arttı. 15-24 yaş arası 12 mil-
yon 725 bin kişi bulunduğu coğrafyalarımızda, 2 milyon 366 bin
genç istihdamda, 2 milyon 976 bini ise ne istihdamda ne de eği-
timde yer alıyor. Liselerde zorunlu eğitim 12 yıla çıkarılmasına
rağmen her 5 gençten birinin liseye gitmediği gözlemleniyor. Kayıt
altındaki liselerde okullaşma oranı ise %83,5'ta kalıyor.

Ortaya koyduğumuz veriler tablonun vehametini, gençliğin
kapitalist eğitim sistemi ve kapitalist üretim ilişkileri sarmalında
sıkıştığını, gün be gün gençliğin yaşamdan kovulmaya, gelecek-
sizleşmeye mahkum edildiğini göstermektedir. Giderek asalakla-
şan, çürüdükçe toplumu, gençliği çürüten sermaye sınıfı, bugün
bilimsel olmayan, elemeci, fırsat eşitsizliğine dayalı eğitim sistemi
ile hem gerici bir nesil yaratmak istemekte hem de yüzbinlerce
gencin açıkta kalmasına, iş bulamamasına sebep olmaktadır.

Üniversiteden mezun olup, diplomasını aldığı halde, iş bula-
madığı için her gün gencecik insanların intihar ettiği bir ortamda
gençliğin gerçek kurtuluşu bir halk devrimiyle mümkün olacaktır.
Ancak işçi sınıfı ve emekçi sınıfların devrimci demokrasisine da-
yanan bir halk devrimi ve halk iktidarı işsizliğe, sömürüye, genç-
lerin aç kalmasına son verebilir. Ancak bir halk iktidarı kuracağı
toplumun ihtiyaçlarına göre planlanmış, planlı bir ekonomi ve di-
siplinli bir üretimle gençlere istihdam sağlayabilir. Gençliğin geli-
şimine uyumlu ilerleyecek bilime dayalı bir politeknik eğitim her
gencin yeteneklerine göre gelişmesini, alanında uzman olmasını
sağlayabilir.

İşte bu yüzden devrimin dinamik güçlerinden olan gençliğin
gerçek kurtuluşunu, özgürlüğünü kazanacağı sosyal, ekonomik,
insani, kültürel gelişimini dilediği gibi sağlayabileceği sosyaliz-
min kazanılması için bugünden başlayarak gençliği devrim safla-
rına kazanmak için yoğunluklu devrimci faaliyet sürdürmek
gerekiyor. Bu devrimci faaliyetin en önemli unsurlarından biri po-
litik teşhirdir. Gençliğin yaşadığı baskıların, açlığın, yoksulluğun,
geleceksizliğin gerçek sorumlularının teşhir edilmesi; kadınlara,
öğrenci gençliğe, genç işçilere ve genç işsizlere gidilmesi, durma-
dan sıkılmadan burjuva dünyanın yıkılmaya mahkum olduğunun
anlatılması gerekiyor.

Yapılacak politik teşhirler aydınlanmaya açık geniş gençlik
kesimleri içinde devrimin ve sosyalizmin propagandası, Leninist
saflarda yer alınması propaganda ve örgütlenme çalışmaları ile iz-
düşümlü ilerlemelidir.

Bugün dinci-faşizmden, sermaye egemenliğinden kurtulmak
ve özgür yarınları düşleyen gençliğe bıkmadan usanmadan gitmek,
aydınlatma ve teşhir çabaları ile örgütlenmenin yolunu açmak
günün acil görevlerindendir.

Ağrı’da bir çocuk okulda tecavüze uğradı. Milli Eğitim ‘kurum
zarar görmesin’ dedi. Köy imamı ve muhtarı çocuğu evlendirmek

istedi... Malesef Zaytung Değil

Yasal mevzuata
göre 15 yaşını
doldurmamış

çocukların çalışması yasak
iken, bugün bizler 7-8 yaşla-
rındaki çocuk işçilerin kapita-
lizmin kirli çarkında
öldüklerine tanık olmaktayız.
Arda Kaan Keskin, İsa Boğa,
Ali Soyer, Ferhat Arslan,
Burak Türker, Nurullah Kara-
kuş, Emrullah Alptekin,
Yakup Çetin, Diyar Bilen,
Tevfik Fukra Erikli, Ahmed
El Ahmed... ve adını sayama-
dığımız birçok çocuk işçi
2019 yılının ilk yarısında iş
cinayetleri sonucu hayatını
kaybetti.

TÜİK verilerine baktığı-
mızda sadece 15-17 yaş
grubu arası çocuklara dair
igücü istatistikleri yer alma-
sına rağmen, “Çocuk İşçiliği
ile Mücadele Yılı” ilan edilen
2018’de çocuk işçi sayısı 7
bin arttı ve 2018 yılı Türki-
ye’de, en çok çocuk iş cina-
yetinin yaşandığı yıl oldu.
Aynı zamanda Türkiye nüfu-
sunun %28'ini oluşturan ço-
cukların %21’inin işgücüne
dahil olması da net bir bi-
çimde çocuk işçiliğin arttığını
gözler önüne sermektedir.

Çocuk işçilerin %41’i ai-
lesinin geçimine yardımcı
olabilmek için çeşitli üretim
alanlarında kayıt dışı bir şe-
kilde çalışmakta. Tekstil,
tarım, inşaat, hizmet, çoban-
lık, sanayi gibi üretim alanla-

rında yoğun sömürü altında,
kötü çalışma koşullarında,
karın tokluğuna çalışmakta-
lar. Sanayide çalışan işçiler
boya, vernik, toz gibi çeşitli
kimyasallara maruz kalırken,
çok ağır yükler de
taşımaktalar. Bu
tarz tehlikeli iş-
lerde birçok
ç o c u k

ezilerek iş cinayetine kurban
gitmiş ve gitmeye devam edi-
yor. Ekonomik sıkıntılar, yok-
sulluk nedeniyle çocukların
çoğu okula gidemiyor, böyle
insanlık dışı çalışma koşulla-
rında çalışmak zorunda bıra-
kılıyor. Ayrıca göçmen çocuk
işçiliğine de değinmek gere-
kiyor. Yukarıda paragrafta ya-
zılan ağır sömürü biçimi
göçmen çocuk işçiler için de
geçerli elbette; fakat istatistiki
verilerle biraz daha açalım.

1980’li yıllardan beri sü-
regelen mülteci gelişlerinde,
Türkiye’ye göç eden göçmen
çocukların sayısı Birleşmiş
Milletler Mülteciler Yüksek

Komiserliği’nin verilerine
göre 950 binden fazla Suri-
yeli çocuk ve 20 binden fazla
farklı etnik kökenlerde çocuk
mülteci olarak tespit edilmiş-
tir. Göçmen çocukların maruz
kaldığı birçok hak ihlali mev-
cuttur. Öncelikle yaşam hak-
ları tehlikeye giriyor, aynı
zamanda çocuk işçiliğin en
ağır koşullarına maruz bırakı-
lıyorlar. Birçoğu kayıt dışı ça-
lıştığı için,
p a t -

ronlar daha çok çalışmaları ve
daha az para vermek için “po-
lise ihbar ederim” diyerek
göçmen çocukları tehdit edi-
yorlar. Dil bilmemeleri de
büyük sorunlardan birisidir.
Çocuk işçiler aralıksız günde
11 saat haftada 6 gün çalıştırı-
lıyor. Birçok sosyal haklarını
da kullanamıyorlar. Aynı za-
manda göçmen oldukları için
büyük bir ayrımcılık ile karşı
karşıyalar. Tüm bunların ya-
nında her sokak başında di-
lenmeye zorlanıyorlar ve
fuhuş, zorla evlendirme, satı-
larak evlendirme gibi durum-
larla da karşı karşıyalar
kalmaktalar.

Çocuk işçi ölümleri dur-
durak bilmeksizin artıyor. Yu-
karıdaki verilelerde de
açıkladığımız üzere korkunç
bir tablo var karşımızda.
Çocuk işçi ölümlerinin yaş
ortalamasının 8’e düştüğünü
görmekteyiz. “Uluslararası
Emekçiler Birliği Açılış Ko-
nuşması”nda Marx, Britanya
endüstrisini, “Kan, hatta
çocuk kanı emmeden var ola-

mayan vampir” olarak tas-
vir etmiştir. Kapitalist

sistem çocuk eme-
ğinin üzerinden
y ü k s e l m i ş t i r .
Bugun de sömü-

rüye dayalı olan
kapitalist sistem
kan emici rolüne
devam ediyor. Biz-

ler bugün ağır çalışima koşul-
larına terk edilen,
eğitimlerini, fiziksel ve zihin-
sel gelişimlerini tamamlaya-
mayan çocukların
çalışmasının yasaklanması
için devrimi gerçekleştirmek
zorundayız. Yoksulların,
emekçilerin, işçilerin çocuk-
ları ancak ve ancak bu sö-
mürü siteminin yıktığımız
zaman iyi koşullarda, güzel
bir dünyada yaşayacaktır.

Bu ülkenin geleceği olan
çocukların mutluluğu sosya-
list sistemde mümkündür!

Roza

yalnızca okullarda değil yaşamın
her alanında bu sorunla karşı kar-
şıya kalındığına değinildi. Tecavüz
sonrası “suçu gizlemek için” vajinal
temizlik yapan jinekoloğun soruştu-
rulmasının talep edildiği açıkla-
mada, cinsiyetçi eğitim sistemi de
teşhir edildi;meslek odalarına teca-
vüzcünün meslekten men edilmesi
çağrısı yapıldı. Gene aynı üniversi-
teden, işinden KHK ile atılan öğre-
tim üyelerinden biri dinci-faşist
iktidarın,emekçilerin yanındaki ho-
calara saldırıp tecavüzcü hocaları
koruduğunu söyledi.

Ankara /DÖB

Sınav Sistemi Gencecik İnsanları
Uçuruma Sürüklüyor

Çocuk İşçilik Üzerine

Çocuk işçiler aralıksız günde 11 saat haftada 6 gün
çalıştırılıyor. Birçok sosyal haklarını da kullanamıyorlar.

ODTÜ Rektör-
lüğü ile KYK
M ü d ü r l ü ğ ü

arasında 21 Mayıs 2018’de
imzalanan protokol ile
kampüs içinde 40 dönüm-
lük kavaklık alana KYK
yurdu inşa etme kararı alın-
mıştı.

Kampüsteki ekolojiyi
ve özgürlük alanını tehdit
eden projeye karşı ODTÜ
öğrencileri olarak eyleme
geçmiştik. Yapılması plan-
lanan KYK projesinin oku-
lumuzun ekolojisine ve

özgürlük ortamına zarar
vermesine izin vermeyece-
ğiz. ODTÜ'de niyet yeni
bir yurt yapmak değil,
ODTÜ'nün içine yerleştiri-
lecek bir nevi truva atı gör-
evi görecek yurtla
üniversitenin özerkliğini
ortadan kaldırmaktır ve
KYK değil ODTÜ yurdu
istiyoruz dediğimiz Ka-
vaklık Direnişimiz okulun
öznelerinin katılımı eşli-
ğinde çadır nöbetimiz ile
sürüyor.

Ankara /DÖB

ODTÜ'de KYK'ya Geçit Yok!

Yaşadığımız topraklarda eğitim sistemi,
fırsat eşitsizliğine dayalı, bilimsellikten
uzak, öğrencilerin yetenek ve potansi-

yellerine göre değil, sadece sermayedarların karlarına
kar katacak şekilde şekilleniyor. Gencecik yaşımızda
yarış atı gibi sınavdan sınava koşuyor, istenilen puanı
alamayınca açıkta kalıyor, geleceğimizi istediğimiz
gibi değil sistem bizi nasıl yönlendirirse öyle çizmek
zorunda kalıyoruz.

İşte daha geçtiğimiz günlerde yapılan YKS ve
TYT bunun en iyi örneğiydi. Kars’ta YKS sı-
navına geç kaldığı için giremeyen bir öğ-
renci bina arkasına geçerek bulduğu
soda şişesini kırarak cam parçaları ile
bileklerini kesti. Olay yerinde ilk
müdahalesi yapılan öğrenci hasta-
neye kaldırılarak tedavi altına alındı.

İzmir’de geç kaldığı için TYT
sınavına alınmayan bir öğrenci, sı-
nava giriş belgesini yırtıp, elindeki su
şişesini atarak sinir krizi geçirdi. An-
tep’in İslahiye ilçesi Cumhuriyet Orta-
okulu’nda sınava giren Ömer Furkan

Özdemir, kırık olan kolu alçılı şekilde geldiği için sı-
nava alınmadı. Özdemir, kolundaki alçıyı hastanede
çıkarttırdıktan sonra dakikalar kala sınav salonuna
girdi. Konya’da ise geç kaldığı için sınava giremeyen
bir öğrenci, "Bu benim hayatımın sınavı" diyerek
gözyaşı döktü.

Bizleri yarış atı gibi koşturmaya çalışanlara, ge-
leceğimizi elimizden çalanlara karşı kavgayı büyüt-
mek biz öğrenci gençlerin görevidir.
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Ayışığı Ekin Sanat Derne-
ği'nin her ayın son haftası
düzenlediği Pazar Kahval-

tısı 15-16 Haziran 1970 İşçi Ayaklanma-
sı'nın yıldönümünde İzmir'den işçi
konukların gelişiyle 16 Haziran'da ya-
pıldı.

İzmir'den gelen işçiler ile İstan-
bul'un farklı yerlerinden çeşitli iş kolla-
rından işçiler, Ayışığı Ekin Sanat
Derneği'nde buluştu.

Sabah erken gelme imkanı olan iş-
çiler, İzmir'den gelen işçilerle sohbet
ederek kahvaltı yaptı. Öğle saatlerinde
pek çok işçi Ayışığı Ekin Sanat Derne-
ği'ndeydi. Sabah saatlerinden itibaren iş-
çilerin katılımları sürdü.

İşçilerle önce 49 yıl önce gerçekle-
şen 15-16 Haziran 1970 Büyük İşçi
Ayaklanması'nın üzerine konuşuldu.
Genç işçilerden bir çoğu 15-16 Haziran’ı
dinledikleri ve okudukları üzerinden bil-
diklerini ve çok etkilendiklerini anlatır-
ken, o dönemi bilenler de deneyim,
gözlem ve bilgileri aktardılar.

15-16 Haziran 1970'teki Büyük İşçi
Ayaklanması’nda işçilerin, gittikçe artan
sömürüye ve baskılara, DİSK'in kapatıl-
masına karşı güçlü bir çıkış gösterdiği
ifade edildi. Büyük İşçi Ayaklanma-
sı’ndaki olumlu ve olumsuz-eksik yön-
ler, o dönemdeki ekonomik ve politik
durumla birlikte ele alındı.

1 Mayıslar, önemli grev ve eylem-
lere değinildi. İşçi sınıfının dersler çıka-
rılacak pek çok deneyimi olduğu
üzerinde duruldu. Ardından 15-16 Hazi-
ran Büyük İşçi Ayaklanması’nı anlatan

bir sinevizyon gösterimi yapıldı.
İşçi sınıfının mücadele deneyimleri

üzerine sohbet edilirken işçi sınıfının ta-
rihindeki önemli olaylara değinildi.

Toplantıya katılan Kale Kayış İşçi-
leri, fabrikada yaşadıkları iş cinayetleri,
iş kazaları ve ağır çalışma ve aşağılamayı
anlattılar. İSİG önlemlerinin alınması ta-
lebiyle nasıl örgütlenip sendikalı olduk-
larını ve iş bırakma eylemi yaptıklarını
aktardılar. Ve işçiler "Hepimiz yıllardır
çalışan işçileriz. Biz ilk kez 1 Mayıs'a bu
sene sendikamızla birlikte gittik. Trakya
Şubesi üyesi olmamız nedeniyle Lüle-
burgaz'da 1 Mayıs mitingine katıldık"
dediler.

Sendikal örgütlenme ve eylem sü-
recinde pek çok şey öğrendiklerini belir-
ten Kale Kayış İşçileri, DİSK'in
düzenlediği mitinge dayanışmaya gelen-
ler tarafından davet edilmeleriyle de 15-
16 Haziran 1970 İşçi Ayaklanması'nı
öğrendiklerini aktardılar.

Farklı iş kollarından işçiler işyerle-
rindeki sorunları üzerine aktarımlarda
bulundu. Hemen her sektördeki işçilerin
sorunlarının pek çok yönüyle aynı oldu-
ğunu aktaran işçiler "Sorunlarımız or-
taksa ortak çözümü de birlikte
bulmalıyız" düşüncesini öne çıkardı.

İzmir'den gelen işçiler, 28 Nisan’da
İşçi Sınıfının Çözümleri ismiyle 19 işko-
lundan işçilerin Serbest Kürsüde sorun-
larını, deneyimlerini ve önerilerini dile
getirdiklerini

ve bu toplantı sonunda işçilerin
bundan sonrası için ortak öneri ve talep-
lerinin maddeler halinde toparlandığını
ve bir sonuç bildirgesi oluşturulduğunu
aktardılar. "Ya bir yol bulacağız ya bir
yol açacağız" diyerek başladıkları bu ça-
lışmadan olumlu sonuçlar aldıklarını be-
lirttiler. Talepler arasında işçilerin komite
ve konseylerde örgütlenmesi ve farklı iş
kollarındaki işçilerle ortak hareket ede-
cekleri bir pratiğin ortaya konulması ol-

duğu belirtildi. Tekstil, metal, inşaat, ta-
şımacılık, turizm, kamu taşeron işçileri
birlikte kısaca iş kollarındaki sorunlara
değinerek işyerlerindeki örgütlenme de-
neyimleri, sendikal örgütlenme, komite
örgütlenmeleri üzerine deneyim ve gö-
rüşlerini paylaştılar.

İşçilerin bir çoğu sendikaların şu
anki durumu ve yaşadıkları sorunlara de-
ğinirken, sendikaların işçi sınıfının eko-
nomik temelli mücadelesini yürütürken
aynı zamanda sınıfsal bilinci de kazana-
bilecekleri yerler olması gerektiği üze-
rinde duruldu. Bunun için işçilerin bu
yönde mücadele ederek zorlayıcı olması
gerektiği düşüncesi öne çıktı.

Ardından komite ve konsey örgüt-
lenmesinin nasıl olması gerektiği üzerine
görüşler paylaşıldı. İşçiler çeşitli dene-
yimlerini aktardılar. Kriz gerekçesiyle
her gün daha fazla sömürülen ve yoksul-
laşan işçi sınıfının sorunlarının kapitalist
sistemden kaynaklandığını ve işçilerin
iktidar hedefli politik bir bilinçle örgüt-

lenmeleri gerektiği üzerinde duruldu.
Sendikaların işçi sınıfının ekono-

mik temelli mücadelesini yürütürken söz
ve yetkinin de işçilerde olması için işçi-
lerin işyerlerinde sendikalardan bağım-
sız komitelerde örgütlenmelerinin önemi
üzerinde duruldu.

Komite ve konsey örgütlenmesinin
nasıl olması gerektiğine değinilerek, bu
örgütlenmenin işçi sınıfının politik ola-
rak bilinçlendiği öz örgütlenme biçimi
olduğu ifade edildi.

İşçiler çeşitli örgütlenme deneyim-
lerini paylaşarak bundan sonraki süreçte
birlikte mümkün olduğunca çok işyerine
ve işçiye ulaşarak güçlü bir mücadeleyi
örgütleme hedefiyle, pratik görevler ala-
rak, belirli aralıklarla bir araya gelmek
üzere ortak karar aldılar.

İzmir'den gelen işçilerle de zaman
zaman deneyimlerini paylaşmak istedik-
lerini belirten İstanbullu işçiler, bu şek-
lide tüm şehirlerde örgütleme hedefiyle
toplantıyı sonlandırdılar.

15-16 Haziran’ın Yıldönümünde Kriz ve İşçi Sınıfının Çözümleri...

DİSK tarafından 15-16 Haziran 1970 Büyük İşçi Ayaklanma-
sı’nın 49. Yıldönümünde Kartal Meydanı’nda “Kıdem Tazminatı-
mıza, Emeklilik Haklarımıza Sahip Çıkıyoruz” şiarıyla miting
düzenlendi.

DİSK’in düzenlediği mitinge KESK ve çok sayıda devrimci
hareket, siyasi partiler de katıldı. Kartal Tren İstasyonu’nunda saat
17.00’da toplanmaya başlayan DİSK’e bağlı sendikalara üye işçi-
ler “Kıdem Hakkına Uzanan Eller Kırılsın”, “Kıdemin Gaspı Genel
Grev Sebebi”, "Krizin yükü patronlara", "Yaşasın 15-16 Haziran
direnişimiz", “Kıdem Hakkımız Gasp Edilemez”, “İşçilerin Birliği
Sermayeyi Yenecek”, “Kurtuluş Yok Tek Başına Ya Hep Beraber
Ya Hiç Birimiz” sloganları attı.

Mücadele Birliği Platformu da mitingde “Sermaye Düzenini
Yıkalım Emeğin İktidarını Kuralım” pankartı ve “Yaşasın İşçilerin Müca-
dele Birliği”, “Dünya Emeğin Olacak” dövizleri ile katıldı. Yürüyüş ve mi-
ting sırasında sık sık kuşlamalar yapılarak
“Dünya Emeğin Olacak”, “Şimdi Devrim
Zamanı”, “Yaşasın İşçilerin Mücadele Bir-
liği”, “Fabrikalar, Tarlalar, Siyasi İktidar
Her Şey Emeğin Olacak” sloganları ile ye-
raldı. Emekçilere kıdem tazminatı ve
emeklilik haklarının ancak sosyalizmde
tam olarak korunacağı, bu nedenle devrim
ve sosyalizm mücadelesi yürütmeleri ge-
rektiği üzerine konuşmalar yapıldı.

Miting programı, DİSK Korosu’nun
söylediği marşlarla başladı. Ardından

DİSK Genel Başkanı Arzu Çerkezoğlu, kırmızı çizgi olan kıdem tazminatı-
nın gasp edilmesine karşı tüm emekçilerin mücadeleyi yükseltmesi çağırı-
sında bulundu.

İktidarın kıdem tazminatına el koy-
mak için hayata geçirmeye çalıştığı politi-
kalara karşı işçi sınıfının da sessiz
kalmayacağını belirten Çerkezoğlu,
“Kıdem tazminatına, emeklilik haklarımıza
el uzatırsanız, karşınızda, belediye işçile-
rini, tekstil işçilerini, metal işçilerini, inşaat
işçilerini, gıda işçilerini lastik işçilerini bu-
lursunuz” dedi.

Miting programı Gökhan Birben’in
söylediği parçalarla ve halaylarla sona erdi.

167. Günlerinde
Sibaş İşçileri İle

İzmir Mücadele Birliği Platformu olarak eylemleri-
nin 167. gününde olan Sibaş işçilerini grev çadırlarında
ziyaret ettik.

5 Temmuz'da karar duruşmasına çıkacak olan Sibaş
işçileri, sendikalı olarak fabrikalarına dönmek istiyorlar.
Mahkeme kararına rağmen işe dönüşleri olmazsa eylem-
lerine daha güçlü devam edeceklerini anlatıyorlar.

İşçilerin kararlılıkları yanında, aşmaları gereken daha
çok engelleri olduğunun farkında olmaları umut verici.

Bizler de her zaman yanlarında olduğumuzu tekrar
belirttik. Dostluk ve inançla sarıldık birbirimize.

İzmir Mücadele Birliği Platformu

DİSK'li İşçiler Kıdem Tazminatı ve Emeklilik Hakları İçin Mitingde

"Diş Teknisyeni Yardımcı Perso-
neli" (DTYP) olarak çalışmakta olan,
2014 yılında Halk Eğitim tarafından bir
aylık kurs sonucunda iş tanımları yapıl-
mış, yaklaşık 8500 işçi, işten atılmayla
karşı karşıya. Bu konuda İzmir Diş Tek-
nisyenleri ve Teknikerleri Derneği mü-
cadele ediyor. Dernekten bir Diş
Teknisyeninden sorunlarını dinledik:

"DTYP'leri uzun zamandır çırak-
lıktan yetişerek ustalaşan ama masada
oturma, işlem yapma yetkisi olmayan,
bir teknisyen (lise mezunu) ya da tekni-
ker (iki yıllık üniversite mezunu) yanında
çalışabilir işçilerdi. Aslında okul bitiren-
ler, el becerisi sahibi bu kişilerden öğre-
nirlerdi. Sadece teknisyen ve teknikerden
oluşan çok laboratuar kuruldu ama iflas
etti.

2014'de işverenler ihtiyaç olduğu
için bir seferlik bu kişilere Halk Eği-
tim'den sertifika verilerek çalışmaya
devam etmeleri sağlandı. İzmir'de yak-
laşık 2500 teknisyen varsa,1800 civarı
yardımcı personeldir. İzmir, protez ima-
latının merkezi. Yurt dışı siparişleri de

devlet ihaleleri de burada yapılıyor. Tüm
ülkede 4200 halk eğitim belgeli olmak
üzere 8500 yardımcı personel konu-
munda çalışan var. İş yerlerinde yüz ça-
lışan varsa, 10'u belgeli.

2011'de Varol Te-
murçin adlı diş tekni-
keri bu konuda dava
açmaya başladı.
Temurçin'in talebi
diş protezinde sa-
dece 2 yıllık yüksek
okul mezunlarının
çalışması. Bu konuda
bu güne kadar sayısız
dava açtı. DTYP’lerin ça-
lışmasını yasaklayan davayı 2016'da ka-
zandı; bu defa valilikler kararıyla bu
işçilerin çaycı, temizlik işçisi, muhase-
beci vb şeklinde çalışabilecekleri kara-
rına karşı da dava açtı. Temurçin,
teknikerlerin DTYP'ler nedeniyle iş bu-
lamadıklarını iddia ediyor. Şu an liseler
de kapandı, sadece belgesi olan 2 yıllık
teknikerler var.

Bizler mecliste basın açıklaması

yaptık, Dev Sağlık İş'e üye olduk. 600
kadar çalışan üye oldu ama patronlar e-
devlet şifrelerini alarak tespit edip isti-
faya zorladılar. Bugün 100 civarında

sendikalı var. Toplu dava aç-
mıştık. Şimdi bireysel

dava açıyoruz. 300'e
yakın dava açıldı.
Biz bu arkadaşla-
rın işten atılmala-
rına ve
uğrayacakları hak

kayıplarına karşı
mücadele ediyoruz.

28 Haziran'da da basın
açıklaması yapacağız.

Eskiden patronların sağ kolu olan,
yeni mezunlara işi öğreten, bu meslek er-
bapları ya da zanaatkarların 'ilkokul
mezunu' diye küçümsenmesi, meslektaş-
ları tarafından tepkiyle karşılanıyor. Ma-
saya oturma, protez imal etme
yetkilerinin ancak bir teknisyen ya da
teknikerin yanında yardımcı olarak bu-
lunmaları da sorunu çözmüyor; çünkü
diş laboratuarına girme yönetmeliğine

göre, buraya sadece belge sahibi kişiler
girebiliyor. Protez imalatı silikozis has-
talığının da yaygın olarak görüldüğü yer.
İmalat sırasında ortaya çıkan toz meslek
hastalıklarına yol açıyor, ama söyledik-
lerine göre kimsenin bu konuyla ilgilen-
diği yok. Meslek hastalığı için yetki
belgesi gerekmiyor.

Sağlık hizmetinin tüm alanlarında
yetkinleşme ve uzmanlaşma son derece
önemli. Ancak Varol Temuçin'in '2 yıllık
yetmez 4 yıllık üniversite olmalı' dediğini
görmüyoruz. Ya da tüm okulların kapa-
tılıp İstanbul'da onlarca özel üniversi-
tede 2 yıllık protez teknikerliği
açılmasına, parayla diploma alanlara ve
mesleki yeterliliğin iyice düşmesine de
itirazı yok. Binlerce paralı ama yetersiz
tekniker piyasayı doldurduğunda, aynı
itiraz devam edecek mi? Her şey patron-
ların rant kavgasına göre yeniden dü-
zenlenir nasılsa.

İstanbul'da meslek odası, İzmir'de
Dernek aracılığıyla mücadele devam
ediyor.”

Halk Eğitimin Verdiği Sertifika da Geçersiz! Kazanacağız!
Mutlaka Kazanacağız!
Çalışmalarımıza tam gaz devam edi-

yoruz. Memleketimizin her yerinde, oto-
büslerde, sanayilerde, mahallelerde,
Denizlerin cüretiyle, kavgalarının ruhuyla
yolumuza devam ediyoruz. Çarşı-pazar her
yerdeyiz. Faşistlerin yoğun olduğu yerlere
de gidiyoruz ki bizim her yerde olduğu-
muzu bilsinler.

Evet, kazanacağız! Mutlaka kazanaca-
ğımız günler yakındır. Bunu nereden mi bi-
liyoruz? İnsanların öfkesini görerek
biliyoruz. Günlük hayatın içinde birçok defa
rastladığımız olaylardan biliyoruz. İşçiler
hiçbir şey bilmese bile şunu söylüyorlar:
Bunlar seçimle gitmeyecekler!

Biri, "ufak bir kıvılcım bekliyoruz"
diyor ve bir başkası da "hiçbir şey bilmesem
de devrim olunca güzel şeyler olacağını bi-
liyorum"...

İşçilerin gözlerinde devrimi görüyo-
ruz. Tutsak yoldaşlarımızın yanında oldu-
ğumuzu ve çok yakında onları
özgürlüklerine kavuşturacağımız sözünü
vererek "devrimci tutsaklar onurumuzdur"
diyoruz.

Mücadele Birliği Okuru Bir İşçi
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İşçilerin Karşısına
Bu Kez Askerleri Çıkardılar
Kale Kayış işçileri, 103 gündür çalıştıkları fabrikanın

yakın bir noktasında bekleyişlerini sürdürüyorlar.
Silivri’nin havasının nasıl sert olduğunu bilenler bilir,

soğuğun bıçak gibi kestiği günlerde “yeter artık” diyerek işçi
sağlığı-iş güvenliği tedbirlerinin alınması için işçiler üretimi
durdurup dışarı çıktılar. Yaşamanın kuralları sertti bu işçiler
için, hava şartlarının etkilemeyeceği kadar güç biriktirmiş-
lerdi, öfke biriktirmişlerdi, arkadaş ölümlerinin ağırlığıyla
patlamıştı isyanları.

140 üzerinde işçiyle başlayan bu mücadelede geriye dö-
nenler olduğu gibi farklı iş yerlerinde çalışmaya başlamak
zorunda olanlar oldu. Yine de yürüyüş devam etti. 103. gün-
lerinde Kale Kayış işçileri fabrikaya biraz daha yaklaşarak
önüne kadar geldiler. Haklarını ararken dostunu düşmanını
tanıyan işçilerin karşısına askerler dikildi…

İkna çabaları, “gitmezseniz saldıracağız” tehditlerine
kadar vardı. İşçilerin kararlı tavrı üzerine jandarma komu-
tanı patronla görüşmek üzere fabrikaya girmek zorunda
kaldı. İçeri girdiğinde elbette “patron fabrikada yok”tu ve
müdürlerle görüştüğünü söyleyerek dışarı çıktı. Müdürlerin
istediği “bir kaç gün mühlet” sözü ardından işçiler, 100 günü
aşkın süredir çadır açtıkları alana döndüler.

Ağır iş kolunda çalışan işçiler en zorlu koşullarda çalı-
şıyorlar. Yaşam ile ölüm arasındaki ayrım bu iş kolunda epey
bir ince çizgide. İşçi sınıfının mücadeleden başka bir yolu
yok ve bu yüzden birbirinden bağımsız birçok eylem örgüt-
lüyor. Asıl mesele bu iletişim ve dayanışma ağlarını güçlen-
dirmek, eylem ve hedefleri birleştirebilmek...

Kale Kayış İşçisi Yalnız Değildir!
Yaşasın İşçilerin Mücadele Birliği!

Kale Kayış fabrika-
sında işçiler çalışır-
ken ölmemek, sakat

kalmamak, meslek hastalıklarına
yakalanmamak için iş bıraktı, ey-
lemlerine fabrika önünde 3 aya
yakın süredir devam ediyor. İşçi-
lerin iş bırakmalarına neden ko-
şullar oldukça önemli İSİG
önlemlerini içeriyor.

İstanbul İşçi Sağlığı ve İş Gü-
venliği Meclisi'nin işçilerden al-
dığı bilgilere göre temel İSİG
sorunları şunlar:

• Aşırı-yoğun-fazla çalışma
var. İşçiler birden fazla makinadan
sorumlu olabiliyor, iş yetiştirmek
için zorlanıyor, 12 saatlik çift var-
diya halinde çalışıyor.

• Fabrikada İSİG Kurulu diye
bir kurul yok. Risk değerlendir-
mesini, çalışan temsilcisini, acil
durum planını, ilk yardımcı belge-
sini duymamışlar. Yani kurul ve
acil durum planı varsa ve risk de-
ğerlendirmesi yapılmışsa da kağıt
üzerinde.

• Yangın eğitimi verilmediği
gibi ekipman eksikliği var ve rutin
kontrolleri yapılmıyor. Patlama-
dan korunma dokümanı hazırlan-
mışsa bile kağıt üzerinde,
bilinmiyor.

• Havalandırma tertibatı ye-
tersiz, toz ortamında çalışılıyor.
Hangi kimyasalın kullanıldığı bil-
gisi yok. Kişisel koruyucu dona-
nımlar yetersiz ve sınırlı sayıda.

İşçilere İSİG eğitimi yasada
uygun görüldüğü biçimde
verilmiyor.

• Ağır taşıma ve uygun
olmayan çalışma biçimlerin-
den dolayı kas iskelet sitemi
hastalıkları (örneğin bel fı-
tığı), nesne düşmesi sonucu
ezilme ve kırılma, havalan-
dırma yetersizliği ve tozlu
ortamda çalışmadan dolayı
solunum yolu (örneğin
KOAH) ve göz hastalıkları,
kesici alet kullanımı sıra-
sında el kesilmesi ve parmak
kopması, press temizliği sırasında
yanma gibi iş kazaları ve meslek
hastalıkları riski açığa çıkıyor.

• Kale Kayış fabrikasında
araç ve yaya yolları ayrı değil. Bu
durum yük taşımalarda ezilmelere
yol açıyor. Ayrıca forkliftler yük
taşıma dışında işçilerin yüksekte
çalışması için de kullanılıyor.

• Fabrikanın iş güvenliği uz-
manı aynı zamanda fabrikada
hisse sahibi yani işveren pozisyo-
nunda. Bu durum iş güvenliği açı-
sından kabul edilemez.

• Tabi işçi sağlığı ve iş gü-
venliği sorunlarının en çıplak gö-
rüntüsünü ise iş cinayetleri
oluşturuyor. İşçiler bugüne kadar
üç iş cinayetine şahit olmuş du-
rumda. Örneğin 2013 yılında press
bölümünde çalışan Mecit Çelik,
presin silindirinin üzerine düşmesi
sonucu yaşamını yitirdi.

Petrol-İş Sendikası üyesi 150
işçinin direnişte olduğu fabrika
içinde 70 civarı işçi çalışıyor. Bu
işçilerin çoğu son bir ay içinde işe
alınmış durumda ve yarıdan faz-
lası Kırgız, Özbek ve Suriyeli göç-
men işçiler. Kale Kayış İşçilerinin
mücadelesi patronları tarafından
kırılmaya çalışılırken fabrikadaki
İSİG sorunları devam ediyor ve iş
kazaları yaşanıyor.

İstanbul İSİG Meclisi tarafın-
dan belirlenen ve acil olarak sağ-
lanması gerekenler ise şöyle:

1- Kale Kayış'ta işçilere keyfi
bir biçimde iş tanımı dışında işler
yaptırılıyor. Çalışma saatleri
günde 12 saate ulaşıyor. Düşük ve
ayrımcılığa dayalı bir ücret meka-
nizması işliyor. İşçilere insanca
yaşayacak ücret verilmeli, aşırı-
yoğun-fazla çalışma biçimlerine
son verilmeli ve eksiksiz olarak

bütün İSİG önlemleri alınmalıdır.
2- İş cinayetlerinin, iş kazala-

rının ve meslek hastalıklarının ön-
lenmesinin ön koşulu işçi
katılımıdır. İşçiler Petrol-İş Sendi-
kası’na üye olarak önemli adım at-
mışlardır. Kale Kayış işçilerinin
sendikalaşma hakkı Kale Kayış ta-
rafından tanınmalıdır ve mahke-
meden vazgeçilmeli ve Petrol-İş’le
görüşmelere başlanmalıdır.

Kale Kayış işçileri kazanırsa
işçi sağlığı mücadelesi kazanır. İş-
çilerin her düzeyde emek dostları-
nın desteğine ihtiyaçları var.

Kale Kayış İşçileri, verdikleri
mücadelenin duyulması ve emek
dostlarının daha fazla desteğine
ulaşabilmek için de hazırladıkları
bir görseli yaygınlaştırmaya çalı-
şıyor.

Kale Kayış İşçilerinin kazan-
ması için dayanışmaya...

Çalışırken Ölmemek İçin Mücadele

İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Meclisi, Mayıs
Ayı İş Cinayetleri Raporu'nu paylaştı; ser-
mayenin işçilere fizik şiddeti yaygınlaştığını

söyleyerek “Mayıs ayında en az 163 işçi yaşamını
yitirdi” dedi. Rapora göre:

Mayıs ayında 163 iş cinayeti yaşandı, 9’u
çocuk, 12’si kadın ve 6’sı göçmen... Rapora göre
meslek hastalığı nedeniyle gerçekleşen 5 iş cinayeti
var.

-Ocak ayında en az 159, Şubat ayında en az 127,
Mart ayında en az 114 işçi, Nisan ayında en az 153
işçi ve Mayıs ayında en az 163 olmak üzere Türki-
ye’de 2019 yılının ilk beş ayında en az 716 işçi iş ci-
nayetlerinde yaşamını yitirdi…

-163 emekçinin 126’sı ücretli (işçi ve memur),
37’si kendi nam ve hesabına çalı-
şanlardan (çiftçi ve esnaf) oluşu-
yor...

-Ölenlerin 12’si kadın işçi,
151’i erkek işçi. Kadın işçi cina-
yetleri tarım, kimya, eğitim, sağlık
ve eğlence işkollarında gerçek-
leşti…

-Dördü 14 yaş ve altında
olmak üzere dokuz çocuk işçi can
verdi. Çocuk işçi cinayetleri tarım,
kimya, ağaç, metal ve taşımacılık
işkollarında gerçekleşti…

-6 mülteci/göçmen işçi yaşa-
mını yitirdi. Mülteci/göçmen işçi-
lerin 3’ü Suriyeli, 2’si Afganistanlı,
1’i Kolombiyalı...

-Ölümler en çok tarım, inşaat, taşımacılık, ma-
dencilik, belediye/genel işler, ticaret/büro, metal, ko-
naklama/eğlence, kimya ve sağlık işkollarında
gerçekleşti. Bu ay tarımda ölenlerin en az yüzde 36’sı
ücretli. Yüzde 64’ünü oluşturan çiftçi ölümlerinin ise
bir kısmının başkasının tarlasını işleme ya da çoban-
lık vasıtasıyla ücretli olarak değerlendirilmesi gerek-
tiğinin altını çizmekle beraber net olarak bir oran
veremiyoruz...

-En fazla ölüm nedenleri trafik/servis kazası,
ezilme/göçük, yüksekten düşme ve zehirlenme/bo-
ğulma...

-Mayıs’ta Türkiye’nin 55 şehrinde ve yurtdı-
şında bir ülkede iş cinayeti gerçekleştiğini tespit ettik.
En çok iş cinayeti İstanbul, Antalya, Bursa, Şanlı-
urfa, İzmir, Kocaeli, Sivas, Adana, Gaziantep, Kas-

tamonu, Çorum, Erzurum,
Konya, Sakarya ve Şırnak’ta ya-
şandı...

-Ölenlerin 5’i (yüzde 3,06)
sendikalı işçi, 158 işçi ise (yüzde
96,94) sendikasız. Diğer yandan
ölen başka sendikalı işçiler de
olabilir. Ancak kâğıt üzerinde
olan sendikal üyeliklerinin gerçek
bir örgütlülük olmaması ve birçok
sendikanın ölen üyelerini sahip-
lenmemesi sonucu net bir bilgi
verme şansımız olmadığını da be-
lirtelim. Bu durum özellikle kamu
çalışanı/memur sendikaları açı-
sından daha da tespit edemediği-
miz bir husus...

Mayıs Ayı İş Cinayetleri Raporu
Türk-İş, her ay yayımladığı açlık ve yoksulluk

sınırı verilerinin Mayıs rakamlarını yayımladı. Veri-
lere göre dört kişilik bir ailenin sağlıklı, dengeli ve
yeterli beslenebilmesi için yapması gereken aylık
gıda harcaması tutarı yani açlık sınırı, 2 bin 123 TL
93 kuruşa yükseldi.

Gıda harcaması ile birlikte giyim, konut (kira,
elektrik, su, yakıt), ulaşım, eğitim, sağlık ve benzeri
ihtiyaçlar için yapılması zorunlu diğer aylık harca-
maların toplam tutarı yani yoksulluk sınırı ise 6 bin
918 TL 33 kuruşa çıktı…

Evli olmayan-çocuksuz bir çalışanın “yaşama
maliyeti” ise aylık 2 bin 625 bin TL 42 kuruş olarak
tespit edildi.

2019 başından bu yana 5 ay içerisinde açlık sı-
nırı 115 TL, yoksulluk sınırı 75 TL, yaşam maliyeti
ise 173 TL artmış durumda.

İş yerinde ani bir ölüm yakamıza yapışma-
mışsa, her gün damla damla ölüyoruz. “Bekar bir in-
sanın aylık geçim tutarı” denilen ücretlerle aile
bütçeleri oluşturulmaya çalışıyor. Nereden tutarsak
elimizde kalacak bir durumla karşı karşıyayız.
Sabahın aydınlığı kentin sokaklarına vur-
madan daha yola dökülen biz işçiler,
gün ışığının en güzel saatlerinde mer-
diven altı işletmelerde, fabrikanın ka-
ranlık depolarında yahut florasan
ışıkları arasında, yerin altında madende
veya gökdelenin ucunda çalışıyoruz…
ki hem de ne çalışıyoruz. Sonra güneş
batıyor omuzlar çökük ayaklar sürünce-
meli eve varıyor. Öğretmenin istediği ihtiyaç

listesini uzatacak olan çocuğuna vereceği cevabının
yahut kira, fatura gibi zamanı geçen ödemelerin kay-
gısıyla eve gitmeye yanaşmaz ayaklar. Gidilecektir,
boyunlar bükülecektir, sesler yükselecektir. Oysa ne
çok seviyordu eşini ve çocuğunu. Bunları söyleye-
meden yıpranıp kırıldı birçok yürek. Onurlarından
açılan yaraların çaresi bulunamadı.

Bir gün bir ışık doğdu. İşçi sınıfının horlandığı,
aşağılandığı, alınıp satılan bir eşya gibi görüldüğü
kapitalist sistemden daha ilerisini gösterdi işçi sını-
fına o ışık. “Gelecek sizsiniz!” dedi, “Her şey eme-
ğin olacak!” dedi: Paris Komünü kuruldu. Dünyanın
birçok kıtasında işçi sınıfı sosyalizme yürüdü. Kimi
zaman zafer kahkahaları atarken kimi zaman dar-
ağaçlarını gördü bu sınıf. Türkiye ve Kürdistan coğ-
rafyası işçi sınıfı ve emekçilerin bilincini sermayenin
elini tutarak bulandırmaya çalışan reformizm dev-
rime yürüyüşü durduramıyor.

İnsanlığı ve doğayı kurtarabilecek güçte elleri-
miz ve tecrübemiz var. “Sallarsak yıkılacak” denilen

Gezi Ayaklanmasının üzerinden birçok de-
neyimi ekledik heybemize. Güçlüyüz, tek

başına zindanda yatarken bile yalnız de-
ğiliz. Kararmasın yeter ki sol meme-
nin altındaki cevahir. Yeter ki işçi
sınıfının tekil eylemlik ve hedeflerini
birleştirelim. Yeter ki işçi sınıfının
kurtuluşunun kendi eserimiz olacağını
bilelim ve tek bir ağızdan haykıralım:

Dünya Emeğin Olacak!
Yaşasın İşçilerin Mücadele Birliği!

Bir Mücadele Birliği Okuru

Kurtuluşumuz Kendi Eserimiz

Neden Çalışırız?
31 Mart seçim çalışmaları kapsamında

Ereğli’ye giden AKP Genel Başkan Yardım-
cısı ve Konya Milletvekili Leyla Şahin Usta
ile işsiz bir gencin arasında geçen konuşmalar
dikkat çekiciydi.

İşsiz olduğunu ifade eden gence “boş
boş gezme ya” şeklinde cevap veren Leyla
Şahin Usta, genç vatandaşın yeniden “iş yok”
diye cevap vermesine “nasıl yok ya” şeklinde
cevap verdi…

Genç işsiz ise Leyla Şahin Usta’nın,
"boş boş gezme" sözüne karşılık Ereğli’de ya-
pımı devam eden cezaevine tepki göstererek,
“Bakalım olmazsa cezaevine falan gireriz,
boş kalmasın yaptırdınız o kadar” yanıtı
verdi.

Peki biz milyarlarca işçi, emekçi olarak
niçin çalışırız?

Çünkü çalışmak insani bir faaliyettir. Ya-
şamak için ihtiyaç duyduklarımızı alabilmek
adına üretiriz ve bu bizi toplumsallaştırır. Top-
lumun tamamına yakın bir oranı üretim ban-

dına girmezse açlıkla ölmeye mahkumdur.
Bir toplum olarak çalışırız; fakat sonunda al-
dığımız ücretlerle açlığımız bile giderilmez
ki, üstelik insanın tek ihtiyacı barınma ve gıda
olamaz değil mi?

Neden bu denkleme sıkıştırılıyoruz? İş-
sizler ordusuyla tehdit edilerek insanlık dışı
koşullarda çalıştırılıyoruz. Bizi insanlığımız-
dan çıkartmak için ellerinden geleni yapıyor
burjuvazi. Elimize verdikleri üç beş kuruşla
bizlere “nasıl yaşarsan yaşa, yeter ki bana
karşı başkaldırma" der. Yine de hakkını ara-
maya cüret edersen, ağzından kan damlayan
bir vampir gibi, “git sefil koşullarda bana ça-
lışmaya devam et” der.

Yine de ayaklandın mı? “Öldüremediy-
sem yeni cezaevlerine atacağım seni” diyor.
Ama hiçbir şey tek yönlü değildir. Burjuvazi
gericileşerek toplumu uçurumdan pisliğin di-
bine süpürürken, onu yıkacak olan işçi sınıfı
da öfke biriktiriyor. Bireysel patlamaların
bağrında, örgütlü patlamaların yaşanacağı
günler filizleniyor.

Bir Mücadele Birliği Okuru

Patladı Patlayacak...
İçişleri Bakanı, İstanbul’da katıldığı bir etkinlikte “Gezi

olaylarında otelini tahsis edenler, bugün de İmamoğlu'na özel
uçaklarını tahsis ediyorlar bunu anlamıyor muyuz yani. İs-
tanbul'da Gezi ruhunu iktidar yapmak istiyorlar" dedi...Açık
ki, bu cümleler içinde büyük bir korkuyu barındırıyor.

Yıllarca “bu ülkede iç savaş nerede, hani yaprak kımıl-
damıyor” diyenlerin bile nutkunun tutulmasına neden olan
Gezi’den kitleler birçok ders çıkardı. İrili ufaklı birçok ayak-
lanmayı sonrasında yine yaşadı, başkentte dahi bombaların
patlayışına, şehirlerin yıkılışına tanık oldu. Devletle şaka(!)
olmazdı. Kitleler kendi yaşamlarıyla ilgili en hayati kararların
sermaye lehine alındığını her geçen gün yaşayarak deneyim-
ledi. Kısacık bir zaman diliminde asırlarca edinilebilecek ders-
ler çıkaran kitleler, gözünü iktidara dikmiş durumda. Ama ne
yazık ki, bugün reformistler onları hala "parlamenter hayaller"
ile oyalıyorlar; hala iktidarı ele geçirmenin seçimlerden geç-
tiğini söyleyip duruyorlar.

Burjuva muhalefet partisinin adayı da sermayenin belli
bir kesiminin yeni yüzü olmak için çıkmadı mı ortaya. Kay-
nayan toplumun basıncını alabilmek için bir sibop olarak çık-
madı mı? Kaynayan düdüklü tencerede olduğu gibi, biriken

basıncı boşaltmak için ya o sibop kullanılarak o hava dışarı
çıkarılacak ya da o tencere basıncın etkisiyle patlayacak…

Sermaye sınıfı o basıncı almazsa, ziyafet masalarının or-
tasında nasıl büyük patlamalar yaşayacağını, altın varaklı kol-
tuklarından ve servetlerinden olacaklarını görüyor.

Biz işçi sınıfı ve emekçiler, KHK mağdurları, atanama-
yanlar, iş kazalarında ölümden dönenler, borç batağında sap-
lananlar, Aleviler, Kürtler, kadınlar, gençler... O kadar büyük
bir basınçla kaynıyoruz ki, bir patlamanın pek yakında oldu-
ğunu, pusuya yatanın nefesini kontrol eden sessizliğinden his-
sediyoruz. Sermayenin kendi iç savaşında dinci faşist partiyle
daha fazla yürüyemeyeceğini gören sermayenin bir kanadı
korkuyor. Reformistler ise büyük bir alt üst oluşta düdüklü
tencerenin kucaklarında patlamasından korkuyor...

Sermaye sınıfının korkusunu anlıyoruz, tarihsel yenilgi-
lerinin farkındalar ve bunu uzak bir geleceğe kadar erteleme
korkusu taşıyorlar. Peki borçlarından başka kaybedecek bir
şeyi olmayanlara “İmamoğlu kazanırsa devrim oldu ‘sayılır’”
yalanını söyleyen ve bu faşist sistem partisinin elini tutanlara
ne demeli?

Korku büyük, basınç yüksek. Bakalım düdüklü tencere
patladığında önce kimi yakacak bu basınç neleri yıkıp götü-
recek, neleri kazandıracak...

Bir Mücadele Birliği Okuru



Plastik Fabrikasında komiteleri adına gelen bir
kadın ve bir erkek işçi birlikte konuşma yaptılar. Ko-
nuşmalar bütünlüklerini sağlamak için birleştirildi.

Kadın İşçi:
Merhaba arkadaşlar. Ben plastik fabrikasında

çalışıyorum. İşçilerin çoğunluğu kadınlardan oluşu-
yor. 300'e yakın kadın çalışan var. Tabi ki her yerde
olduğu gibi bizim emeğimizin değeri erkeklere göre
daha az. Daha az ücret alıyoruz.

Fabrikamızda bir formen bize çok fazla baskı
ve sömürüde bulunuyordu. Kadınlar bir araya gelip
şikayet edip onu işten attırdılar. O gidince herşey dü-
zelecek, herşey yoluna girecek zannettik; ama gör-
dük ki, gitmesi hiçbir şeyi değiştirmedi. Yerine başka
formenler geldi. Ben o an anladım ki düzen değiş-
mediği sürece, biz örgütlenmediğimiz sürece hiçbir
şey çözülmüyor.

Size yine fabrikayla ilgili birşey anlatayım. Biz
bunu her gün yaşıyoruz. Her gün saat altıya çeyrek
kala, paydos olduğunda, fabrikanın soyunma oda-
sına doğru giden hol gibi bir yerde kadınlar olarak
kasaların arkasına saklanıyoruz. Zil çaldığında her-
kes depar atıp, hızlıca koşup çıkışa gidiyor. O an an-
lıyorum ki, işçiler fabrikadan kurtulmak istercesine,

koşup kaçıyorlar.
Bütün işçi arkadaşları-

mız, hepimiz gırtlağa kadar
borç batağındayız. Hepimiz
bankalara çalışıyoruz. Bizim
kaybedeceğimiz hiçbir şeyi-
miz kalmadı. Ben çocuklu-
ğumdan beri fabrikalarda
çalışıyorum. Yine direnişleri
başlatıcak olanlar kadınlar di-

yorum, yani ne yapacaksak biz kadın işçiler yapaca-
ğız. Tek çaremiz örgütlenmek, diyorum. Teşekkür
ederim

Erkek İşçi:
Ben yıllardır böyle yerlere geliyorum ama hiç

konuşmadım. Sonuçta bir kriz yaşanıyor, bu kriz
bizim fabrikalarımıza da yansıyor. İşçilerin prob-
lemleri hep aynı. Geçenlerde kırk arkadaşımız işten
çıkarıldı. Çıkarılmaları diğer fabrikalardaki gibi ol-
madı. Patron geldi, "sizler eski işçisiniz, ben sizin taz-
minatlarınızı vereyim, size böyle bir kıyağım olsun,
işi bırakın" dedi. Hatta patron kendisine noterden fax
çektirtti çıkardığı işçilerden. Amaç nedir, eski işçi-
leri tasfiye etmek, yeni işçi
almak. Yeni işçiyi İŞKUR'dan
alıyor. Maaşının yarısını, si-
gortasının hepsini devlet kar-
şılıyor. Kısa süreli sözleşme
yapıyor, bu sözleşme bittiği
zaman da rahatlıkla işten çı-
karabiliyor.

Bizim hayatımız sabah
6.30'da kalkmakla başlıyor,

akşamın geç saatlerine kadar çalışıyoruz. Bütün gü-
nümüz, zindan gibi bir yerde, penceresi olmayan,
güneş almayan bir yerde geçiyor. Servise biniyorsun
işe geliyorsun, servise biniyorsun eve geliyorsun, ha-
yatımız bu şekilde geçiyor. Çok fazla okuyamıyo-
ruz, çok fazla sosyal hayatımız olmuyor. Bunun
yanında ülkemizde bir örgütsüzlük sorunu var. İşçi
sınıfının genel örgütsüzlüğü tüm fabrikalara yansı-
yor. Bazı yerlerde lokal direnişleri görüyoruz, Cargil,
Sibaş, Flormar işçilerini takip ediyoruz. Bunlardan
çok kişinin haberi yok. İşçiler o kadar sosyal hayat-
tan kopmuşlar ki, medyanın verdiği şeylerle hayat-
larını devam ettiriyorlar. Bizden önce konuşanları
dinledik, biz burada ülkemizdeki işçilerin yelpaze-
sini gördük. Dönem bize, önümüzdeki sürecin daha
hızlı geçeceğini, krizin daha da büyüyeceğini göste-
riyor. Fabrikamızda bunu, nasıl görebiliyoruz? Me-
sailerimiz kısıtlandı, işçi çıkarımı oldu; diğer çok
büyük fabrikalarda da işçi çıkarıldığını görüyoruz.
Buna karşı, ilerde oluşabilecek büyük işçi yığını ey-
lemlerinin bir kanala akması lazım, bunu da görü-
yoruz. Bu kanal ne olacak, nasıl olacak?

Bir deneyimimden bahsetmek istiyorum, Gezi
olaylarında, işçiler arasında tam bir ayrışma oldu.

Birbirlerini face'ten silen-
ler, takip edenler oldu. İşçi-
lerin çoğunluğu,
eylemlerin yükseldiği dö-
nemde şunu söylediler: "bu
iktidarın yıkılması gereki-
yor!" Ben buna şahit
oldum. İnanın ben bu kadar
insanın bu işin içinde ola-
bileceğini düşünmemiştim.

"Arkadaşlar, ben bu akşam Gündoğdu meydanına
gideceğim, gelen var mı?" dedim, onlarca işçi, "biz
de gelelim, biz de ordayız zaten" dediler. Ben de şa-
şırdım. Aslında herkes böyle bir kıvılcımı bekliyor.
Bence, Gezi ayaklanmasının eksik yanı sınıf temelli
olmamasıydı. İşçiler fabrikalarda şartelleri indirebil-
seydiler, bizler o sanayi sitelerinden akarak o mey-
danları doldurabilseydik, bu iktidarı değiştirebilirdik.
Bazen arkadaşlarla Gezi'yi konuşuyoruz, "bir daha
Gezi olsa, tomalar, polis, asker, ne yaparız" diye.
Herkes şunu söylüyor: "Bir dahaki sefer böyle
olmaz."

Bize göre, en iyi örgütlenebileceğimiz yer bu
kanal, işçi komiteleri. Yani bu kaçınılmaz. Ben böyle
bir kaç tane daha işçi kurultayına denk geldim ama
işçilerden çok, işçi adına konuşan insalardan oluş-
muştu. İşçiler konuşmuyor, onlar adına birileri, aka-
demik dille, böyle işçilere yüksek tepeden bakan
gözlerle, akıl verirmişcesine birşeyler anlatıyor. Bu-
rada işçiler konuştu. Evet, cümle kurmakta zorlanı-
yoruz, kitlelerin karşısında salonlarda konuşmaya
alışkın değiliz; ama şu da bir gerçek, bizim hakkı-
mızda en iyi biz konuşuruz. Biz işçiler, iş alanları-
mızda, bulunduğumuz fabrikalarda, tezgahlarımızda
üçer, dörder, beşer kişi bir araya gelmeliyiz. Lenin'in
dediği gibi, "üç kişi bir yerde konuşuyorsa, o komi-
tedir." Evet, biz o komitelerin içinde işçilerle çok
doğal olarak örgütleniyoruz. Oturuyoruz, konuşuyo-
ruz, birbirimizi ikna ediyoruz. Ben görüyorum ki,
ilerde bu komiteler daha da büyüyecek. Umarım bu
kanala akar, umarım bizler, bilinçli işçiler bu kanala
akıtmayı başarabiliriz. Yaşasın işçilerin mücadele
birliği.

Plastik İşçileri
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“Kriz Ve İşçi Sınıfının Çözümleri”:
Sunumlar - 4

Sevgili dostlar, yoldaşlar hepiniz hoş-
geldiniz.

Ben beş çocuk babasıyım. Bir çok sek-
törde işçilik yaptım. İnşaattan tutun da ayak-
kabıcılığa kadar her sektörde çalıştım.
Hayat bizi her koşulda yoğurdu.

Size bir anımı anlatmak istiyorum, Or-
ganize Sanayi Bölgesi'nde yağ fabrikasında
bir işe başlamıştım. O kadar zor ve pis ko-
şullarda yaşıyorduk ki. Bir gün patron ye-
mekhaneye çağırdı ve toplantı aldı. Dedi ki,
"Çocuklar biz bir aileyiz, kriz var beni biraz
idare edin." Elimi kaldırdım, "Madem biz bir aileyiz benim kredi kartımın
borcu var, evimin kirasını ödeyemiyorum, çocuklarımın okul masrafları
var bunları da karşılar mısınız?" dedim. "Sizin fabrikanızda sigara içmeye
müsade etmiyorsunuz, bizi ağır koşullarda çalıştırıp, bize mesai ücretleri-
mize kesik atıyorsunuz ve paramızı vermiyorsunuz. Biz nasıl bir aileyiz?"
dedim. Sonuç malum.

Ben Çiğli Organize'de metal sektöründe çalışıyorum. Çok ağır koşul-
larda çalışıyoruz. Sürekli mesaiye kalmak zorundayız. Bu mesailer bazen
kesintisiz otuz altı saate çıkıyor. Hatta şu anda buraya mesai yüzünden ge-
lemeyen, gelememiş olan arkadaşlarımız var. Arkadaşlar, bizim metal sek-
törü de böyle. Biz demire şekil veriyoruz, hayata şekil veriyoruz;
evlerimize, fabrikalarımıza herşeyimize şekil veriyoruz; ama bir türlü ör-
gütlenmeye şekil veremiyoruz, örgütlenemiyoruz arkadaşlar.

Örgütlenmekten hiçbir zaman korkmayalım; çünkü, örgütlü bir mü-
cadele, örgütlü bir yaşam her zaman güzeldir, bize her zaman ışık verir.

Şimdilik bu kadar, sizleri selamlıyorum.
Metal İşçisi

Merhaba arkadaşlar,
Ben gıda işçileri adına geldim. Sorunlarımız hep aynı olduğu için, bu-

günkü konuya değinmek istiyorum: Ya bir yol bulacağız, ya bir yol açaca-
ğız!

İşçiler olarak bizler ne iste-
diğimizi bildiğimiz zaman yol
haritasını çizer, başarırız. Bir
kere plan yapmalıyız. Bu nasıl
bir plan? Stratejik bir planımız
olmalı; mühendislerin, yönetici-
lerin dediği gibi... İş için hergün
yaptığımız gibi. Örgütlenmeli-
yiz. Sendikalar bence bizden

para kazanan, karşılığında yasal hakkımızı, paramızı almak için kullandığı-
mız araçlar. O zaman, sendikayı da nasıl ele geçireceğiz, bunu da planla-
malıyız. Sendikacıların uzlaşmacılığına karşı nasıl bir mücadele vereceğiz?
Komitelerimizi, içerde örgütlü olduğumuzu bildiklerinde nasıl hareket ede-
ceklerini de bilmeliler; bizi satamamalılar.

Patronlar teknolojiyi kullanıyor; ama teknolojiyi de bizim sayemizde
kullanıyor. Biz onlardan daha iyi plan yapabiliriz; teknolojiyi daha iyi kul-
lanabiliriz. Kendimizi geliştirelim, onlara yaptırmak istediğimizi yaptırta-
lım. Planlayalım ve yapalım.

Hepiniz sağolun, teşekkür ederim arkadaşlar.
Gıda İşçisi

Merhabalar.
Öncelikle anlamlı bir gün olan 28

Nisan “İş Cinayetlerini Anma ve Yas
Günü”nde bizleri burada buluşturan organi-
zasyon komitesine teşekkürlerimi sunuyo-
rum. Başta direnişte olan işçiler ve meslek
hastalıkları ile mücadele eden adı duyulma-
yan emekçiler olmak üzere tüm işçileri se-
lamlıyor, iş cinayetlerinde hayatını
kaybeden işçi arkadaşlarımızı saygıyla anı-
yorum.

Ben bir işçi mühendis ve işçi sağlığı ve
güvenliği uzmanıyım. İşçi mühendisim;
çünkü benim de emeğim diğer tüm işçiler
gibi artı değer üretme aracı konumunda.
Bugün burada İzmir İSİG Meclis Giri-
şimi’nden bahsetmek adına bulunuyorum.
İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Meclisi, 2011
yılından itibaren çeşitli sektörlerden işçile-
rin (mühendis, doktor, avukat, isg uzmanı,
sanayi işçisi, tarım işçisi vb.) bir araya gele-
rek oluşturduğu bir örgütlenmedir. Herhangi
bir siyasi parti veya şirkete bağlı olmayıp
devlet ve sermayeden beslenmez.

Dünyada her gün çalışırken ölen insan
sayısı, savaşırken ölenlerin sayısından faz-
ladır. Sizleri istatistiklerle boğmak istemi-
yorum; ancak önemli olan birkaç
istatistikten bahsetmek istiyorum:

• Her 15 saniyede bir işçi çalışırken
ölüyor!

• Her 15 saniyede bir 160 işçi iş kazası
geçiriyor!

• Her gün 6.300 işçi çalışırken ölüyor!

Ancak maalesef kayıt dışı çalışanların,
göçmen işçilerin, sendikasız ve örgütsüz iş-
çilerin isimleri bu istatistiklere dahi geçme-
yebiliyor.

Biz İSİG Meclisi olarak "iş kazası" te-
rimini kullanmıyoruz. Çünkü kazanın bi-
limsel tanımı öngörülemez olmasıdır. Engel
olunamayan beklenmedik şey kazadır. Biz-
ler biliyoruz ki neredeyse tüm iş kazaları ve
meslek hastalıkları önlenebilirdir. Bu yüz-
den kaza değil, kader değil, fıtrat hele hiç
değil, bunun adı cinayettir. Bizler biliyoruz
ki bilinç eksikliği ve yasal mevzuatların iş
cinayetlerinde etkisi yadsınamaz ancak
esnek ve güvencesiz çalışmanın her geçen
gün artması, sendikal örgütlülüğün önün-
deki yasal ve fiili engellemeler, daha az ma-
liyet, daha çok kâr anlayışı, denetimlerin

yapılmaması, cezaların caydırıcı olmaktan
uzak olması gibi sebepler iş cinayetlerinin
asıl sebepleridir.

Bugün oturduğumuz evler, gittiğimiz
AVM’ler işçilerin kanı üzerinde yüksel-
mektedir. Kapitalist sistem içerisinde büyü-
mek ve gelişmek uğruna işçilerin sağlığı yok
sayılmaktadır. Oysa ki yaşamak, sağlıklı ve
güvenli bir ortamda çalışmak tüm emekçiler
için en temel haktır. Bu sebeptendir ki gü-
nümüze kadar Ankara, İstanbul ve Kocae-
li’de çeşitli birçok etkinlik ile işçi sınıfının
çıkarlarını gözeterek mücadele eden İSİG
Meclisi’nin İzmir’de de örgütlenmesi için
bir girişim başlatılmıştır. Şubat ayından bu
yana yaptığımız çalışmaların ilk çıktısı 27
Nisan’da “İş Cinayetlerini Anma ve Yas
Günü” dolayısıyla gerekleştirdiğimiz bir
basın açıklaması ve ardından yaptığımız su-
numdur. İzmir yerelinde ve daha sonrasında
çevre illerde işçi sınıfının taleplerini yerine
getirmek ve tüm işçilerin sorunlarının çözü-
münde yer almak amacıyla adım attığımız
bu yolda diyoruz ki : “İşçi sağlığı ve güven-
liği mücadelesi, işçi sınıfının kendi eseri ola-
caktır”. İşçiler örgütlenmedikçe ve
direnmedikçe iş cinayetleri, meslek hasta-
lıkları, güvencesiz çalışma ve hak ihlalleri
sürecektir.

Yaşamak için direnİşçi, yaşamak ve
yaşatmak için örgütlenmeli!

İzmir İSİG Meclis Girişimi’nden
Bir İşçi

Merhaba dostlar,
Ben serbest bölgede otomotiv üze-

rine çalışan bir fabrikada metal işçisi-
yim. Fabrikamızda DİSK'e bağlı
Birleşik Metal İş örgütlü. Fabrikamızda
700 kadar sendika üyesi var; yetmiş
kadar sendikanın işyeri komitesi var.
Dört temsilci arkadaşımız bizleri temsil
ediyorlar.

Evet komite ve konseylerde örgüt-
lenmeliyiz. Ama sendika mı, komite mi
ayrımı yapmamalıyız. Komitelerin sendikaların birer alt organı olmadığını,
aksine sendikaları da yönetecek, örgütleyecek bir araç olduğunu düşünüyo-
rum. Faşizmin olduğu ülkemizde sendikalar ve sendika çalışanları da saldı-
rıya uğruyorlar. Sendikalar yasalarla sınırlanmış bir yer. Sendikalarımız baskı
altında olabilir, hatta kapanabilir. Böyle bir durumda komitelere ihtiyacımız
var. Sendikaların sınıfın bağımsız politikasına bağlı olmasını, sınıfın okulu ol-
masını istiyoruz. Sendikanın işyeri komitesinde de belli bir sınır var, onun
ötesine geçemiyoruz. Toplu iş sözleşmelerinde ya da güncel bir sorun oldu-
ğunda sendika komitesinde sorunu tartışıyoruz. Temsilcilere taşıyoruz. Onlar
da yapamazsa şubeye gidiyor. Sorun çözülemezse biz bir şey yapamıyoruz.
Bu bürokrasiyi aşamıyoruz. Bizim kalemiz olan işyerinin sorununa dair ka-
rarı şubeden almaya çalışıyorlar.

Kafamızdaki en büyük engel, sendikanın gelip her sorunu çözeceği dü-
şüncesi. Bu bizim, sendika üyesi, sendika komitesi ya da temsilcisi arkadaş-
ların gelişiminin önünde engeldir. Bizim gelişimimizi baskılıyor. Aslında
çözümü bizler üretmeliyiz. Sendika olsa da komite ve konseylerin olması,
kendi kararlarımızı vermemiz, tavrımızı koymamız gerekir. İşçi sınıfının do-
laysız mücadele araçlarına ihtiyacımız var. İşverenler daha çok çalıştırıp daha
az ücret vermek ister, işçiler de daha az çalışıp daha çok almak ister. Ara-
mızdaki uzlaşmaz kavga budur. İşçi sınıfı mücadelesi temelde iktidar müca-
delesidir ve bunun dışında kalan her şey kaybolmaya mahkumdur. Evet biz
ekonomik mücadele için de savaşacağız, politik kurtuluşumuz için de sava-
şacağız. Ekonomik mücadeleyle politik mücadelenin birbirinden kopuk ol-
madığını anlatmak zorundayız. Sendikalar günlük, havalandırma, pantolon vb
sorunlarla bizi kesin çözümü düşünmekten uzaklaştırıyorlar.

İşçilerin siyasal öncülüğü için bağımsız sınıf politikasını sendikalarda da
göstermesi, sendikaları devrimin araçları haline getirmesi gerekir.

Teşekkür ederim.
Otomotiv İşçisi
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HAMASET OLARAK DEVRİMDEN SÖZ ETMEK

"Bir küçük burjuva sol eleştirisi daha
yapmaya gerek var mı?" diye sorulabilir.
Çünkü ortada, eleştirecek "bir şey" olma-
ması hali var. Lakin biliyoruz ki, küçük
burjuva sol, işçi sınıfı ve emekçiler içinde
kafa karışıklığı yaratmada çok mahir. Bu
durum, küçük burjuva solun vahametini ara
ara göstermeyi zorunlu bir görev haline ge-
tiriyor. Dolayısıyla biz üzerimize düşeni
yapalım ve sınıf bilinçli devrimci işçilerin
de üzerlerine düşeni yapacaklarından
kuşku duymayalım.

Bilindiği gibi Fransa'da yaşanan sarı
yelekliler ayaklanması, bir süredir en
önemli gündemlerden biri haline geldi. Kı-
zılbayrak, 14 Aralık 2018 tarihli sayısının
orta sayfasını buna ayırmış ve şu manşeti
atmış: "Tarihin yeni sayfası açılıyor"

Yazar, Fransa'daki ayaklanmanın he-
yecanına kendini öylesine kaptırmış ki,
avazı çıktığı kadar bağırmak istiyor: "Bunu
biz gördük, yıllar önce tespit ettik, biz ön-
cüyüz" diye. Gerçi haksızlık etmeyelim.
Yeni Evre taklitçiliğinde Kızılbayrak yal-
nız değil. Atılım, "Emperyalist küresel-
leşme evresi" diye bir şey uydurmuş;
SYKP "Kapitalizmin yeni evresini" keşfet-
miş. Neyse, bu Yeni Evre taklitçiliğini bir
kenara bırakıp, Kızılbayrak'a geri dönelim.
Heyecana kapılan Kızılbayrak yazarı,
hemen bir alıntı patlatıvermiş, tarihe not
düştükleri kongre/konferanslarından birin-
den.

"Ekim 1. Genel Konferansında şu ön-
görüde bulunulmuştu" diyor yazar ve akta-
rıyor: "1989, tarihin değil yalnızca bir
dönemin sonunu işaretliyor. İnsanlık YENİ
BİR DÖNEME GİRMİŞTİR. YENİ
DÖNEM yeni bir DEVRİMLER dönemi
olarak tarihe geçecektir; NESNEL OLGU-
LAR buna işaret ediyor, belirtiler, buna işa-
ret ediyor."

Şimdi Kızılbayrak övünmesin de kim
övünsün! Lakin, bu alıntı ile yazarın baş-
lığı arasında bir uyumsuzluk olduğu dik-
katli bir devrimci işçinin gözünden
kaçmayacaktır. "Ta, 1980'lerin sonunda bir
tarihsel haklılık beyanı olarak değil, bizzat
nesnel olgulara, belirtilere dayanarak dev-
rimler döneminin başladığını söyledik"
diyen yazar -güzel de söylemişsiniz- yazı-
sının başlığında ise "Tarihin yeni sayfası-
nın" şimdi açıldığını iddia ediyor. Neyse,
okumaya devam edelim yazıyı. Belki anla-
şılır. Yazar bizlere bu sefer de,

"1997 yılı başlarında yapılan bir
başka temel değerlendirmede ise o döne-
min SOMUT OLGULARINDAN hareketle,
dünya ölçüsünde proleter kitle hareketinin
büyüyeceği ve isyanlara varan halk hare-
ketlerinin çoğalacağı bir tarihi döneme gir-
miş bulunuyoruz" dediklerini hatırlatıyor.

İyi de, bu tarihi döneme 8-9 yıl önce
girildiğini söylememiş miydi az önce? Yani
80'lerin sonunda "insanlık devrimler döne-
mine" girmemiş miydi? 97'ye geldik, yeni-
den "tarihi bir döneme girmiş
bulunuyoruz" deniliyor. Ve yazarın tüm
bunları anlattığı yazısının başlığı neydi:
"Tarihin yeni bir sayfası açılıyor!" Kızıl-
bayrakçımızın yazısı gerçekten ilginç bir
hal alıyor, sizce de öyle değil mi?

Okumaya devam edelim.
Yazar, 2009'da toplanan TKİP 3. Kon-

gresinin "İnsanlık yeni bir bunalım, savaş-
lar ve devrimler dönemine girmiş
bulunmaktadır" değerlendirmesini tamam-
ladığını hatırlatıyor bize.

Toparlayalım, 88'de devrimler döne-
mine girdik, 97'de bir daha girdik, 2009'da
bir daha girdik ve yazarın başlığına bakı-
lırsa 2018'de bir daha...

Anlaşılacağı üzere, trajik bir vaka ile,
bir türlü devrimler dönemine girememe ha-
liyle karşı karşıyayız. Peki, ama neden bir
türlü giremiyor bu devrimler dönemine Kı-
zılbayrak?

Bu soruyu şimdilik bir kenara bırakıp,
aklımıza gelen bir başka soruyu soralım:
Sınıf mücadelesinde yeni bir döneme, dev-
rimler, ayaklanmalar, isyanlar dönemine gi-
rilmişse, nesnel olgular bunu gösteriyorsa,
devrimci taktik-politikalarda da bir değişim
meydana gelmesi gerekmez mi? Ne tesa-
düf ki, bu soru bizim gibi Lenin'in de ak-
lına takılmış ve bakın ne demiş:

"Şimdi hiç kuşkusuz yeni bir döneme
girmiş bulunuyoruz; politik sarsıntılar ve
devrimler dönemi başlamıştır. Rusya'nın
şimdi içinden geçmekte olduğu bir dö-
nemde, eski şablonlarla yetinmek caiz de-
ğildir. Tepeden eylem düşüncesini
propaganda etmek, en enerjik saldırı ey-
lemlerine hazırlanmak ve bu tür eylemle-
rin koşullarını ve biçimlerini incelemek
gerekir." Lenin bu cevapla da yetinmemiş,
daha anlaşılır olmak için;

"Hiç kuşkusuz, işçi sınıfını eğitmek ve
örgütlemek için daha uzun, çok uzun süre
çalışmamız gerekiyor. Ama şimdi asıl
önemli olan, bir eğitim ve örgütleme çalış-
masında asıl politik ağırlığı nereye verme-
miz gerektiğidir. Sendikalara ve legal
derneklere mi, yoksa devrimci ayaklan-
maya, devrimci bir ordu ve devrimci bir hü-
kümet yaratma çalışmasına mı" demiş ve
“ikincisine” diye yanıtlamıştır.

Peki kongre/konferanslarında, 30
yılda 4 defa ayaklanmalar ve devrimler dö-
nemine giriyoruz diyen Kızılbayrak'ın, po-
litikalarında hiç bir değişim olmuş mudur?
Yoksa, sanki yeni bir tarihsel (devrimler)
döneme girilmemiş, sanki gericilik dönemi
devam ediyormuş gibi politika üretmeye;

işçi sınıfının eğitim ve örgütlenme çalış-
masında asıl politik ağırlığı ekonomik, si-
yasal reformlar alanında vermeye devam
mı etmişlerdir.

Cevap çok nettir. Hiç bir değişim ol-
mamıştır. Aksine, mücadelenin ağırlığını
gün geçtikçe daha fazla reformlar mücade-
lesine kaydırmışlardır. Öyle ki, bu uğurda
Lenin'in "Ne Yapmalı?"da ortaya koyduğu
düşünceleri dahi küçümsemeyi
(10.08.2018 tarihli sayıda) göze almışlar-
dır.

İşte, Kızılbayrak'ın bir türlü devrimler
dönemine girememesinin nedeni de budur.
Kitlelerin eğitilmesi ve örgütlenmesine yö-
nelik, pratik faaliyete yönelik eski şablon-
larını, gericilik dönemine ait şablonlarını
terk etmek istemiyorlar. Ayaklanmayı, Ge-
çici Devrim Hükümeti'ni ayaklanma organı
olarak komiteleşmeyi, boykot'u, silahlı
eleştiriyi vb. tartışmak, kitlelere tartıştır-
mak, politik faaliyetlerinde bunları ele
almak ve bu doğrultuda çalışmalar yapmak
istemiyorlar.

Dolayısıyla 10 yılda bir, hem de kon-
grelerinde, devrimler dönemine giriyoruz
deseler de, iş pratik politikaya gelince, bu
tespiti bir kenara atıp şöyle diyorlar: "Zira
devrim dalgasının tarihsel olarak gerile-
diği... bir dönem bu"... "bir kaç on yıldır
süren gericilik dönemi içindeyiz", "Ecevit
70'li yıllarda... belirgin bir sosyal uyanış ve
devrimci kitle hareketi dalgasının üzerinde
yükseliyordu. Bugün olmayan bu..." vb. vb.

Görüldüğü gibi, pratik politikayı be-
lirlemeye gelince, Kızılbayrak için sınıf
mücadelesine dair durum tespiti tamamen
değişiyor. Devrimler, isyanlar dönemi ka-
panıyor ve gericilik yılları başlıyor. Hama-
sete gelince devrim ve ayaklanmalar
dönemine giriyoruz; iş pratiğe gelince, en
geri politikaları savunmak için on yıllardır
süren gericilik döneminde oluyoruz!

Öyleyse haklı olarak diyeceksiniz ki,
niye 10 yılda bir devrimler dönemine giril-
diğinden bahsediyor? Niye kendi kendile-
rini böylesine tutarsızlık kazanının içine
atıyorlar?

Çünkü, devrimci görünebilmek için
ara sıra devrimden söz etmek, EMEP, ÖDP
vs.'ye laf çakmak gerekir de ondan. Aksi
takdirde, devrimci olduklarına kimi inan-
dıracaklar?

Ne yazık ki, herkes, II. Enternasyo-
nal'in oportünistleri gibi, durumlarını cesa-
retle itiraf edemiyorlar. Onlar açıkça "Ara
sıra devrimden söz edelim ki, reform talep-
lerimiz ciddiye alınsın" diyebilmişti. Bu
topraklardaki küçük burjuva reformist
solun hali de böyledir. Ara sıra devrimden
söz eder ki, devrimci kitleler tarafından cid-
diye alınma ihtimali olsun!

YALANLAR
Kenan Kızıl

Bir yalanıcıyla aptal bir yalancının arasındaki fark, ikincinin insanların
onun yalanlarına inanacağını sanmasıdır. “Tünelin ucunda ışık görüldü”,
“Ekonomik veriler iyiye gidişi gösteriyor.”, “Enflasyon hız kaybetti”, “işsiz-
lik düşüyor” ve en güzeli “liranın itibarı yükseliyor” ve daha bir çok şey, res-
men berbat bir stand-up gösterisi gibi. Dahası dünyada şu an hiçbir kapitalist
ülke bu denli “iyi” veriler açıklayamıyor. Hatta artık bu tür verileri hiçbiri
rüyasında bile göremez. Ya ortada koca koca yalanlar var ya da dinci faşist
parti hiç kimsenin özellikle de yoksul emekçilerin fark edemediği bir mu-
cize gerçekleştirdi. Bu verilere bakınca; meğer açlar tokmuş, yoksullar da
zengin! Birileri nerede bir kürsü görse çıkıyor ve durmadan yalan söylüyor.

Hatta işler o kadar güzel gidiyor ki, Maliye Bakanının ağzından bal
damlıyor. Kendisinin, “para piyasalarının ve dövizdeki dalgalanmanın nor-
male döndüğünü” ilan ettiği sırada dolar beş doksanlardan altı ikiyüz elliye
fırlıyor. Hemen müdahale ediliyor ve dört buçuk milyarı piyasaya sürüyor-
lar. Ancak bu miktar bile, selin önündeki bir saman çuvalından daha etkili ola-
mıyor. Üstelik bu para devletin “yedek akçesi” doğal afet gibi öngörülemeyen
durumlar için bir tedbir. Bu paraya “kefen parası” da denir. Ancak dört buçuk
milyar bir iki günde buharlaştı. Buradan da anlaşılıyor ki, ekonomik çöküş fe-
laket boyutunda belki de bir tesadüf değildir, bir felaket için bir köşede tutu-
lan bu paranın bu işe harcanmış olması. Fakat leş kokan bu cesede bir kefen
biçmeye bu meblağ yetmedi ve yine anlaşılıyor ki burjuva ekonomik sistem
bay burjuvazinin kendisiyle birlikte kefensiz gömülmek zorunda kalacak.

Son açıklanan resmi verilere göre, her bir dakikada üç insan işsiz kalı-
yor ve an itibariyle işsiz sayısı sekiz milyon dörtyüz bin. Bu rakam doksan
yedi ülkenin nüfusundan fazla. Dahası, çalışabilen elli milyon insanla bu ra-
kamı oranlayınca her beş insandan biri işsiz. Daha bitmedi üniversite me-
zunu işsizler çoktan milyonu aştı ve başta da dediğimiz gibi bunlar sadece
resmi rakamlar yani gerçekte işsiz sayısı on milyonu çoktan aştı ve her üç ki-
şiden biri işsiz. İşsizliğe karşı oluşturulan işsizlik fonunda ise paralar hızlı
suyunu çekmekte. Bu fondaki paranın patronlara aktarıldığını zaten herkes bi-
liyordu fakat şu an gelinen aşamada patronlara aktarılan miktar işçilerin ma-
aşlarından kesilerek fona aktarılan miktarı geçti. Yani işsizlik fonu şuan açık
veriyor. Buna rağmen şu ana kadar nasıl bir halusünasyon gördüğü hiçi an-
laşılmayan aynı zat bu Haziran’da “cari fazla” oluşacağını söyleyebiliyor. Ya
dinci faşist parti derin bir huşu içinde ya da kendi yalanlarına çaresizce gö-
mülmüş durumda.

İstatistikler tüm olasılıklarda inatla tersini söylüyor olsa da buna rağ-
men ve bunu bilerek insanların gözlerinin içine baka baka bunları söyleye-
biliyorlar. Bu durum faşistlerin klasik özelliklerinden biridir. İşler geri
döndürülemez noktaya vardığında gerçeği kabul edemez ve bir çeşit hayal
alemine dalarlar. Mussolini her şeyi yitirdiğinde bile hala onu destekleyen
yüzbinlerce Kara Gömlekli olduğuna inanarak İtalya kırsalında bir kasabada
son saatlerini Kara Gömleklileri bekleyerek geçirdi. Fakat gelenler partizan-
lardı ve bir duvarın önünde kurşuna dizilmekle bitti değersiz yaşamı. Sov-
yet Kızıl Ordusu Nazi Almanya’sının sınırları aşarak hızla Berlin’e ilerlerken
Hitler hala harita üzerinde sağda soldaki panzer tümenlerini SS kolordularını,
bombardıman filolarını kızıl orduya karşı harekete geçiriyordu. Emirler ve-
riyor ve etrafındakilere dönerek “zafer bizim” diyor, etrafındakiler de onu al-
kışlıyordu. Oysa tüm bu ikiyüzlü faşist generallerin hepsi çok iyi biliyordu ki,
ortada ne panzer tümenleri ne SS kolorduları ne de bombardıman filoları
vardı. Milyonları peşinden sürükleyen o büyük liderleri o katliamlar suçlusu
bir çeşit hayal dünyasında hayali ordularla zafere koşuyordu. Bilemeyiz tabi
belki o da tünelin ucunda bir acayip ışık görmüştü. Oysa gelen tek ışık Sov-
yet Katyuşalarına aitti!..

Ancak, kim nasıl ve hangi yalanların ya da hayalin içinde olursa olsun
hiç fark etmez; çünkü emekçiler şaşmaz bir isabetle yolun sonunun geldiğini
görür. Hatta faşist partileri düne kadar destekleyenler bile. Bu noktadan sonra
da emekçilerin ezici çoğunluğu bu sonu yaklaştırmak için bilinçli bir çaba
içinde olurken çökmekte olanın eski destekçileriyse kendi tatlı canlarını kur-
tarmanın derdinde olur. İşte Lenin, karşı-devrimci saflardaki bu dağılmayı
devrimci durumun hatta devrim anının belirtilerinden biri sayar. Zira ger-
çekten de Ekim Devrimi öncesinde Rusya’da böyle bir durum yaşanmıştır.

Marx, her devrimin kendi karşı devrimini örgütlediğini belirtmiştir. Biz
de on yıllardır durum böyleydi fakat bununla birlikte bu karşı-devrim elindeki
tüm imkanları kullandığı halde devrimi ezemedi. Üstüne bir de devrim hep
güçlenerek yoluna devam etti. Hal böyle olunca da bu başarısızlık karşı dev-
rimci cepheyi parçalamaya başladı. Şu an bizde bu parçalanma hız kazan-
mıştır. Karşı-devrim cephesi dağılıyor. Daha dün birbirlerini savaş uçaklarıyla
bombalayanlar, bugün yeni partiler kuruyor. Bu düşman kardeşler bir kaç yıl
öncesine kadar devrim karşısında “et ve tırnak gibi gönüldaş” idiler. Ancak
devrim karşısında başarısız olunca, artık et ve bıçak gibi düşmanlar. Oysa
kazansaydılar böyle olmayacaktı.

Milyonlar ekonomik ve politik parçalanmanın bilincinde; mikrofon uza-
tılan bir emekçi kadın şöyle diyor: “Titanik gibi batıyoruz!” (Halk tv) Bu
cümleyi böylesine net kuran biri olup biten her şeyin de farkındadır; bilince
çıkarmıştır. Emekçiler her şeyi dört dörtlük gösteren resmi kurumların ve
dinci faşist partilerin yalan söylediğini biliyorlar. Hatta bu durum çoktan derin
bir öfkeye de dönüşmüş durumda. Emekçiler bu gidişle yarının bugünden
daha beter olacağına da emin. O halde onlara, bu titaniğin çarptığı bu buz
dağının devrim olduğunu, onlara bu geminin kurtulmasının hiç bir yolu kal-
madığını, onlara bu lanetli gemiyle batmak zorunda olmadıklarını söylemek,
onlara batanın asalak burjuvaların gemisi olduğunu ve bunun da bir felaketle
alakasının bulunmadığını anlatmak, yani onlara kapitalizmden kaynaklanan
yoksulluktan kurtuluşun yolunu göstermek ve onlara karşı-devrim cephesi
dağılırken kendi devrim cephelerinde örgütlenme çağrısını yapmak yapıla-
cakların en doğrusudur. Çünkü susuzluktan ölmek üzere olana su, hastalık-
tan ölmek üzere olana ilaç verilir. Fakat bir toplum ölüyorsa ve milyonlarca
emekçi acı çekiyorsa onlara verilecek şey, gerçek bir devrimci parti ve bir
devrimin yol haritasıdır.

Bunların ikisi de mevcuttur.
Hiçbir karanlık kendiliğinden yok olmaz. Tarih boyunca böylesi zifiri

karanlıkları yırtıp atanlar hep oldu ve biz bu topraklardan onlara hep imre-
nerek baktık. Şimdi bu karanlığı yırtacak olan o güneşi bu topraklardan yük-
seltme zamanı geldi. Bunu başarmak zorundayız, çünkü bu bir seçenek değil
görevdir.

Rusya tarım ürünleri
denetim ajansı Ro-
selhoznodzor; Tür-

kiye’den getirilen meyve ve
sebzelerin bitki sağlığı kalitesi-
nin düşmesi sonucu, bu ürünle-
rin 2018 yılında, 1495 kez
Rusya’dan geri gönderildiğini
duyurdu.

“Neden?” diye soruyorsa-
nız, şöyle bir genel cevap verile-
bilir: Genetiği insan sağlığına
zararlı şekilde geliştirilen hibrit
tohumları toprağa düştüğü ilk
andan itibaren bir dizi kimyasal
işlemi gerektirmektedir. Zehirle-
nen topraktaki cıva oranı dü-
şüşü, bir sonraki ekimlerde
tarımsal üretim verimlerine el-
bette yansıyor. Kimyasal gübre
ve ilaçlamaların etkisiyle toprak
canlıları katledilirken, bunun
diğer bir yönü ise toprağı hava-
landıran canlıların olmayışından
dolayı, toprağın kuruyup çölleş-
mesidir. Büyük ölçekli üretim
sahalarında tekellerin ürettiği bir
takım makineler, toprak üze-
rinde çeşitli hesaplamalar yapı-
yor. Hangi ülkenin toprağının ne
derece gübre ihtiyacı olduğu bil-
gisine, elindeki veriler aracılı-
ğıyla ulaşarak bunların ne kadar
genişletilmiş yeniden üretiminin
yapılacağının hesabını tutabili-

yorlar. Önceki
yıllarda kendi
elleriyle oluş-
turdukları ha-
s a r l a r
sonucunun ne
denli büyük
olduğunu, top-
rağın hangi
minerallerinin
yok edildiğini bu makinelerce
tespit edebiliyor ardından da
topraktan emilen mineralleri de
içeren daha yüksek bir gübre-
leme ilacı kullanılmasını dayatı-
yorlar... Her yeni gelen yıl
kimyasallarla biraz daha zehir-
leniyor toprak anamız. Dev te-
keller bu sayede hem her sene
tohum fabrikalarından artan
oranlı tohum alımını düzenliyor,
hem de yine artan oranlı kimy-
evi maddeleri pazara hazır hale
getiriyorlar. Tüm bu işlemler
dolar endeksli olduğu için de
doğal tohumun kat be kat üze-
rinde bir maliyet oluşturarak, pa-
zarı belirleyen dev tekellerin
karşısında küçük üreticinin yıkı-
mını kaçınılmazlaştırıyor.

Pestisit maddesini duymuş
olmalısınız. Hibrit tohumla (yani
kendisini bir sonraki seneye to-
humluk olarak ayıramayacağı-
nız tek seferlik kimyasal

tohumlarla) yapı-
lan ekim işlemi-
nin ardından
bitkiyi kemiren
güve gibi canlı-
lara karşı bitkiyi
“korumak” adına
bu madde ile çe-
şitli işlemler ya-
pılır. Toprakta

canlı kalmadığı için bitkiyi ke-
miren de olmaz, kanatlı canlılar
da yediklerinde zehirlendikleri
için onlar da bir sorun teşkil
etmez!.. Türkiye’de bitkiye uy-
gulanan kimyasal işlemler ülke-
ler arası anlaşma standartlarının
%50 üzerinde uygulanmaktadır.
Köklerinden yapraklarına kadar
zehir yumağı haline gelen
marul, salatalık, domates gibi
günlük yaşamımızda pek sık tü-
kettiğimiz bu gıdaların üzerin-
deki kimyasal işlemlerin
kalıntıları yıkama, kurutma, pi-
şirme dondurma gibi işlemlerle
de bitkiden ayrıştırılamıyor. Kü-
çücük bir toprak kalmasın diye
litrelerce su tüketerek yıkadığı-
mız sebzelerimiz esasında baş-
tan sona bir zehir deposu…

Gıda fiyatlarının yüksekli-
ğinden şikayet ederken diğer ya-
nıyla gözümüzün önünde
gerçekleşen başka bir olguya ye-

niden işaret etmek istiyoruz: Bu,
ihraçtan dönen gıdalar ise iç pa-
zarda bizim mutfaklarımıza gi-
riyor, hepimizi zehirliyor.

Daha yüksek karlar elde
edebilmek adına pazara suna-
cağı ürünün dayanma ömrünü
uzatmak için kimyevi işlemleri
yapan kapitalistler ve onların
egemenlik biçimi olan kapitalist
devlet, o zehirli tohumları labo-
ratuarda üreten mühendisleri, o
tohumları tarlaya eken tarım iş-
çisini, o kimyasalları tarlaya ta-
şıyan nakliyeciyi, ürün
toplanmaya hazır hale geldi-
ğinde işçisini, pazara girdiğinde
tüketicisini de kapsayan geniş
bir ağı zehirliyor. Kapitalistler
ise kendi ürettikleri zehirleri tü-
ketmiyor. Organik tarımı kendi
kontrolleri altında yüksek karlar
getiren bir pazar haline getire-
rek, burjuvaziye sağlıklı ve
doğal ürünler hazırlıyorlar. Hib-
rit tohumu da biz yapıyoruz, tar-
laya da biz ekiyoruz, üç kuruş
kazancımızla gidip pazarlardan
o zehirleri yine biz satın alıyo-
ruz. Bu gidişe bir dur demeli ve
bize yaşama şansı tanımayan ka-
pitalizmi yok etmeliyiz. Şimdi,
tam da şimdi harekete geçmeli-
yiz!

Geri Dönen Tarım Ürünleri Sofralarımızda
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Ukrayna'da 2014'te ABD destekli
darbeden sonra bağımsızlık ilan eden ve
Donetsk ve Lugansk Halk Cumhuriyetleri
(DPR ve LPR)'ni kuran Donbass maden
bölgesinde askeri direniş yapan taşra mil-
isleri için Rus komünist aktivist Aleksey
Markov, uzun süredir yardım örgütledi.

Yoldaşı Petr Biryukov (askeri kod
adı: Arkadiç) ile yakınlarda Gönüllü Ko-
münist Müfreze'yi kurdu ve anti-faşist
mücadeleye katıldı. Bugün Markov, Dobri
kodadıyla Komutan Aleksey Mozgovoy
tarafından kurulan efsane Hayalet Tabu-
ru'nun ardılı olan Hayalet Müfrezesi'ne
komuta ediyor.

Struggle-La Lucha, şu ana kadar 10
binden insanın hayatına malolan, Don-
bass'taki ABD destekli Ukrayna Sava-
şı'nın başlamasının üzerinden geçen 5
yıldan sonra cephe hattındaki durumu
güncel olarak anlatmasını Markov'dan
rica etti. Bu görüşme 30 Nisan'da Vladi-
mir Zelenski'nin Petro Poroşenko yerine
Ukrayna devlet başkanı seçilmesinden
önce yapıldı.

Struggle-La Lucha: Donbass'a
karşı savaşı ve Odessa'daki katliamı baş-
latan Ukrayna'daki Maidan darbesinden
bugüne 5 yıl geçti. Siz Donbass'taki halk
milislerine yardım getirerek başladınız.
Oradan bugünkü konumunuza, Hayalet
Müfrezesi'nin komutanlığına nasıl geldi-
niz?

Aleksey Markov: Mayıs 2014'te
Odessa'da barışçıl insanların öldürülme-
sinden ve Maripol'daki silahlı saldırılar-
dan sonra Lugansk Halk
Cumhuriyeti'ndeki Stakhanov'dan bir ar-
kadaşım, bana Pavel Dremov'un müfreze-
sine yardım çağrısında bulundu. Süpriz bir
şekilde benim yardım talebime bir çok
insan cevap verdi ve kısa zamanda Dre-
mov'un 45 kişilik grubu, üniforma, zırh,
kask ve telsizlerle donanmış durumdaydı.

Bu adımın başarılmasından sonra, ta-
nıdıklar bana "Sen insanları motive etme
konusunda iyisin. Bu işi devam ettirmeli-

sin" dediler. Bugün hala LPR ve DPR
Halk Milisleri birimlerine yardım sağla-
yan CCPN (Yeni Rusya Yardım İçin Ko-
ordinasyon Merkezi)'nin doğuşu böyle
oldu. CCPN'in tüm kurucuları solcu ve
komünistlerin birleşmesiyle oluştu.

2014 yaz savaşları sırasında biz,
Rusya Federasyonu'nun ya da Yeni Rus-
ya'nın komünist örgütlerinden birinin
bizim de katılabileceğimiz kendi komü-
nist birimlerini yaratacağını umut ettik.
Maalesef Yeni Rusya'daki komünistler,
askeri ve örgütsel olarak dağınıktılar, bu
nedenle biz, Donbass'ı Neo-Nazilerden
korumak için kendi ekibimizi oluşturmaya
karar verdik.

2014 Ekim'inin başlarında ben ve
Arkadiç, ihtiyaçlarını daha doğru bir şe-
kilde belirlemek ve gelecekteki Gönüllü
Komünist Tugayın (DKO)'nın üsleneceği
yeri seçmek için yardım sağladığımız bi-
rimlerin olduğu bölgeye gittik. Alc-
hevsk'teki Gönüllü Tugayı'nın
karargahlarında 3 gün geçirdik. Aleksey
Mozgovoy ile tekrarlanan görüş alışveriş-
leri sırasında onun sosyalist ve oligarklar-
dan bağımsız olacak Donbass'ın
geleceğini düşünen pozisyonunu çok sev-
dik. Ona, müfreze ile birlikte yakında dö-
neceğimizin sözünü verdim.

6 Kasım 2014 sabahının erken saat-
lerinde Moskova'dan ilk DKO ekibi Alc-
hevsk'e ulaştı ve 404 numarasıyla ayrı bir
birlik olarak Hayalet Taburu'na katıldı. 2
hafta sonra, gerekli silahları ve belli bir
eğitimi alarak, müfreze Debaltsevo'dan 5
km uzaklıktaki Komissarovka köyüne ilk
saldırı operasyonunu gerçekleştirdi. Ar-
kadiç tarafından yönetilen müfrezenin ele-
manları, 2015 kışında, sonucunda
Mozgovoy'un emri ile Arkadiç'in komu-
tan eğitimi için onun yardımcılığına ve
benim ardçılar için yardımcılığa atandığı-
mız Debaltsevo'yu özgürleştirme operas-
yonunda aktif bir şekilde yeraldılar.

Mozgovoy'un 23 Mayıs 2015'te tra-
jik ölümünden sonra yeri, gönüllülerin
kurmay şefi olan Yuri Şevçenko tarafın-
dan dolduruldu. 2016 kışında Hayalet Ta-
buru, Arkadiç'in komutası altında LPR'nin
Halk Milisleri'nin 14. Müfrezesi'nde yeni-
den örgütlendi. Ekim 2016'da Arkadiç
terfi ettirildi ve 4. Gönüllüler Taburu'nun
komutan yardımcısı oldu ve ben de onun
yerine bugün bulunduğum Hayalet Müf-
rezesi komutanlığına atandım.

Struggle-La Lucha: Sizi ve dünya-
nın dört bir tarafından diğer komünistleri
çeken, Aleksey Mozgovoy tarafından or-
ganize edilen milislerde benzersiz olan
nedir?

Aleksey Markov: Aleksey Mozgo-
yov açıkça Donbass'taki savaşın etnik

değil sınıf savaşı olması gerektiğini dek-
lare etti. Demokratik prensipler etrafında
inşaa edilmiş Donbass'ın sosyalist gele-
ceği için açıkça konuştu ve Ukraynalıları
iktidarı ele geçiren oligarklara karşı bir-
leşmeye çağırdı.

Taburunda anarşistler ve komünist-
lerden ulusalcı ve monarşistlere kadar çok
farklı insanların yeralmasına karşın bu bir
çok solcu insanı onun taburuna çekti.

Mozgoyov, aynı zamanda internette
aktif işler yaptı; Ukrayna tarafı ile tele-
konferanslar düzenledi ve her zaman ba-
sına açık oldu. Bu onu Donbass'ta çok
popüler bir figür haline getirdi. Birçokları
onu en etkili ulusal lider ve cumhuriyetin
gelecekteki olası başı olarak tanımladı.

Soldan ve anti-faşist güçlerden gelen
destek, Hayalet Taburları için her zaman
çok önemli oldu. Birçok gazeteci ve gö-
nüllü, taburu ziyaret etti. Bu sadece yeni
savaşçılar kazanmamıza izin vermekle
kalmadı fakat diğer ülkelerin insanlarına
Donbass'ta neler olduğu konusunda bilgi
aktarmamıza da yaradı. Aynı zamanda,
maddi yardımın çok önemli olduğu ortaya
çıktı ve Yeni Rusya'nın genç ordusundaki
kötü durumdaki ekipman ve silah sıkıntı-
sını bir şekilde düzeltmeyi mümkün kıldı.

Struggle-La Lucha: Minsk barış
müzakereleri uzunca bir süredir durdu.
Ukrayna tarafından savaş alanına büyük
silah yığınağı yapılıyor; fakat şu ana kadar
yeni bir askeri saldırı olmadı. Bugün cum-
huriyetin askeri durumunu nasıl görüyor-
sunuz? Cephe hattına yerleştirilmiş
Hayalet Taburları'nın durumu nedir?

Aleksey Markov: Aslında, cumhu-
riyetlerdeki askeri durum büyük ölçüde
kötüleşti. Geçen 1,5 yılda Ukrayna, ordu-
sunu yeniden silahlandırdı; modern tipte
silahlarla donattı ve Batılı eğitmenlerin
yardımıyla askerlerinin toplu eğitimini
sağladı. Şimdi, Ukraynalı silahlı güçler,
halk cumhuriyetlerinin ordusu karşısında
sadece niceliksel değil, niteliksel bir üs-
tünlüğe sahip. Rusya tarafından cevap ve-
rilmesine neden olabilecek büyük
saldırılar yerine, bizim tarafımızda küçük
ama kalıcı kayıplara yolaçabilecek tüm
cephe hattı boyunca sabit bir baskı strate-
jisini seçiyorlar.

LPR'de, Hayalet Müfrezesi tarafın-
dan savunulan cephe hattı en zoru olacak-
mış gibi düşünülüyor. Orada topçu atışı,
havanlar ve zırhlı araçlarla yapılan günlük
savaşlar, sabit durumda. Zor koşullara ve
sürekli bombardımana rağmen, taburun
savaşçıları kararlı bir şekilde pozisyonla-
rını koruyorlar ve geri çekilmeye niyetli
değiller.

Struggle-La Lucha: Ukrayna'nın

NATO'ya katılmasına izin verileceğini dü-
şünüyor musunuz?

Aleksey Markov: Ukrayna'nın
yakın bir gelecekte NATO'ya katılabilece-
ğini sanmıyorum. Bunun temel nedeni,
NATO, toprak anlaşmazlığı olan ülkeleri
kabul etmiyor ve Ukrayna sadece Kırım
üzerinde hak iddia etmiyor, aynı zamanda
Rusya'nın sınır bölgelerinin bir kısmında
da iddialarda bulunuyor. Aynı zamanda,
Ukrayna'nın NATO'ya girmesi, Avrupalı
üyelerin muhtemelen hazır olmadıkları
Rusya Federasyonu ile ilişkilerde ciddi
krizlere neden olacaktır. Büyük bir olası-
lıkla NATO, Ukrayna'nın kapsamlı askeri
ve örgütsel desteğine kendini hasredecek-
tir.

Struggle-La Lucha: Ukrayna'da
yaklaşan başkanlık seçimlerini nasıl de-
ğerlendiriyorsunuz?

Aleksey Markov: Bizim için Uk-
rayna'daki seçimler herhangi bir değişiklik
getirmeyecektir. Başkanlık adaylarının
ikisi de, ortak Rusyafobik ve anti-komü-
nist görüşlere sahipler ve Rusya ile karşı
karşıya gelme tutumlarını sürdürme eğili-
mindeler. Büyük olasılıkla seçimlerden
önce Poroşenko rejimi, destekçilerini
"Rusya ile Savaş" bayrağı altında birleş-
tirmeye çalışacaktır. Bu yüzden cephedeki
durum karmaşıklaşacak ve seçimden
sonra Donbass'taki çelişkinin askeri çözü-
müne doğru gidiş sürecektir.

Struggle-La Lucha: Ukrayna'da 5
yıl önce olanlar ABD tarafından hedef alı-
nan Venezuela ve diğer Latin Amerika ül-
kelerindeki bugünkü durum arasında ne
gibi benzerlikler ve farklılıklar görüyor-
sunuz?

Aleksey Markov: Bütün bu ülkeler-
deki senaryolar aynı: ABD ve Batı Avru-
pa'dan siyasi ve mali destek ile yerel
oligarklar, kitlesel kargaşa organize edi-
yor, hükümet binalarını işgal ediyor,
meşru otoriteleri kısmi polis gücü kullan-
maya provoke ediyor ve sonrasında yük-
sek sesle "binlerce barışçı gösterici
öldürüldü" deniliyor ve hükümet devril-
meye çağrılıyor. Oligarkların hizmetkar-
ları acilen ABD ve Batı Avrupa tarafından
tek meşru otorite olarak tanınıyor.

Umarım Maduro, devrik Ukrayna
başkanı Viktor Yanukoviç'ten daha kararlı
bir lider olduğunu kanıtlar ve ülkesini
uluslararası sermayenin paralı askerlerine
bırakmaz.

Struggle-La Lucha: Ukrayna'da
olanlarla Batı'da neo-faşist hareketlerin
yayılışı arasındaki ilişkileri nasıl değer-
lendiriyorsunuz?

Aleksey Markov:Dünya başka bir
ekonomik kriz evresine giriyor ve büyük

sermaye için bazı
milletleri diğerle-
rinin karşısına çı-
kararak hoşnutsuzluk yaratmaya çalışmak
çok doğaldır. Bilinçsiz halk, ilkin kendi
yoksulluğunun sebebi olarak "yasadışı
göçmenler"i ya da hain komşularının en-
trikalarını görecek. Sonra farkına varacak
ki, yoksullukları bir avuç süper zenginin
daha da zenginleşmesi için gerekli bir ko-
şuldur.

Bu zaten küresel sermayenin İtalyan
ve Alman faşistlerine dünya işçi hareke-
tine karşı mücadelesinde güvendiği
20.yüzyılın başındaki durumdu. Bu ne-
denle bugünkü oligarklar, onların dikka-
tini gerçek düşmanlarından uzaklaştırmak
için Ukraynalıları Rusyalılara karşı, Av-
rupalıları Asyalılara karşı ve beyaz
ABD'lileri Afrikalı Amerikalılara karşı
kışkırtıyorlar.

Struggle-La Lucha: Ukrayna ve
eski Sovyet ülkelerinde anti-faşizmin can-
lanması için beklentiler nelerdir?

Aleksey Markov: Buralarda Sovyet
geçmişinden nefret eden açık komprador
burjuva rejimler iktidarda olduğu sürece,
eski Sovyet cumhuriyetlerinde anti-faşist
hareketin canlanması için beklentiler hak-
kında konuşmak zor. Onlar için faşistler
ve Nazi işbirlikçileri, Nazizm'e karşı sa-
vaşan Sovyet kahramanlarından çok daha
yakınlar.

Fakat genelde, yığınların arasında,
anti-faşist savaşçıların kahramanlık anıları
ve Hitler'in ideolojisine düşmanlık yüksek
düzeyde kalıyor. Biz, zaferin bu kez de
bizim tarafın olması için olası herşeyi ya-
pacağız!

Struggle-La Lucha: ABD ve Ba-
tı'daki çalışan insanlar Donbass'taki hal-
kın milislerinin mücadelesine nasıl yardım
edebilir?

Aleksey Markov: İlk önce, tabii ki,
kendi ülkelerinin hükümetlerine Ukray-
na'daki faşist rejime verdikleri desteği kes-
meleri ya da sınırlandırmaları için sürekli
baskı yapmalarına ihtiyaç var. Batıdan sü-
rekli bir askeri ve mali yardım olmadan
Kiev'deki neo-Naziler uzun süre dayana-
mayacaktır.

İkinci olarak, sıradan Amerikalı ve
Batı Avrupalı insanlar arasında Donbass'ta
ne olduğuna dair olası en geniş bilgi ya-
yımı. Bu, geleneksel medyayı ve interneti
kapsıyor.

Sonuncu fakat en önemsizi değil,
kaynak yetersizliği nedeniyle çok güç du-
rumda olan LPR ve DPR Halk Milisle-
ri'nin birimlerine maddi ve teknik yardım
sağlamak.

Çeviri Kolektifi

Küba Cumhuriyeti Devrimci Hükümeti, altının
uluslararası pazardaki değeriyle karşılaştırıldığında
Küba ekonomisine, 2018'de cari olarak 134 milyar
doları aşan, doların değer kaybı göz önünde bulun-
durulduğu zaman ise 933 milyar doları bulan mali-
yetteki 60 yıldan fazla süren, ABD hükümeti
tarafından 4 Haziran 2019'da açıklanan ekonomik
ablukayı güçlendiren önlemleri en güçlü şekilde red-
detti. Bilindiği gibi, 5 Haziran'dan beri etkili olan bu
yeni gerginlik, ABD vatandaşlarının Küba'ya seya-
hatlerinde karşılaştıkları sıkı engellemeleri daha da
arttırıyor, ABD'den deniz yoluyla yapılan her türlü
seyahate tamamıyla yasaklama getiriyor ve ülke-
mizde gezinti gemilerinin durmalarını acilen yasak-
lıyor. Ekonomiyi darboğaza sokarak ve nüfus
düzeyinde kayıplara sebep olarak, Kübalıları politik
olarak teslimiyete zorlama yönündeki amaçları sürü-
yor. Bu özel durumda, önlemler aynı zamanda ABD
halkının Küba hakkındaki gerçekleri öğrenmelerini
engellemeyi amaçlıyor. Ve böylece, ülkemize karşı
günlük olarak üretilen karalama kampanyalarının or-
taya çıkmasını engelliyorlar.

Bu eylemler, 2018 yılında bizi ziyaret eden 650

bin ve ABD'de yerleşmiş olan yarım milyon Kübalı-
nın açıkça gösterdiği gibi Küba'yı görme ve seyahat
etme haklarını kullanma eğiliminde olan ABD va-
tandaşlarının çoğunluğunun düşüncesine karşıdır.

Geçen 17 Nisan'da Ulusal Güvenlik Danışmanı
John Bolton, Playa Giron'da yenilen paralı askerlerin
ve Fulgencio Batista diktatörlüğünün uşaklarının ak-
rabalarının bulunduğu belirtilen Küba karşıtı bir gös-
teri dolayısıyla hükümetin aile dışı gezileri
kısıtladığını açıkladı. Açık ki, bu şahıs, tüm bölgede

barışa ve istikrara ana tehdit teşkil
eden Batı Yarımküre'deki ABD dış
politikasının kullanım hakkını elde
etmeyi başardı. ABD, yarıkürenin
bütün uluslarının egemenlik ve
kendi kaderini tayin hakkını inkar
etmeyi amaçlayan Monroe Doktri-
ni'ni hiç bir çekince gözetmeksizin
gündeme getiriyor.

Son süreçte Küba'ya yapılan
saldırılar, yeni gerekçelerle haklı
gösterildi. Bunlar arasında en bili-
neni, Küba hükümeti tarafından

resmi ve düzenli bir şekilde reddedilen Küba'nın Ve-
nezuela'ya askeri müdahalede bulunduğu kara yala-
nıdır.

Küba'nın müzakere sözü ya da ablukayı oluştu-
ran canavarca ve suçlayıcı önlemlerin hafifletilmesi
karşılığında Küba Devrimi'nin dış politikasına yol
gösteren inançlara ve ilkelere ihanet etmesini teklif
edecek kadar alçakça davranıyorlar.

Venezuella’nın anayasal olarak başkanı olan Ni-
colas Maduro Moros, Bolivarcı Chavezci Devrim ve

halkın şehirlerdeki askeri
birlikleri müzakere dahi
edilemez. Çoğunluğu sağlık
bakımı olmak üzere 200 binden fazla gönüllü hiçbir
çıkar gözetmeden sosyal servis sunan Kübalı yar-
dımcı, Venezuela halkı istedikçe, bu kardeş ülkeyle
ilişki içinde oldukça böyle yapmaya devam edecek.

Kübalılar için ihanet bir seçenek değil. Biz, saf
değiliz; bağımsızlığımız için 150 yıl mücadele ettik,
ilk günden bu yana ABD emperyalizminin hegemo-
nik arzularını göğüslemek zorunda kaldık. Küba,
korkutulamayacaktır ya da ekonomisini geliştirme ve
sosyalizmi inşa etme gibi hayati ve acil hedeflerin-
den sapmayacaktır. Sıkıca birleşerek en çok karşı-
mıza çıkan güçlüklerle yüzleşeceğiz. Bizi boğmayı
ya da durdurmayı başaramayacaklar.

Devrimci Hükümet Deklarasyonu,
Havana, 05 Haziran 2019
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Granma International'in haber sitesinin 6 Haziran
2019 tarihli haberinden çevrilmiştir.
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